
 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    1 

    
 

     

               SSStttrrraaattteeejjjiii   GGGeeellliiişşştttiiirrrmmmeee   BBBaaaşşşkkkaaannnlllııığğğııı   

   

          

 
            222000111444   YYYIIILLLIII   KKKUUURRRUUUMMMSSSAAALLL   MMMAAALLLİİİ   DDDUUURRRUUUMMM   

VVVEEE   

BBBEEEKKKLLLEEENNNTTTİİİLLLEEERRR   RRRAAAPPPOOORRRUUU   

   

   

   

TTTEEEMMMMMMUUUZZZ   222000111444   

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    2 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĠÇĠNDEKĠLER 

 

 

 

SUNUġ………………………………………………………………………………………………......3 

I -    2014 OCAK-HAZĠRAN DÖNEMĠ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI………………............4 

II -   2014 OCAK-HAZĠRAN DÖNEMĠNDE YÜRÜTÜLEN FAALĠYETLER……………………...11 

 

III -  2014 TEMMUZ-ARALIK DÖNEMĠNE ĠLĠġKĠN BEKLENTĠLER VE HEDEFLER………....53 

 

IV -  2014 TEMMUZ-ARALIK DÖNEMĠNDE YÜRÜTÜLECEK FAALĠYETLER………………..54  

 

V -   BÜTÇE GĠDERLERĠNĠN GELĠġĠMĠ……………………………………………………………68 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    3 

    
 

 

 

 

 

 

S U N U ġ 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30 uncu maddesinde, genel yönetim 

kapsamındaki idarelerin bütçelerinin ilk altı aylık uygulama sonuçları, ikinci altı aya iliĢkin beklentiler 

ve hedefler ile faaliyetlerini Temmuz ayı içerisinde kamuoyuna açıklayacakları belirtilmektedir. 

Söz konusu düzenlemenin amacı, kamu hizmetlerinin yürütülmesinde ve bütçe uygulamalarında 

saydamlığın ve hesap verilebilirliğin arttırılması ile kamuoyunun kamu idareleri üzerindeki genel 

denetim ve gözetim fonksiyonunun gereği Ģekilde gerçekleĢtirilmesidir. 

Bilindiği üzere, 6223 sayılı Kanunun verdiği yetkiye dayanılarak 633 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname ile Bakanlar Kurulunca 03/06/2011 tarihinde Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının 

kurulması kararlaĢtırılmıĢtır. 

Bu çerçevede Bakanlığımız, kiĢilerin ve ailelerin kendi bünye ve çevre Ģartlarından doğan veya 

kontrolleri dıĢında oluĢan maddi, manevi ve sosyal yoksunluklarını gidermeyi, ihtiyaçlarını 

karĢılamayı, yeni bir anlayıĢla sosyal sorunların çözümlenmesi ve önlenmesine yardımcı olmayı, hayat 

standartlarını iyileĢtirmeyi ve yükseltmeyi amaçlamaktadır. 

Ayrıca korunmaya, bakıma ve yardıma muhtaç çocuk, genç, engelli, yaĢlı ve ailelere sunulan 

hizmetlerde yeni sosyal hizmet politikalarının geliĢtirilmesi ile hizmetlerin çeĢitlenmesi, programlı 

olarak yaygınlaĢtırılması hedefleri doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir 

Ģekilde kullanılması da amaçlanmaktadır. 

Bu doğrultuda, Bakanlığımızın 2014 yılı ilk altı aylık uygulama sonuçları, ikinci altı aya iliĢkin 

beklentileri, hedefleri ile yapılması planlanan faaliyetlerini içeren, 2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve 

Beklentiler Raporu kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. 

 
 
 
 
                         Nesrin ÇELĠK 

                             MüsteĢar 

 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    4 

    
 

 

I. 2014 BÜTÇE BAġLANGIÇ ÖDENEKLERĠ VE OCAK–HAZĠRAN 2014 DÖNEMĠ 

BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI: 

 

          Bakanlığımızın 2013 yılı gerçekleĢme dağılımı ile 2014 yılı bütçe baĢlangıç ödeneklerinin 

dağılımı grafik 1 ve grafik 2‟de gösterilmektedir. 

 

      Grafik 1: 2013 Yılı GerçekleĢmesi:                             Grafik 2: 2014 Yılı KBÖ Dağılımı: 

                                                                                

                                                                                    
 

OCAK–HAZĠRAN 2013-2014 DÖNEMĠ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI: 

 

2013 2014 2013 2014

BÜTÇE GĠDERLERĠ 

TOPLAMI
16.393.383.201,06 17.024.807.000,00 8.398.913.514,53 7.909.261.539,25 -6 51 46

01 - PERSONEL 

GĠDERLERĠ
433.399.230,69 483.631.000,00 222.249.888,20 260.812.753,09 17 51 54 

02 - SOSYAL 

GÜVENLĠK 

KURUMLARINA 

DEVLET PRĠMĠ 

GĠDERLERĠ

71.489.483,36 81.742.000,00 37.260.925,58 44.288.849,45 19 52 54 

03 - MAL VE HĠZMET 

ALIM GĠDERLERĠ
992.250.226,93 1.270.310.000,00 441.430.544,51 544.856.043,14 23 44 43 

05 - CARĠ 

TRANSFERLER 
14.747.911.457,77 15.002.457.000,00 7.673.477.438,56 7.034.570.566,41 -8 52 47 

06 - SERMAYE 

GĠDERLERĠ
139.021.584,97 177.000.000,00 24.343.498,64 24.556.479,26 1 18 14 

07- SERMAYE 

TRANSFERLERĠ
9.311.217,34 9.667.000,00 151.219,04 176.847,90 17 2 2 

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    5 

    
 

2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımız bütçesine toplam 17.024.807.000-TL 

ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran 2014 dönemi itibariyle bu ödeneğin % 46‟ si olan 7.909.261.539-

TL‟si harcanmıĢtır.  

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 8.398.913.514-TL‟si harcanmıĢ ve 

2014 yılında 2013 yılının aynı dönemine göre % 6 oranında azalıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 yılı 

sonunda gerçekleĢen toplam 16.393.383.201-TL‟ye göre Ocak-Haziran 2013 döneminde Bütçe 

Giderleri için gerçekleĢme oranı %51 olmuĢtur. 

Ayrıca, 2013-2014 yılları Bütçe Giderlerinin 6 aylık gerçekleĢme oranları aĢağıda gösterilmiĢtir; 

 

Bütçe Giderlerinin 2013-2014 Yıllarının 6 Aylık GerçekleĢme Oranları: 

 

 

Bakanlığımızın analitik bütçe sınıflandırmasına göre, her bir gider türünde Ocak-Haziran 2014 

dönemi itibariyle ve 2013-2014 yılları 6 aylık bütçe gerçekleĢmeleri aĢağıda gösterilmiĢtir; 

 

 

 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    6 

    
 

1- Personel Giderleri:  

2013 2014 2013 2014

01 - PERSONEL 

GĠDERLERĠ
433.399.230,69 483.631.000,00 222.249.888,20 260.812.753,09 17 51 54 

MEMURLAR 357.037.968,73 418.681.000,00 180.239.508,60 233.484.072,23 30 50 56 

SÖZLEġMELĠ  

PERSONEL
68.144.136,80 47.213.000,00 38.494.455,63 22.241.075,82 -42 56 47 

ĠġÇĠLER 742.121,05 856.000,00 334.837,83 407.286,08 22 45 48 

GEÇĠCĠ PERSONEL 7.126.541,96 16.486.000,00 2.957.997,00 4.566.477,10 54 42 28 

DĠĞER PERSONEL 348.462,15 395.000,00 223.089,14 113.841,86 -49 64 29 

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 

           2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Personel Giderleri için toplam 483.631.000-TL 

ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin % 54‟ ü olan 260.812.753-TL‟si 

harcanmıĢtır.  

           2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 222.249.888-TL‟si harcanmıĢ ve 

2014 yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre % 17 oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 

yılsonunda gerçekleĢen toplam 433.399.230-TL‟ye göre Ocak-Haziran 2013 döneminde Personel 

Giderleri için gerçekleĢme oranı % 51 olmuĢtur. 

 

       Personel Giderlerinin 2013-2014 Yılları I. 6 Aylık Aylar Ġtibariyle GerçekleĢme Oranları:    

 
 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    7 

    
 

02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri: 
 

2013 2014 2013 2014

02 - SOSYAL 

GÜVENLĠK 

KURUMLARINA 

DEVLET PRĠMĠ 

GĠDERLERĠ

71.489.483,36 81.742.000,00 37.260.925,58 44.288.849,45 19 52 54 

MEMURLAR 59.666.582,74 70.049.000,00 30.776.268,31 39.880.477,30 30 52 57 

SÖZLEġMELĠ 

PERSONEL 
10.322.588,68 8.572.000,00 5.853.808,94 3.501.980,60 -40 57 41 

ĠġÇĠLER 130.921,41 153.000,00 57.342,48 78.536,22 37 44 51 

GEÇĠCĠ PERSONEL 1.369.390,53 2.968.000,00 573.505,85 827.855,33 44 42 28 

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 
 

             2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 

Giderleri için toplam 81.742.000-TL ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin 

% 54‟ ü olan 44.288.849-TL‟si harcanmıĢtır.  

           2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 37.260.925-TL‟si harcanmıĢ ve 

2014 yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre % 19 oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 

yılsonunda gerçekleĢen toplam 71.489.483-TL‟ye göre, Ocak-Haziran 2013 döneminde Sosyal 

Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için gerçekleĢme oranı % 52 olmuĢtur.          

          Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin 2013-2014 Yılları I. 6 Aylık Aylar 

Ġtibariyle GerçekleĢme Oranları:    

          
 

 

 

 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    8 

    
 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri: 

2013 2014 2013 2014

03 - MAL VE HĠZMET 

ALIM GĠDERLERĠ
992.250.226,93 1.270.310.000,00 441.430.544,51 544.856.043,14 23 44 43 

TÜKETĠME YÖNELĠK 

MAL VE MLZ. ALM. 
275.008.200 336.123.000 128.776.766 143.802.027 12 47 43

YOLLUKLAR 13.528.768 15.667.000 5.298.735 6.101.063 15 39 39

GÖREV GĠDERLERĠ 1.717.446 1.093.500 169.141 183.715 9 10 17

HĠZMET ALIMLARI 681.504.972 886.087.000 301.309.539 387.625.971 29 44 44

TEMSĠL VE TANITMA 

GĠDERLERĠ
1.304.097 1.076.000 678.203 98.076 -86 52 9

MENKUL 

MAL,GAYRĠMADDĠ 

HAK ALIM, BAKIM 

VE ONARIM 

GĠDERLERĠ

12.869.236 14.133.500 3.685.293 5.134.748 39 29 36

GAYRĠMENKUL MAL 

BAKIM VE ONARIM 

GĠDERLERĠ

5.631.222 5.130.000 1.120.626 1.679.500 50 20 33

TEDAVĠ VE CENAZE 

GĠDERLERĠ
686.285 11.000.000 392.240 230.942 -41 57 2

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 
           

2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Mal ve Hizmet Alım Giderleri için toplam 

1.270.310.000-TL ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin % 43‟ü olan 

544.856.043-TL‟si harcanmıĢtır. 

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 441.430.544-TL‟si harcanmıĢ ve 

2014 yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre % 23 oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 

yılsonunda gerçekleĢen toplam 992.250.226-TL‟ye göre, Ocak-Haziran 2013 döneminde Mal ve 

Hizmet Alım Giderleri için gerçekleĢme oranı % 44 olmuĢtur. 

Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin 2013-2014 Yılları I. 6 Aylık Aylar Ġtibariyle GerçekleĢme 

Oranları:     

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    9 

    
 

05 - Cari Transferler: 

2013 2014 2013 2014

05 - CARĠ 

TRANSFERLER 
14.747.911.457,77 15.002.457.000,00 7.673.477.438,56 7.034.570.566,41 -8 52 47

GÖREV ZARARLARI 7.565.733.375,10 6.286.058.000,00 4.143.482.881,60 3.028.881.316,86 -27 55 48

HAZĠNE YARDIMLARI 265.000.000,00 555.000.000,00 75.000.000,00 0,00 -100 28 0

KAR AMACI 

GÜTMEYEN 

KURULUġLARA 

YAPILAN 

TRANSFERLER

656.335,16 686.000,00 213.381,65 242.825,40 14 33 35

HANE HALKINA 

YAPILAN 

TRANSFERLER

6.916.521.747,51 8.160.713.000,00 3.454.781.175,31 4.005.446.424,15 16 50 49

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 

 2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Cari Transferler için toplam 15.002.457.000-TL 

ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin % 47‟si olan 7.034.570.566-TL‟si 

harcanmıĢtır. 

 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 7.673.477.438-TL‟si harcanmıĢ 

ve 2014 yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre % 8 oranında azalıĢ meydana gelmiĢtir.

 Yılsonunda gerçekleĢen toplam 14.747.911.457-TL‟ye göre, Ocak-Haziran 2013 döneminde 

Cari Transferler için gerçekleĢme oranı % 52 olmuĢtur.  

 Söz konusu sapmaya neden olan % 27 oranındaki Görev Zararlarının 2014 yılı ilk altı ayında 

harcama tutarının düĢük olması, 2012 yılında SGK tarafından GSS ödemelerinin 2013 yılının ilk üç 

ayında ödenmesi nedeniyle oluĢmuĢtur. 2012 yılından devreden söz konusu GSS ödemesi hariç 

tutulduğunda, harcamada % 27‟lik azalıĢ yerine % 9‟luk artıĢ olacağı görülmektedir. 

Cari Transfer Giderlerinin 2013-2014 Yılları I. 6 Aylık Aylar Ġtibariyle GerçekleĢme 

Oranları:

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    10 

    
 

 

06-Sermaye Giderleri: 

2013 2014 2013 2014

06 - SERMAYE 

GĠDERLERĠ
139.021.584,97 177.000.000,00 24.343.498,64 24.556.479,26 1 18 14 

MAMUL MAL 

ALIMLARI
31.356.794,00 30.802.000,00 2.337.547,03 2.209.226,84 -5 7 7 

MENKUL SERMAYE 

ÜRETĠM GĠDERLERĠ
7.883.706,05 10.881.000,00 174.530,75 0,00 -100 2 0 

GAYRĠ MADDĠ HAK 

ALIMLARI
7.169.958,32 6.150.000,00 0,00 0,00 0 0 0 

GAYRĠMENKUL 

ALIMLARI VE 

KAMULAġTIRMASI

49.214,04 5.000.000,00 0,00 0,00 0 0 0 

GAYRĠMENKUL 

SERMAYE ÜRETĠM 

GĠDERLERĠ

71.887.013,12 108.113.000,00 19.398.308,00 21.214.000,00 9 27 20 

MENKUL MALLARIN 

BÜYÜK ONARIM  

GĠDERLERĠ

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

GAYRĠMENKUL 

BÜYÜK ONARIM 

GĠDERLERĠ

15.267.687,22 15.000.000,00 2.344.084,64 1.118.037,09 -52 15 7 

DĠĞER SERMAYE 

GĠDERLERĠ
4.407.212,22 1.054.000,00 89.028,22 15.215,33 -83 2 1 

BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )

 
 

2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Sermaye Giderleri için toplam 177.000.000-TL 

ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin % 14‟ü olan 24.556.479-TL‟si 

harcanmıĢtır. 

2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 24.343.498-TL‟si harcanmıĢ ve 

2014 yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre yaklaĢık % 1 oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 

yılsonunda gerçekleĢen toplam 139.021.584-TL‟ye göre, Ocak-Haziran 2013 döneminde Sermaye 

Giderleri için gerçekleĢme oranı % 18 olmuĢtur. 

Sermaye Giderlerinin 2013-2014 Yılları I. 6 Aylık Aylar Ġtibariyle GerçekleĢme 

Oranları:

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    11 

    
 

 

07-Sermaye Transferleri:  

2013 2014 2013 2014

07 - SERMAYE 

TRANSFERLERĠ
9.311.217,34 9.667.000,00 151.219,04 176.847,90 17 2 2 

YURTĠÇĠ SERMAYE 

TRANSFERLERĠ 
9.011.217,34 7.838.000,00 151.219,04 62.847,90 -58 2 1 

YURTDIġI SERMAYE 

TRANSFERLERĠ
300.000,00 1.829.000,00 0,00 114.000,00 0 0 6 

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME 

ORANI  (% )
BÜTÇE GĠDERLERĠ

2013 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014 KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI

ARTIġ 

ORANI            

(% )

 
 

 2014 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Sermaye Transferleri için toplam 9.667.000-TL 

ödenek konulmuĢ, Ocak-Haziran dönemi itibariyle bu ödeneğin % 2‟si olan 176.847-TL‟si 

harcanmıĢtır. 

 2013 yılının Ocak-Haziran döneminde ise, konulan ödeneğin 151.219-TL‟si harcanmıĢ ve 2014 

yılında, 2013 yılının aynı dönemine göre yaklaĢık % 17 oranında artıĢ meydana gelmiĢtir. 2013 

yılsonunda gerçekleĢen toplam 9.311.217TL‟ye göre, Ocak-Haziran 2013 döneminde Sermaye 

Transferleri için gerçekleĢme oranı % 2 olmuĢtur. 

 

II - OCAK-HAZĠRAN 2014 DÖNEMĠNDE YÜRÜTÜLEN FAALĠYETLER 

 

Aile ve Topluma Yönelik Hizmetler 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının kurulmasıyla birlikte ana hizmet birimlerinden biri 

haline gelen Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü, sosyal politika oluĢturma sürecinde sosyal 

araĢtırmalar yapmaya devam etmektedir. Bunun yanı sıra, Aile DanıĢma Merkezleri, Toplum 

Merkezleri, gündüzlü Çocuk ve Gençlik Merkezleri ile YaĢlı Hizmet Merkezlerinden oluĢan gündüzlü 

sosyal hizmet kuruluĢlarının aynı çatı altında toplanması amacıyla oluĢturulan Bakanlığımızın Sosyal 

Hizmet Merkezlerinin yapılandırılması ve ülke geneline yaygınlaĢtırılması çalıĢmalarına devam 

etmektedir. Bu kapsamda aĢağıdaki faaliyetler Genel Müdürlüğümüzün öncelikli hizmetlerini 

oluĢturmaktadır: 

Aile Eğitim Programı 

Ailelerin bilgi ve eğitim açıklarını kapatarak onların yaĢam kalitesini yükseltmek amacıyla 

oluĢturulmuĢ geniĢ kapsamlı ve modüler bir eğitim programıdır. Programın hazırlık sürecinde 

öncelikle ihtiyaç analizi yapılmıĢ ardından 2009 yılında müfredatı, 2010 yılında ise materyalleri 

oluĢturulmuĢtur. Aile Eğitim Programı, doğrudan ailelere dönük bir eğitim programı olarak 

yapılandırılmıĢtır. Program, aile yaĢamı için temel sayılan, gündelik yaĢamın bütününü kuĢatan eğitim 

ve iletiĢim, hukuk, iktisat, medya ve sağlık alanlarında 26 modülden oluĢan kapsamlı bir programdır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    12 

    
 

Ülke genelinde uygulanmak üzere hazırlanmıĢ bir yetiĢkin eğitim programıdır. Program, aile üyesi 

bireylerin çağın gerektirdiği temel aile yaĢam becerilerine yönelik bilgi, beceri ve tutumları kapsamlı 

olarak edinebilmeleri için hazırlanmıĢtır. 

 
 

Öneri ve eleĢtiriler ıĢığında program yeniden gözden geçirilmiĢ ve güncellenmiĢtir. Birçok ilde Eğitici 

Eğitimleri gerçekleĢtirilmiĢtir. AEP‟in tüm süreçlerin izlenmesini sağlayacak internet tabanlı 

elektronik yazılım hazırlanarak (www.aep.gov.tr) aktif hale getirilmiĢtir.  

AEP Kapsamında Yapılan Eğitimler 

Toplam Formatör (Eğitici eğiticisi) Sayısı 183 

Ġl Müdürlüklerince Yapılan Eğitici Eğitimlerinde Toplam Eğitimci Sayısı  6.194 

AEP Formatör ve Eğitimcileri Tarafından Açılan Eğitimler 3.081 

AEP odaklı Halk Eğitimlerine Toplam Katılımcı Sayısı 174.524 

 

 
Aile Eğitim Programı‟nı ülke çapında ve dıĢ temsilciliklerimiz iĢbirliği ile ülke dıĢında 

yaygınlaĢtırma faaliyetlerimiz devam etmektedir.  

Evlilik Öncesi Eğitim Programı 

Aile eğitimi konusunda yapılan uygulamalar da dikkate alınarak evlilik öncesi eğitime iliĢkin 

çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bu kapsamda, Aile Eğitim Programı (AEP), müfredatından uyarlanarak Evlilik 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    13 

    
 

Öncesi Eğitim müfredat ve materyalleri oluĢturulmuĢtur. Evlilik Öncesi Eğitim” programı ile evlilik 

çağına gelmiĢ ve aile kurmak amacıyla bir araya gelen çiftlerin, evlilik hayatına hazırlanmaları 

amaçlanmaktadır. Evlilik Öncesi Eğitim Programları, evlilik öncesi süreçte çiftlerin birbirlerini iyi 

tanıması, evlilikle ilgili gerçekçi beklentiler oluĢturabilmeleri, etkili iletiĢim kurma yollarını ve olası 

sorunlarla nasıl baĢ edeceklerini bilmeleri evliliğe “iyi bir baĢlangıç yapabilme” fırsatı verecektir. 

Evlilik Öncesi Eğitim için biri eğitici el kitabı olmak üzere toplam 4 kitap hazırlanmıĢtır  

 Evlilikte ĠletiĢim ve YaĢam Becerileri  

 Aile Hukuku  

 Evlilik ve Sağlık  

 Eğitici El Kitabı  

Bu kitapların temel metinleri ve görsel materyalleri Aile Eğitim Programı ünitelerinden 

seçilerek yapılmıĢtır.  

Ülke genelinde yaygınlaĢtırılması planlanan Evlilik Öncesi Eğitimi‟nin standartlaĢtırılması 

amacı ile eğitimlerde kullanılacak olan sunumlar Genel Müdürlüğümüz tarafından her bir ünite için 

ayrı ayrı hazırlanmıĢtır.  

YaygınlaĢtırma çalıĢmaları çerçevesinde Temmuz 2014‟e kadar 3.105 eğiticinin eğitiminin 

sağlandığı süreçte bu eğiticiler aracılığıyla 75.239 kiĢiye eğitim verilmiĢtir.  

 

Aile ve BoĢanma Süreci DanıĢmanlık Hizmetleri 

BoĢanma sürecinde çiftlerin ve çocuklarının karĢılaĢtığı sorunlar ve bunların çözümüne yönelik 

aile destek ve aile danıĢmanlık hizmetleri ile ailelerin desteklenmesine yönelik çalıĢmalar kapsamında 

81 ilde söz konusu hizmeti vermeye ehil 280 uzmanın hizmet içi eğitimi gerçekleĢtirilmiĢtir. 

BoĢanma süreci danıĢmanlığı hizmetleri üç baĢlık altında verilmektedir. 

• BoĢanma Öncesi DanıĢmanlık Hizmeti  

• BoĢanma Sürecinde Destek ve DanıĢmanlık Hizmeti 

• BoĢanma Sonrası Destek ve DanıĢmanlık Hizmeti 

Madde Bağımlılığı  

12-19 YaĢ arası Okul Öğrencilerinde Zararlı Madde Kullanımı AraĢtırması Etüdü: 

Avrupa‟da birçok ülkede uygulanan bu araĢtırmayla her beĢ yılda bir okula devam eden gençlerin 

alkol, sigara ve illegal maddelerin kullanım yaygınlığı ölçülmektedir. Bu yıl yapılacak etüt çalıĢmayla 

soruların kalibrasyonu, örneklem büyüklüğü ve yaklaĢık maliyeti belirlenecektir.  Bu araĢtırmayla hem 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    14 

    
 

Türkiye‟deki okul çağındaki çocukların madde kullanım yaygınlığı ölçülebilecek hem de ülkeler arası 

karĢılaĢtırılabilir veriler toplanması planlanmaktadır. 

“Ulusal UyuĢturucu Politika ve Strateji Belgesi (2013-2018)” ile “Ulusal UyuĢturucu Eylem 

Planı” 02/09/2013 tarihli BaĢbakan Olur‟u ile yürürlüğe girmiĢtir. Ulusal UyuĢturucu Politika ve 

Strateji Belgesi ve bu belgenin uygulanmasına yönelik olarak hazırlanan ve 5 Amaç, 29 Hedef, 89 

Faaliyetten oluĢan „Ulusal UyuĢturucu Eylem Planı‟nda (2013-2015) Bakanlığımıza verilen görev ve 

sorumluluklar göz önünde bulundurularak 9 Hedef, 27 Faaliyetten oluĢan Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı Bağımlılık Yapıcı Maddeler ve Bağımlılıkla Mücadele Eylem Planı (2014-2015) Taslağı 

hazırlanmıĢtır.  

Madde kullanımı, toplumda gittikçe artan, geleceğimizi tehdit eden önemli bir sorun olmaya 

baĢlamıĢtır. Zararlı madde kullanımını önlemede en önemli görev aileye düĢmektedir. Aile toplumun 

temel çekirdeğidir. Ancak, sağlam bir aile yapısı ile bu sorunun üstesinden geline bilinir. Bu 

kapsamda, öncelikli olarak ailelerin eğitimi hedeflenmiĢ olup, Aile Eğitim Programı çerçevesinde 

madde bağımlılığına iliĢkin bir modülün de yer alması düĢünülmüĢtür. Bu doğrultuda, konuya iliĢkin 

uzmanlar ve akademisyenlerce madde bağımlılığına iliĢkin kitap hazırlanmıĢtır. 

Söz konusu ünitelerde ebeveynlere öneriler, etkinlikler ve çocuklarına karĢı yaklaĢım tarzlarına 

iliĢkin bilgiler sunulmaktadır. AEP kapsamında baĢlatılan söz konusu kitapların e-learning ortamında 

da ailelere sunulması amacıyla baĢlatılan çalıĢmalarımızda sona yaklaĢılmıĢtır. Madde bağımlılığı 

modülü içerikleri Üsküdar Üniversitesinden Prof. Dr. Nesrin DĠLBAZ ve ekibi tarafından 

hazırlanmıĢtır. Proje tamamlandığında yayımlanma imkanı olacaktır.  

Bağımlılıkla mücadelede etkin bir role sahip olması beklenen sivil toplum kuruluĢlarının son 

yıllarda nitelik ve nicelik olarak verdikleri hizmetlerde artıĢ gözlemlenmektedir. Madde bağımlılığı 

alanında faaliyet gösteren sınırlı sayıdaki STK‟ların, finansal olarak desteklenmesi gerekmektedir. 

Avrupa UyuĢturucu ve UyuĢturucu Bağımlılığı Ġzleme Merkezi (EMCDDA) ve diğer Avrupa 

Birliği(AB) bünyesindeki diğer kuruluĢların yürütmekte olduğu uluslararası fonların kullanımı ve bu 

fonların çeĢitli projeler yoluyla bu alanda çalıĢan STK‟lara aktarması bir çözüm olarak 

düĢünülmektedir.  Bu finansal kaynaklara eriĢimi kolaylaĢtırmak amacıyla Avrupa Birliği Proje 

Hazırlama Eğitimleri verilmektedir.  

Sosyal Hizmet Merkezleri (SHM) ve Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) 

61. Hükümet Programında “Yeni kurulan Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile bir taraftan 

kaynaklar daha etkili kullanılırken, diğer taraftan sosyal destek sisteminde daha adil bir yapı 

oluĢturulacaktır. Sosyal destek sistemimizin temelini bireysel ihtiyaçlara aile içerisinde karĢılık verme 

anlayıĢı oluĢturacaktır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    15 

    
 

Sosyal destek ve hizmet alanında sağlık, istihdam ve eğitim hizmetleriyle birlikte “Aile 

Sosyal Destek Programı” (ASDEP) modeli çerçevesinde hane odaklı bir sisteme geçeceğiz.” ifadeleri 

yer almaktadır. 

Bu doğrultuda Temmuz 2011 itibariyle çalıĢmalara baĢlanmıĢ 2012 yılında Kırıkkale ve 

Karabük illerinde gerçekleĢtirilen pilot uygulamayı müteakiben Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma 

Vakıfları tarafından 3500 yeni personel istihdamı gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 9 ġubat 2013 tarihinde yayımlanan Sosyal Hizmet Merkezleri Yönetmeliği ile birlikte hizmet 

birimlerinde dönüĢüm süreci baĢlatılmıĢtır. 

 

Sosyal yardım ve hizmet alanında ihtiyaca en uygun desteğin sunulacağı “Aile Sosyal Destek 

Programı” (ASDEP) çerçevesinde aile odaklı bir sistem kurulması yönünde yapılan çalıĢmalar 

neticesinde ASDEP‟in Sosyal Hizmet Merkezleri ile Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakıflarının 

iĢbirliği içinde hayata geçmesi için çalıĢmalar yapılmıĢtır.  

Sosyal sorunların tespiti aĢamasında, veri ve bilgi toplama faaliyeti olarak tanımlanan alan 

taraması faaliyetinin mevcut (Bakanlığımız ile diğer kamu kurum ve kuruluĢlarının) veri tabanlarından 

faydalanarak yapılmasının esas olması kararlaĢtırılmıĢtır. 

Bu doğrultuda, entegre veri tabanları ve birbirleriyle konuĢan sistemler için, Bakanlık Bilgi 

ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığının, Sağlık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Emniyet Genel 

Müdürlüğünün ilgili birimleri ile görüĢmeler yapılmıĢ ve gerekli hazırlıklar tamamlanmıĢtır. 

ASDEP için alanda çalıĢan meslek elemanlarının katkısıyla iĢ akıĢ süreçleri ve talimatları 

hazırlanmıĢ, sosyal sorunların daha hızlı tespiti ve daha çabuk çözümüne yönelik olarak “Aile Bilgi 

Sistemi” için TÜBĠTAK ile çalıĢmalar baĢlatılmıĢtır. 

Bilgi ĠĢlem altyapısının hazırlık sürecinin nihayete ermesi beklenmeden fiziksel altyapı hazırlık 

çalıĢmalarına devam edilmiĢ ve mevcut binaların (ADM, TM, ÇOGEM, Yurt vs.) SHM‟ ye 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    16 

    
 

dönüĢtürülmesi uygun görülenleri ile birlikte kiralama yolu ve Yatırım Programı çerçevesinde 

Temmuz ayına kadar 142 Sosyal Hizmet Merkezi hizmete açılmıĢtır. 

AçılıĢı yapılan Sosyal Hizmet Merkezlerinin ülkenin her tarafında aynı kurumsal kimliğe sahip 

olması için Bakanlık Eğitim ve Yayın Dairesi BaĢkanlığı ile birlikte hazırlanan kılavuz, internet 

sitemiz aracılığıyla tüm SHM‟ lere duyurulmuĢtur. 

Roman açılımı süreci 

ÇalıĢmalar Bakanlığımız koordinasyonunda devam etmektedir. Roman vatandaĢlarımıza 

yönelik yürütülen çalıĢmalar;  

Eğitim, Ġstihdam, Güvenlik, Konut (Barınma), Sağlık ve Sosyal Politikalar olmak üzere 6 

konuda Bakanlığımız genel koordinasyonunda Romanların yoğun olarak yaĢadığı 22 ilde çalıĢmalar 

sürdürülmekte ve yapılan çalıĢmalar düzenli olarak rapor edilmektedir. 

Bakanlığımızın Romanlara yönelik sosyal politika hedeflerini oluĢturarak ilerleme 

kaydedebilmesi amacıyla “Romanlara Yönelik Sosyal Politika Ülke Strateji Belgesi ve Eylem Planı” 

hazırlamak üzere; Bakanlığımızın ilgili Birimlerinin, diğer Bakanlıkların ve BaĢkanlıkların görüĢ ve 

önerileri alınarak Romanlara Yönelik ÇalıĢma Grubunda yer alan meslek elamanları ve uzmanların 

katılımıyla strateji belgesi ve eylem planı ön taslak çalıĢması tamamlanmıĢtır. Söz konusu strateji 

belgesi ve eylem planı Roman STK‟ ların görüĢleri alınmak üzere gönderilmiĢtir. 

MEB, Sağlık Bakanlığı ile ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile IPA 4 kapsamında 12 ilde 

(Ankara, Adana, Balıkesir, Hatay, Edirne, EskiĢehir, Ġstanbul, Ġzmir, Kırklareli, Manisa, Mersin ve 

Tekirdağ) uygulanmak üzere «Romanlar Dâhil Dezavantajlı KiĢiler Ġçin Sosyal Ġçermenin 

Desteklenmesi Projesi» hazırlıkları tamamlanmıĢ olup, süreç devam etmektedir.  

Ġnternet Kafe 

Ġnternet kafelerle ilgili olarak bakanlığımızın doğrudan ve dolaylı sorumluluk alanı ve bu 

alanlarda yapılacak çalıĢmaları bulunmaktadır.  

Yapılan çalıĢmalar Ģunlardır; 

 Ġnternet kafe alanındaki sorunların tespiti amacıyla Bakanlığımız 2013 yılı Ģubat ayında bir 

çalıĢma baĢlatmıĢtır. Yapılan çalıĢma neticesinde Ġnternet kafelerle ilgili sorunlar ve bu sorunlara 

iliĢkin çözüm önerileri getirilerek ulusal bir eylem planı taslağı oluĢturulmuĢtur. 

 Ulusal Eylem Planıyla eĢ zamanlı olarak Bakanlığımız tarafından doğrudan yapılabilecek 

çalıĢmalar konusunda da ilgili kamu kurum ve kuruluĢları ve Sivil Toplum KuruluĢlarının görüĢleri 

alınarak Bakanlık eylem planı oluĢturulmuĢtur. 

 Ġnternet kafe oda baĢkanlarının görüĢlerinin alınması için toplantılar düzenlenmiĢtir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    17 

    
 

 

Afet ve Acil Durumla Ġlgili ÇalıĢmalar  

1. Ulusal Afet Müdahale Planı çerçevesinde afet ve acil durumlarda psikososyal destek 

hizmetlerini sunmak üzere Bakanlığımız tarafından “Ulusal Psikososyal Destek Hizmet 

Grubu Planı” hazırlanarak onaylanması için BaĢbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi 

BaĢkanlığına sunulmuĢtur. AFAD tarafından 2014 yılı içerisinde onaylanması beklenen Ulusal 

Psikososyal Destek Hizmet Grubu Planının onaylanacağı tarihe kadar güncelleme çalıĢmaları 

yapılmaya baĢlanmıĢtır. Güncelleme çalıĢmaları için çoğunluğu akademisyenlerden 

müteĢekkil bir çalıĢma grubu oluĢturulmuĢtur. Güncelleme çalıĢmaları halen devam etmekte 

olup planın güncellemesi tamamlanan bölümleri 30/04/2014 tarihinde BaĢbakanlık Afet ve 

Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığına sunulmuĢtur. 

2. Bakanlığımız bünyesinde Bakanlık Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezinin oluĢturulması 

çalıĢmaları ve Bakanlık Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezi yönergesinin hazırlanması vb. 

yasal mevzuat çalıĢmaları ve Bakanlığımız psikososyal müdahale ekibinin oluĢturulması 

çalıĢmalarına baĢlanmıĢtır. 

3. Bakanlık Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezinde görev alması planlanan idarecilere iliĢkin 

olarak Bakanlığımız ve destek çözüm ortaklarımızı kapsayan isim havuzu oluĢturulmuĢtur. 

Ayrıca, afet ve acil durum esnasında oluĢturulması planlanan saha destek ekipleri için 

Bakanlığımızda ve destek çözüm ortaklarımızda görevli meslek elemanlarını kapsayan isim 

havuzu oluĢturulmuĢtur.  

4.  Yerel düzeyde yapılanmanın sağlanmasına iliĢkin olarak 81 ilimizden Ġl Koordinatörleri 

oluĢturulmuĢtur.  

5. Bakanlığımız, UNICEF Türkiye temsilciliği ile birlikte Van depremi sürecinde UNICEF 

tarafından meslek elemanlarına verilen psiko sosyal destek eğitiminin ve Van depremi sonrası 

depremden etkilenen çocuklara iliĢkin yürütülmüĢ olan psiko sosyal faaliyetlerin 

değerlendirilmesi, psiko sosyal destek alanına iliĢkin sistem analizi gerçekleĢtirmesi amacıyla 

bir proje baĢlatmıĢtır. UNICEF tarafından finanse edilen bu projenin Bakanlığımızın afet ve 

acil durumlarına yönelik olarak hazırlayacağı programlara rehberlik etmesi, yapılması 

planlanan faaliyetlere ıĢık tutması hedeflenmiĢtir.  

 

 Suriye VatandaĢlarına ĠliĢkin Faaliyetler 

 

 Barınma Merkezlerinin bulunduğu illerde meslek elemanlarından oluĢan ekiplerle diğer 

kamu kurumları, Afet Acil Durum Daire BaĢkanlığı (AFAD ) tarafından istihdam 

edilen personel ve STK‟larla birlikte Suriyeli vatandaĢlarının sosyal sorunlara bağlı 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    18 

    
 

olarak yaĢadıkları, travma, kayıplar, yas süreci, stres gibi sosyal ve psikolojik 

sorunlarını tespit edilerek gerekli psiko sosyal destek hizmetleri sunulmaktadır. 

 Suriye VatandaĢlarına psikososyal destek sağlamak amacıyla AFAD koordinasyonunda 

Bakanlığımız yürütücülüğünde BirleĢmiĢ Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliğinin 

(BMMYK) finansal desteği ile „Suriye VatandaĢlarına Psiko sosyal Desteği 

kapsayan Proje” taslağı hazırlanmıĢtır. Bakanlığımız ve AFAD tarafından proje 

taslağının onaylanmasından sonraki süreçte üçlü protokolün yapılması 

planlanmaktadır.  

 Suriye‟den Türkiye‟ye gelen ve barınma merkezlerinin bulunduğu on ilde kalan Suriye 

vatandaĢlarına iliĢkin olarak Aile Eğitim Programı kapsamında yer alan konulardan 

uygun olduğu düĢünülen konular tespit edilerek Arapçaya tercümesinin yapılması, bu 

eğitimlerin Suriye vatandaĢlarına verilmesi amacıyla Genel Müdürlüğümüz ve 

UNICEF‟in iĢbirliğiyle, Aile Eğitimi Programının, çadır ve konteyner kentlerde 

yaĢayan Suriye Arap Cumhuriyeti VatandaĢlarına da verilmesine dönük bir projeye 

baĢlatılmıĢtır. 14-16 Nisan 2014 tarihlerinde konuya iliĢkin Adana‟da bir çalıĢtay 

yapılmıĢtır. 

 

 Acil durum kapsamında yürütülen faaliyetler  

        Türkiye Ġstatistik Kurumu Kars Bölge Müdürlüğü'ne 19 Mart 2014 tarihinde düzenlenen silahlı 

saldırı sonucunda yedi kiĢinin hayatını kaybetmesi ve bir personelin de yaralanması üzerine 

psikososyal destek çalıĢmalarını yürütmek üzere Genel Müdürlüğümüzden oluĢturan ekip 25-27 Mart 

2014 tarihlerinde Kars‟ta görevlendirilmiĢtir. Kars Ġlinde TÜĠK binasında yaĢanan travmatik olay 

neticesinde yaĢanan ve yaĢanabilecek olan olumsuzlukları önleyebilmek ve etkilerini en aza 

indirgemek amacıyla ASPB Kars Ġl Müdürlüğü koordinasyonunda bir psiko sosyal destek çalıĢması 

baĢlatılmıĢtır. Bu kapsamda; Travma konusunda tecrübeli olan Psikolog Dr. Nedret ÖZTAN tarafından 

Ġl Müdürlüğümüzde görevli meslek elemanlarına travma sonrası psiko sosyal destek hakkında 

bilgilendirme toplantıları yapılmıĢtır. Kars Valisi ve ilgili kurumlarla görüĢmeler, bilgilendirme ve 

koordinasyon toplantıları, bireysel görüĢmeler, taziye ve aile ziyaretleri, aile değerlendirmeleri, 

etkilenen kurum personeli ile ildeki kamu kurum personeline psikolojik tepkiler hakkında 

bilgilendirme oturumları gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu çalıĢmalarda ulaĢılan kiĢi sayısı yaklaĢık 112‟dir. 

Vefat edenlerin ailelerinden Kars ili dıĢında ikamet eden aileler konusunda ilgili Ġl Müdürlüklerimiz 

bilgilendirilerek bahse konu ailelere psiko sosyal destek sağlanmıĢtır. ÇalıĢmalar Ġl Müdürlüğümüzde 

görevli meslek elemanları tarafından özellikle olaydan etkilen personele yönelik olarak sürdürülmekte 

olup meslek elemanlarına Dr. Nedret ÖZTAN tarafından gerekli yönlendirmeler yapılmakta ve destek 

sağlanmaktadır.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    19 

    
 

Manisa ilimizin Soma ilçesinde; 13.05.2014 tarihinde Soma Kömür ĠĢletmeleri  Kömür 

Ocağında meydana gelen kaza sonucunda; Manisa Ġl Müdürlüğümüz  koordinatörlüğünde destek 

çözüm ortakları olan  Sağlık Ġl Müdürlüğü, Milli Eğitim Ġl  Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Ġl  

Müdürlüğü, Cumhuriyet BaĢsavcılığı, Manisa Barosu, ĠĢ Kurumu Ġl Müdürlüğü, Sosyal YardımlaĢma 

ve DayanıĢma Vakfı ,Emniyet Müdürlüğü, Ġl Jandarma Komutanlığı, Kültür ve Turizm Ġl Müdürlüğü, 

Ġl Müftülüğü, Kızılay, Afetlerde Psiko sosyal Hizmetler Birliği (APHB) ve Üniversitelerle iĢ birliği 

içerisinde „Müdahale Planı‟ hazırlanmıĢtır. ÇalıĢmalar;  Manisa ve maden kazasından en fazla 

etkilenen Ġzmir, Balıkesir,  Kütahya Ġllerinde yürütülmüĢtür. Manisa, Ġzmir,  Balıkesir ve Kütahya 

illerinde görevli Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı personeli olan 56 psikolog, 

56 sosyal çalıĢmacı ve 32 psikiyatri uzmanından oluĢan 43 ekip tarafından, Soma‟da meydana gelen 

maden kazasından etkilenen maden iĢçisi, aileleri,  eĢ ve çocuklarına yönelik evde psiko-sosyal destek 

hizmeti verilmeye baĢlanmıĢtır. GörüĢmeler esnasında durum tespitine iliĢkin anketler düzenlenmiĢtir. 

Ayrıca, Soma Sosyal Hizmet Merkezimizin Psiko sosyal Destek Birimine baĢvuran aileler ile bireysel 

ve grup görüĢmeleri gerçekleĢtirilmiĢtir. APHB ve Üniversiteler tarafından Yas ve Travma konusunda 

olaydan etkilenen personele eğitim verilmiĢtir.  Kırkağaç soğuk hava deposunda vefat edenlerin kimlik 

tanımlama çalıĢmalarında bulunan Celal Bayar Ünv. Kırkağaç Meslek Yüksek Okulu Öğrencilerine de 

psiko sosyal destek verilmiĢtir. 

16.06.2014 tarihi itibari ile Bakanlığımız ve Sağlık Bakanlığı tarafından oluĢturulan ekiplerce 

vefat eden 301 kiĢinin ailesine ev ziyaretleri gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġlk görüĢmenin yanı sıra 

Bakanlığımız tarafından baĢlatılan durum tespitine iliĢkin anket çalıĢması ile 2. kez görüĢme 

yapılmıĢtır. GörüĢmeler sonucu; 299 aileye ulaĢılmıĢtır. Yaralı olarak ya da sağ kurtulan 486 kiĢi ile 

görüĢmeler devam etmekte olup Ģimdiye kadar toplam 183 kiĢi ile görüĢülmüĢtür. ÇalıĢana Destek 

Hizmet alanlar ise, 234 Ġmbat Madencilik ÇalıĢanı ve 1 AFAD çalıĢanıdır. Psiko sosyal destek 

hizmetlerimiz süreklilik arz etmekte olup ihtiyaç duyulduğu tarihe kadar devam etmesi 

düĢünülmektedir. 

 

          Yürütülen Faaliyetler 

1. “Aile Merkezli Koruyucu ve Önleyici Sosyal Politikalar" konulu V. Aile ġurası 14-16 

Mayıs tarihleri arasında gerçekleĢtirildi. 

2. “Türkiye Aile Yapısı AraĢtırması Ġleri Ġstatistik Analizi ÇalıĢması” hakkında, Bakanlık 

yöneticilerine sunumu yapıldı ve üç dilde raporun basımı tamamlandı. 

3. “Türkiye Ergen Profili AraĢtırması 2013” hakkında, Bakanlık yöneticilerine sunumu 

yapıldı ve üç dilde raporun basımı tamamlandı. 

4. 2014 Yılı AraĢtırmaları: BoĢanma Nedenleri AraĢtırması Ġleri Ġstatistik Analizi, 14-19 YaĢ 

Arası Eğitime Devam Eden Öğrencilerde Bağımlılık AraĢtırması, Nesiller ve Aile 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    20 

    
 

AraĢtırmasının Temin edilmesi süreçleri için SözleĢme Taslakları, Proje Teklif Formatı, 

AraĢtırma Tasarım dokümanları hazırlandı. 

 

Çocuğa Yönelik Hizmetler 

Kurum bakımındaki çocuk ve gençlerin kendi bünye ve çevre Ģartlarından doğan veya 

kontrolleri dıĢında oluĢan maddi, manevi ve sosyal yoksunluklarını gidermek, ihtiyaçlarını karĢılamak, 

sosyal sorunlarını önlemek ve çözümlenmesine yardımcı olmak, hayat standartlarını iyileĢtirmek ve 

yükseltilmesini sağlamak, özgüvenlerini arttırmak, spor, sanat, el becerileri gezi vb. etkinliklere 

katılımını sağlamak ve aile iliĢkilerini düzenleyici uygulamalar yapmak amacıyla ödenekler 

planlanmıĢ ve harcamalar yapılmıĢtır. 

GeçmiĢ yıllarda korunmaya ve bakıma ihtiyacı olan çocuklara verilen hizmetlerin kuruluĢ 

bakımında yoğunlaĢması söz konusu iken, hizmetlerde konsept değiĢikliğine gidilerek her çocuğun 

sağlıklı bir aile ortamında yaĢama hakkının olduğu gerçeğinden hareketle aile yanında bakımlarının 

sağlanması hizmet önceliğimiz olarak belirlenmiĢtir. Hizmetlerin bütçe giderlerinin de buna göre 

Ģekillenmesi sağlanmaktadır.  

Genel Müdürlüğümüzün korunmaya muhtaç çocuklara iliĢkin temel hizmet politikası; 

koruyucu önleyici çalıĢmalara öncelik vererek çocukların kuruluĢ bakımına alınmadan aile odaklı 

hizmet modellerinden yararlandırılmasıdır. KuruluĢ bakımında bulunan çocukların ise; öncelikle ailesi 

yanına döndürülmesi, öz aile yanına dönüĢü mümkün olmayan çocukların akrabalarının 

önceliklendirildiği koruyucu aile hizmetinden yararlandırılması, hukuken engeli olmayanların evlat 

edindirilmesi, aile odaklı hizmetlerden yararlandırılması mümkün olmayan çocukların son seçenek 

olarak aile yapısına en yakın olan ev sisteminde bulunan yeni hizmet modelleri çocuk evine ve sevgi 

evine yerleĢtirilmesi, suça sürüklenen, suç mağduru çocuklar için ihtisaslaĢmıĢ kuruluĢların 

oluĢturulmasıdır. 

a) Sevgi Evleri Hizmeti 

 

Kurumumuz korunmaya muhtaç çocuk alanına iliĢkin olarak ev ortamlarının yaratılabilmesi ve 

fiziki mekânların daha iyi hale getirilebilmesi amacıyla Sevgi Evi tipindeki kuruluĢ modeline öncelik 

vermektedir.  

Yeni yapılacak kuruluĢların en fazla 30-60 kapasiteli, ev tipine uygun (her birimde 10-12 çocuk 

kalacak) biçimde projelendirilerek düzenlenmesi ve çocuklarımızın ev ortamında yetiĢtirilmeleri 

amaçlanmaktadır.  

Ayrıca, hizmete uygun olmayan yetiĢtirme yurdu ve çocuk yuvaları binalarının yerine Yatırım 

Programına alınan sevgi evleri inĢa edilmektedir. Tamamlanan sevgi evlerine yetiĢtirme yurtlarının ve 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    21 

    
 

çocuk yuvalarının taĢınması sağlanmakta hizmet geniĢlemesi yerine hizmetin kalitesi ve çocuklara 

uygun mekânların oluĢturulması sağlanmaktadır. 

5368 kapasiteli 68 adet sevgi evi sitesinde fiilen 3484 çocuğa koruma bakım sağlanmaktadır. 

Bu kuruluĢlarımızda ki kayıtlı çocuk sayısı 5362‟dir. 

Bu kapsamda 2014 yılı ilk 6 aylık döneminde, 50 kapasiteli Konya Karatay Çocuk Evleri Sitesi 

(13-18) açılmıĢtır. 

Sakarya Erkek YetiĢtirme Yurdu, 50 kapasiteli Sakarya Çocuk Evleri Sitesi(13-18)‟ ne; 

Adıyaman Erkek YetiĢtirme Yurdu, 50 kapasiteli Adıyaman Çocuk Evleri Sitesi (0-18)‟ne taĢınarak 

hizmeti dönüĢtürülmüĢtür. 

 Ġzmir KarĢıyaka Sevgi Evleri Çocuk Yuvası(0-12), EskiĢehir 80. Yıl Halis Toprak Sevgi Evleri 

Çocuk Yuvası(7-12) ile Adana Seyhan Çocuk Evleri Sitesi(13-18) hizmet dönüĢümü kapsamında 

Sevgi Evi modeline dönüĢtürülmüĢtür.  

Ayrıca, Ankara Sevgi Evleri Çocuk Yuvası ve Kız YetiĢtirme Yurdu(0-18); Ankara Sevgi 

Evleri Çocuk Yuvası(0-12) ve Ankara Sevgi Evleri YetiĢtirme Yurdu(13-18) bölümü olarak iki 

müdürlük halinde hizmet vermesi yönünde dönüĢümü sağlanmıĢtır. 

b) Çocuk Evleri Hizmeti 

Hızla geliĢen ve Avrupa Birliği‟ne katılarak toplum refahının yükseltilmesini hedefleyen 

ülkemizin bu amaçları doğrultusunda Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü olarak kendi hizmet 

politikamızı yeniden gözden geçirmek gerekliliği doğmuĢtur. Bu nedenle, korunmaya muhtaç çocuklar 

alanında halen hizmet verdiğimiz yüksek kapasiteli toplu yaĢanılan kuruluĢlar yerine çocuk evi adı 

altında açılan evlerde her odada 2-3 çocuğun kaldığı en çok 5–8 çocuğun barınıp yaĢamlarını 

sürdürebileceği çocuk evlerinin yaygınlaĢtırılmasına çalıĢılmaktadır. 

Her çocuk evi için bütçe imkânları çerçevesinde özel hizmet alımı kapsamında 3 bakım 

elemanı yetkisi verilmekte ve çocuk evi sorumlusu sorumluluğunda çalıĢmaları ve çocukların 

bakımları sağlanmaktadır. Hizmetin küçük birimlerde verilmesi ve ev ortamı sağlanması nedeniyle 

çocukların daha sağlıklı koĢullarda bakımları sağlanmaktadır. 

5604 kapasiteli 966 çocuk evinde 4975 çocuğa koruma bakım hizmeti sağlanmaktadır. 

Çocuk Evi Koordinasyon Birimleri 662 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kuruluĢ olarak 

tanımlanmıĢ olup; 81 ilde 82 Çocuk Evi Koordinasyon Merkezi Müdürlüğü açılması planlanmıĢtır.  Bu 

kapsamda ilk yarıyılda 8 ilde Çocuk Evi Koordinasyon Merkezi Müdürlüğü (ÇEKOM)  hizmete 

açılmıĢtır.  

2014 yılının ilk 6 aylık döneminde 74 çocuk evi açılmıĢ olup, bununla beraber toplam 966 

çocuk evi hizmet vermektedir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    22 

    
 

c) Sosyal Rehabilitasyon Hizmetleri 

  Suça sürüklenen / suç mağduru çocuklar, sokakta yaĢayan ve psiko-sosyal destek hizmetine 

ihtiyaç duyan ve haklarında bakım tedbiri/korunma kararı alınan çocukların; bakımı, korunması, aile 

ve topluma kazandırılması, Çocuk Destek Merkezlerinde Bakanlığımızın vizyon, misyon ve hedefleri 

doğrultusunda sağlanmaktadır. 

 Çocuk Destek Merkezi; Suça sürüklenmesi, suç mağduru olması veya sokakta sosyal 

tehlikelerle karĢı karĢıya kalması sebebiyle haklarında bakım tedbiri veya korunma kararı verilen 

çocuklardan; psiko-sosyal desteğe ihtiyaç duyduğu tespit edilenlerin, bu ihtiyaçları giderilinceye kadar 

geçici süre ile bakım ve korunmalarının sağlandığı, bu süre içerisinde aile, yakın çevre ve toplum 

iliĢkilerinin düzenlenmesine yönelik çalıĢmaların yürütüldüğü; çocukların mağduriyet, suça 

sürüklenme, yaĢ ve cinsiyet durumuna göre ayrı ayrı yapılandırılan veya ihtisaslaĢtırılan yatılı sosyal 

hizmet kuruluĢlarıdır. 

 Avrupa Birliği finansmanı ve UNĠCEF'in teknik desteği ile Çocuk Destek Merkezinde 

korunma ve bakım altında bulunan çocukların bireysel farklılıkları ve ihtiyaçları dikkate alınarak 

olumlu tutum ve davranıĢ değiĢikliği oluĢturmaya, olumsuz yaĢam deneyimlerinden kaynaklanan 

örselenmeyi veya davranıĢ bozukluklarını sağaltmaya, aile ve sosyal çevre ile uyum sağlamasına 

yönelik psiko-sosyal destek programı hazırlanmaktadır. 

 Çocuk Destek Merkezlerinde korunma bakım altında bulunan çocukların özgün durumlarına 

uygun yeni tip mimari proje oluĢturulmuĢ ve yapımı baĢlanmıĢtır. Birçok ilde ihale süreçleri 

tamamlanmıĢ veya devam etmektedir. 

  Ġhtisas kuruluĢları oluĢturulmakta olup, özellikleri itibari ile ergen gebe ve çocuk annelere 

sunulacak hizmetlerin farklılık göstermesinden dolayı, bu çocukların ayrı merkezlerde veya birimlerde 

bakılmaları ihtiyacı duyulmuĢtur. Bu nedenle daha önce Kadın Konukevinde kalmakta olan ergen gebe 

çocuklar için oluĢturulan bu merkez veya birimlerde korunma ve bakım altına alınmaya baĢlanmıĢtır.   

 420 kapasiteli, 15 suça sürüklenen çocuklara yönelik Çocuk Destek Merkezi (KBRM) yatılı 

olarak hizmet vermekte ilk altı ayda ortalama kayıtlı çocuk sayısı 500, fiilen hizmet alan çocuk sayısı 

150 civarındadır. 

  1137 kapasiteli, 39 suç mağduru çocuklara yönelik Çocuk Destek Merkezi (BSRM) yatılı 

olarak hizmet vermekte ve ilk altı ayda ortalama kayıtlı çocuk sayısı 1235, fiilen hizmet alan çocuk 

sayısı 796 civarındadır. 

 274 kapasiteli 8 sokakta yaĢayan çocuklara yönelik Çocuk Destek Merkezi yatılı olarak hizmet 

vermekte ve ilk altı ayda ortalama kayıtlı çocuk sayısı 375, fiilen hizmet alan çocuk sayısı 170 

civarındadır.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    23 

    
 

 2014 yılı ilk altı aylık dönem içerisinde hizmet dönüĢümü kapsamında 25 kapasiteli 1 Koruma 

Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi 28 kapasiteli Bakım ve Sosyal Rehabilitasyon Merkezlerine bağlı 2 

ek birim açılmıĢtır. 

Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetleri 

Öncelikle çocuğun aile içinde yetiĢtirilmesi ve desteklenmesi için aileye eğitim, danıĢmanlık 

hizmeti vermek ve sosyal desteklerle güçlendirmek kurumumuzun görevleri arasında sayılmaktadır. 

633 sayılı KHK‟nın Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğünün Görevleri baĢlıklı 8. maddenin (a) ve (b) 

bentlerinde, çocuğa yönelik koruyucu önleyici geliĢtirici hizmetler ile politikaların oluĢturulması yer 

almaktadır. 

Çocukları koruma hizmetlerinde son yıllarda bütün dünya üzerinde durulan yaklaĢım, aile 

birliğinin korunması yaklaĢımıdır. Bu yaklaĢım çocuğun kendi evi dıĢında bir kuruma yerleĢtirilmesi 

yerine ailesi yanında yaĢamına devam etmesine imkan tanımasıdır. Genel müdürlüğümüz, son yıllarda 

hizmet sunumunda yapmıĢ olduğu değiĢiklikle kuruluĢ bakım odaklı hizmetler yerine aile bakım 

odaklı hizmetlere ağırlık ve öncelik vermektedir. 

Bir çocuğun kiĢilik geliĢiminde ve sosyalleĢmesinde en iyi kuruluĢ bakımı bile, aile yanındaki 

bakımdan daha etkili ve olumlu değildir.  Çocukların korunma altına alınma nedenlerinin baĢında, 

ailelerin ekonomik yetersizliklerinin olduğu görülmektedir. Sosyal ve ekonomik desteklerin en önemli 

fonksiyonu; Kurum‟ un öncelikli hedef grubu olan korunmaya muhtaç çocukların kurum bakımına 

alınmasına esas oluĢturacak nedenin ekonomik yoksunluk olması halinde, bu kiĢilerin korunma altına 

ya da kuruluĢa alınmadan sosyal ve ekonomik yönden desteklenerek ailenin parçalanmadan bir arada 

yaĢamasına imkân sağlanmasıdır. 

Kurum bakımı gibi maliyeti yüksek bakım türü hizmeti yerine, daha az maliyeti olan koruyucu, 

önleyici, destekleyici ve geliĢtirici sosyal hizmetlere ağırlık ve öncelik verilmektedir. 

Ocak-Haziran 2014 döneminde toplam 54.674 kiĢi Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetlerinden 

faydalandırılmıĢtır. Bunlardan; 

 3.291‟i kuruluĢta bakılmakta iken aile yanına döndürülmüĢ çocuklar, 

 50.821‟i korunma kararı alınmadan aile veya yakınları yanında desteklenen çocuklar, 

 236‟sı kuruluĢtan ayrılan gençler, 

 3‟ü evlenme yardımından yararlanan gençler, 

 247 geçici yardımdan yararlananlar, 

 76‟sı yetiĢkinlerdir. 

 2014 tarihi itibariyle sosyal yardım miktarları; 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    24 

    
 

 Okul öncesi çocuklar için (%50‟si) aylık 365.74 TL, 

 Ġlköğretime devam edecek çocuklar için (%75‟i) aylık 548.61 TL, 

 Ortaöğretim ve sanat öğrenimine devam eden gençler için (%80‟i) aylık 585,18 TL, 

 Korunma kararlı olan ve yükseköğrenime devam eden gençler için (%90‟ı) aylık 658,33 TL, 

 YetiĢkinler için sosyal yardım tutarının %40‟ı aylık 292,59 oranında ödeme yapılmaktadır. 

Sosyal Yardım miktarı ortalama olarak aylık 539,47 TL‟dir. Bu yardımlar için 2014 Ocak - 

Haziran döneminde 162.641.021-TL ödenek kullanılmıĢtır. 

d) Koruyucu Aile Hizmeti  

      Genel Müdürlüğümüzce korunmaya muhtaç çocuk ve gençlere yönelik hizmetin büyük bir 

bölümü kurum bakımı yoluyla yapılmaktadır. Yapılan maliyet analizlerinde kurum bakımı 

maliyetlerinin hem yüksek, hem de çocukların geliĢiminde bir takım olumsuzluklara yol açtığı 

belirlenmiĢtir. Bu nedenle maliyetin düĢürülmesinin sağlanması ve kurum bakımının olumsuz 

etkilerinin ortadan kaldırılması amacıyla Koruyucu Aile Hizmetine ağırlık verilmiĢtir. 

 Aralık 2012 tarihinden itibaren Gönül Elçileri projesi kapsamında, 30.06.2014 tarihi itibari ile 

toplamda 2969 toplantı gerçekleĢtirilmiĢtir. Tanıtım ve yaygınlaĢtırma amaçlı toplantılar sonucunda 

4196 koruyucu aile baĢvurusu alınmıĢtır. 3042 koruyucu aile yanına 3689 çocuk yerleĢtirilmiĢtir. 

Halen 1092 koruyucu aile çocuk yerleĢtirilmek üzere sırada beklemektedir. 

76 Ġlde 3042 koruyucu aile yanında 3689 korunmaya muhtaç çocuk bakılmaktadır. Bunlardan 

1966‟sı kız, 1723‟ ü erkektir. Koruyucu aile hizmetinden yararlandırılan çocukların yaklaĢık %26.69‟u 

okul öncesi, %56.65‟i ilköğretim, %12.91‟i lise, %3.61‟i de üniversite döneminde bulunmaktadır. Her 

yıl ġubat ve Ağustos ayları giyim giderleri karĢılığı olarak iki kat, Eylül ayı eğitim giderleri karĢılığı 

olarak üç kat artırılarak ödeme yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    25 

    
 

Temmuz 2014 tarihi itibariyle ödeme miktarları; 

KORUYUCU AĠLE ÖDEME TABLOSU  

YaĢ  - Okul 

Durumu 
ORANLAR 

% 

Aylık 

Bakım 

Ücreti  

Aylık 

Harçlık  

GĠYĠM   

(Yıllık) 

EĞĠTĠM       

(Yıllık) 

Aylık 

Ortalama 

Toplam 

Özel 

Zorlukları  

Aylık 
Ücreti 

Özel 

Zorlukları  

Aylık 
Ortalaması 

Servis 

(Yıllık) 

Kurs           

(Yıllık) 

0-3 YaĢ Okul 

Önc 
50 365,74   731,48   426,70 548,61 609,57     

4-5 YaĢ Okul 
Önc 

75 548,61   1.097,22 1.097,22 640,05 822,92 1.005,79     

1-4 Sınıflar ve 

5-8 sınıflar 
(6-14 YaĢ 

Ġlköğr.) 

80 585,18 

46,20 

1.170,37 1.170,37 

826,45 

877,78 

1.119,04 153 1302( M.E) 

69,30 849,54 1.142,14 153 
2.448 

(S.B.S) 

15-18YaĢ Lise ve 

Den. 
85 621,76 92,40 1.243,52 1.243,52 921,41 932,64 1.232,29 153 3.814(Ü.H) 

19 + 

Yükseköğrenim 
90 658,33 154,00 1.316,67 1.316,67 1.031,77 987,50 1.360,94 153   

 ORTALAMA   555,93       782,65   1.078,29     

2014 Ocak Memur MaaĢ Katsayısı 0,076998   2013 ArtıĢ  0,27         

2014 Ocak-Haziran Koruyucu Aile Sigorta Ödemesi  342,72             

tutarında koruyucu aile ödemeleri yanında ayrıca ilgili Yönetmelikte belirtilen esaslar dahilinde okul 

servis ücretleri, meslek edinme kurs bedelleri, çocuk harçlıkları ve sağlık harcamaları genel 

müdürlüğümüzce gönderilen ödenekten karĢılanmaktadır. Ortalama, aylık koruyucu aile ödemesi miktarı 

555,93TL‟dir. Bu hizmet için, 2014 Ocak-Haziran döneminde 20.406.588,94 TL ödenek kullanılmıĢtır. 

           Koruyucu Aile Süreci, Ġzleme ve Değerlendirme Sistemi Eğitim Programı 

Koruyucu aile adayları ve koruyucu ailelere yönelik olarak belirtilen eğitim kapsamının 

yanında Koruyucu Aile Hizmetinin çocuklara beklenen yararı sağlayabilmesi, hizmet modeli 

kapsamındaki koruyucu ailelerin, çocukların durumlarına uygun yaklaĢım gösterebilmeleri, bilgi ve 

becerilerinin geliĢtirilmesi, hizmet sürecinin çocuğun yararına takip edilebilmesi ve koruyucu 

önlemlerin zamanında alınarak çocukların zararlı etkilerden korunabilmesi, çocuklar hakkındaki 

hizmet uygulama planlarının etkin hale getirilebilmesi için Koruyucu Aile Birimi çalıĢanlarının da 

desteklenmesi amacıyla hizmet süreçlerini interaktif uygulama yoluyla baĢtan sona ele alan bir eğitim 

paketi geliĢtirilmiĢtir. Söz konusu eğitimin hizmet içi eğitim programları içinde uygulanması 

planlanmaktadır. 

e) Evlat Edindirme Hizmeti 

 

        Ocak-Haziran 2014 döneminde toplam 282 çocuk evlat edinme hizmetinden yararlanmak üzere 

aile yanına yerleĢtirilmiĢtir. 

f) Çocuk Haklarının Toplumda Bilinirliliği ve Uygulanmasını Sağlamaya Yönelik 

Hizmetler 

 

Ülkemizde çocuk haklarının çocuklara ve yetiĢkinlere yaygın bir Ģekilde tanıtılması amacıyla 

1000 adet afiĢ, broĢür ve 12.000 adet kitap ayracı (her ayraçta Çocuk Hakları SözleĢmesinin bir 

maddesi olacak Ģekilde) bastırılarak illere gönderilmiĢtir. 

  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    26 

    
 

 Çocuk DanıĢma Kurulu Toplantısı  

Genel Müdürlüğümüz ve UNICEF‟in teknik iĢbirliği ile 05-07 ġubat 2014 tarihlerinde Ġstanbul 

ilinde DanıĢma Kurulu Üyesi Çocuklar ve YetiĢkin koordinatörlerin katılımı ile Çocuk DanıĢma 

Kurulu Toplantısı gerçekleĢtirilmiĢtir. Söz konusu toplantı da Çocuk DanıĢma Kurulu ÇalıĢma Usul ve 

Esaslarına iliĢkin yönerge çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 Dostluk Treni  

Bakanlığımızın 2013-2017 yılı Stratejik Planı kapsamında, 2014 yılı içerisinde 

gerçekleĢtirilmesi hedeflenen çalıĢmalar arasında “Dostluk Treni”  düzenlenmesi yer almaktadır. Bu 

kapsamda 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı vesilesiyle Ankara Ġlinden, Konya Ġline Ġl 

Çocuk Hakları Komitelerinin katılımıyla “Dostluk Treni” faaliyeti gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu etkinliğe, 

Ankara Ġl Çocuk Hakları Komitesi üyesi 15 çocuk ile Daire BaĢkanımız ile birlikte 5 personel katılım 

sağlamıĢtır.  

 Kamu Denetçiliği Kurumu Çocuk Ġnternet Sayfası  

Kamu Denetçiliği Kurumu (Ombudsmanlık) tarafından, çocukların idarelerle yaĢadıkları 

sorunları çözebilmek, çocuk hakları ihlallerini izleyebilmek, çocukların sesini duymak ve 

duyurabilmek için KDK Çocuk internet sayfası açıldı. Tanıtım toplantısına Daire BaĢkanımız ile 

birlikte Ankara Ġl Çocuk Hakları Komitesi üyesi 2 çocuk ile birlikte Türkiye Çocuk Hakları 

Koordinatörü 2 çocuğumuz katılım sağlamıĢtır 

Milli Eğitim Bakanlığı Üstün Yetenekli Bireyler Strateji Uygulama Planı doğrultusunda 

Kurumsal Strateji ve Uygulama Planının Hazırlanmasına yönelik olarak Bakanlığımızda oluĢturulan 

komisyonda çalıĢmalara BaĢkanlığımızca destek ve katkı sağlanmaktadır. 

 II. Çocuk DanıĢma Kurulu Toplantısı  

Genel Müdürlüğümüz ve UNICEF‟in teknik iĢbirliği ile ilki ġubat ayında gerçekleĢtirilen 

Çocuk DanıĢma Kurulu Toplantısı‟nın ikincisi 20-23 Mayıs 2014 tarihlerinde Ġstanbul ilinde 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟nün koordinesinde üç gün süreyle bir arada 

bulunan çocuklar ve yetiĢkin koordinatörler; yıllık eylem planları ve çalıĢma planlarının 

belirlenebilmesine yönelik grup çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir.  

YetiĢkin Koordinatörlerine Yönelik Olarak Hizmet Ġçi Eğitim 

 Çocuk Hakları YetiĢkin Temsilcilerine Yönelik Hizmet Ġçi Eğitim Programı 02-05 Haziran 

2014 tarihleri arasında 81 ilden görevlendirilen bir asil bir yedek YetiĢkin Koordinatörün katılımıyla 

Afyonkarahisar Ġl‟inde gerçekleĢtirilmiĢtir. Dört gün süren programda yetiĢkin koordinatörlerine 

yönelik olarak eğitim verilmiĢtir. 

  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    27 

    
 

 Çocuk Hakları Komiteleri Aracılığıyla Kamp DıĢında YaĢayan Suriyeli Çocuklara 

Yönelik Değerlendirme Toplantısı  

           DanıĢma Kurulu Üyesi çocuklarımız tarafından hazırlanan Yıllık Eylem Planı kapsamında, 

Ülkemizde kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli çocukların Çocuk Hakları Komiteleri aracılığıyla 

durumlarının değerlendirilmesine yönelik bir çalıĢma yapılması planlanmıĢtır. Bu doğrultuda Genel 

Müdürlüğümüz ve UNICEF Türkiye Temsilciliği iĢbirliğinde Hatay, Gaziantep, Mardin, Adıyaman, 

Osmaniye, Adana, KahramanmaraĢ, Kilis ve Mersin ve ġanlıurfa illerinin katılımı ile 9-11 Temmuz 

2014 tarihinde Urfa ilinde bir çalıĢma toplantısı gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplantıya Vali Yardımcıları, Ġl 

Müdürleri, Çocuk Hakları Komite Üyesi bir kız ve bir erkek çocuk temsilci, yetiĢkin koordinatörleri ve 

Çocuk Hakları Türkiye Koordinatörleriyle katılım sağlanmıĢtır. Bölge vali yardımcıları ve Ġl 

müdürlerinden kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli çocuklara yönelik illerde yürütülen çalıĢmalar hakkında 

bilgi alınırken Çocuk ve yetiĢkin koordinatörlerimiz tarafından kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli 

çocuklar için bundan sonra yapılabilecek çalıĢmalara yönelik eylem planının belirlenmesiyle toplantı 

sona ermiĢtir. 

g) Eğitim ve Toplumsal Destek Hizmetleri 

 

      Bakanlığımıza bağlı kuruluĢlarında korunma ve bakım altında bulunan çocuklarımızın eğitim 

sistemi içinde yer almalarına ve akademik baĢarılarının yükselmesine, çocukların sosyal kültürel ve 

sportif etkinliklere katılmalarına, kuruluĢlardan reĢit olarak ayrılan gençlerimizin 2828 Sayılı Kanunun 

Ek 1 inci maddesi gereği iĢe yerleĢtirilmeleri, toplum içerisinde izlenmeleri ve desteklenmelerine 

yönelik iĢ ve iĢlemler yürütülmektedir. 

 6518 sayılı Kanunun 20. maddesi ile 2828 sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesinde düzenleme 

yapılmıĢtır. Söz konusu düzenleme ile Kanundan yararlanacak kiĢilerin merkezi sınav sonucuna göre 

tüm kamu kurum ve kuruluĢlarına yerleĢtirilmesi sağlanacaktır. 2014 yılında kanun kapsamında 

yapılacak atama iĢlemleri Devlet Personel BaĢkanlığınca ikinci altı aylık sürede gerçekleĢtirilecektir.  

h)  Sosyal Kültürel ve Sportif Etkinlikler 

Bakanlığımıza bağlı kuruluĢlarında korunma altında bulunan çocukların sağlıklı ve disiplinli 

psiko-sosyal ve bedensel geliĢim göstermeleri, çocuklar arasındaki arkadaĢlık iliĢkilerinin 

geliĢtirilmesi, çocukların farklı illeri görmeleri ve o ilin sosyal ve tarihsel dokusu hakkında bilgi sahibi 

olmaları amacıyla çeĢitli sosyal kültürel ve sportif etkinlikler organize edilmektedir. 

 2014 yılı ilk yarısı itibarı ile Türkiye genelinde düzenlenen 9 sosyal kültürel ve sportif 

etkinliğe 2712 çocuğumuz ve refakat eden personel katılmıĢtır.       

            1) 08-13 Nisan 2014 tarihleri arasında Mersin ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Çocuk Destek Merkezleri Arası 1.Türkiye Voleybol ġampiyonasına 200 kiĢi,      



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    28 

    
 

           2) 01-04 Mayıs 2014 tarihleri arasında Gaziantep ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 3. 

Santranç ġampiyonasına 200, 

        3) 02-04 Haziran 2014 tarihleri arasında NevĢehir ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

10. Halk Oyunları ġenliğine 250, 

        4) 9-13 Haziran 2014 tarihleri arasında Sakarya ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 3. 

Türkiye Badminton ġampiyonasına 419, 

        5) 16-19 Haziran 2014 tarihleri arasında Kocaeli ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 4. 

Türkiye Yüzme ġampiyonasına 270, 

        6) 21-22 Haziran 2014 tarihleri arasında Tokat ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Kültür Köprüsü Projesine 190, 

        7)  23-27 Haziran 2014 tarihleri arasında EskiĢehir ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

2. Türkiye Voleybol ġampiyonasına 615 

        8) 15-30 Haziran 2014 tarihleri arasında farklı illerde Gençlik Spor Bakanlığına bağlı Doğa ve 

Deniz Kamplarına 421, 

        9) “Çocuk Hakları” konulu ġiir Kompozisyon Kısa Film YarıĢmalarında Ģiir dalında 59, 

kompozisyon dalında 55 ve kısa film dallarında 32 eser olmak üzere toplam 146 çocuğumuz il birincisi 

olmuĢtur. Ġl birincisi çocuklar arasından Türkiye genelinde ilk üç dereceye giren toplam 9 çocuk ve 

aileleri 2014 Ekim ayında Ankara‟ya davet edilerek ödüllendirilecektir. 

j) Koruyucu ve Önleyici Hizmetler 

• Korunma kararı alınmamıĢ çocuklarla ilgili yapılan haberlere ve ihbarlara yönelik incelemeler 

yapılmıĢ ve çocukların gerekli görülen sosyal hizmet modellerinden yararlanması sağlanmıĢtır. 

•  “Çocuk Koruma Kanununa Göre Verilen Koruyucu ve Destekleyici Tedbirlerin Yerine 

Getirilmesi Amacıyla Kurulan Merkezi, Ġl ve Ġlçe Koordinasyonların ÇalıĢma, Usul ve Esasları 

Yönergesi” hazırlanmıĢtır. 

• Ġl ve ilçe koordinasyonların etkin çalıĢmalarının sağlanması amacıyla koordinasyon üyelerine 

yönelik gerçekleĢtirilmesi planlanan eğitimlerde görev almak üzere 20 personele eğitici eğitimi 

verilmiĢtir. Eğiticilerin ve eğitime katılacak olanların kullanımına sunulmak üzere eğitim materyali 

hazırlanmıĢtır. 

• Çocuk Koruma Kanununa göre verilen Koruyucu ve Destekleyici Tedbir kararlarının 

uygulanmasında biliĢim sistemlerinin etkin bir Ģekilde kullanılması amacıyla ilgili kamu kurum ve 

kuruluĢlarının katılımıyla çalıĢtay düzenlenmiĢ ve iĢ akıĢları çıkarılmıĢtır. Yazılımın ön çalıĢmaları 

tamamlanmıĢtır. Adalet Bakanlığının UYAP üzerinde gerekli iletiĢim altyapısını kurmasını müteakip 

sistemin faaliyete geçmesi planlanmaktadır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    29 

    
 

• Bakanlığımızdan açılıĢ izni alarak faaliyet göstermekte olan 1646 özel kreĢ ve gündüz 

bakımevi ile özel çocuk kulüplerinde bakılan çocuk sayısı 55.579‟dır.  

• Ücretsiz bakım hizmeti ile ekonomik yetersizlik içinde olan ailelerin çocuklarının korunma 

altına alınmadan, aileleri yanında kalmaları ve gündüzlü olarak özel kreĢ ve gündüz bakımevleri ile 

özel çocuk kulüplerinden ücretsiz yararlanmaları sağlanmaktadır. Bu hizmetten yararlanan çocuk 

sayısı 1797‟dir. 

• „„Sevgi Zinciri‟‟ uygulaması kapsamında, Çocuk Yuvaları, Sevgi Evleri ve Çocuk Evlerinde 

korunma altında bulunan 0–6 yaĢ grubu çocuklarımızdan 635‟i kreĢ ve gündüz bakımevlerinden 

faydalanmaktadır.  

• “Uçurtmayı Vurmasınlar‟‟ uygulaması ile Bakanlığımız ve Adalet Bakanlığı arasında 

imzalanmıĢ bir protokol kapsamında, Ceza Ġnfaz ve Islah Kurumlarında bulunan hükümlü ve 

tutukluların, 0–12 yaĢ grubu çocuklarının, cezaevi yaĢamının olumsuz koĢullarından bir ölçüde 

uzaklaĢtırılması amacıyla, 22 çocuk özel kreĢ ve gündüz bakımevinden yararlanmakta olup, 65 çocuk 

korunma ve bakım altında bulunmakta ve 360 çocuğa sosyal ekonomik destek sağlanmaktadır. Toplam 

447 çocuk uygulama kapsamında hizmet almaktadır. 

• Milli Eğitim Bakanlığı‟nca baĢlatılan ve Bakanlığımızın da katkı ve katılım sağladığı “Okul 

Öncesi Eğitimin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında; okul öncesi eğitime yönelik hizmet veren 

kuruluĢlarda standartların oluĢturulması, bu kuruluĢların denetimlerinin belirlenecek standartlara göre 

yapılması, 0-36 aylık çocuklara yönelik  “KreĢ Programı” 36-72 aylık çocuklara yönelik „Okul Öncesi 

Eğitim Programlarının güncelleĢtirilmesi ve özel kreĢ gündüz bakımevlerinde görev yapan kiĢilere 

programla ilgili eğitim verilmesi çalıĢmaları sürdürülmektedir. 

             Ulusal düzeyde “Çocuğa Yönelik ġiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı” oluĢturulması 

çalıĢmaları devam etmektedir. Eylem Planı ile hedeflenen, çocukların Ģiddetten korunması kapsamında 

ülke genelinde tüm kamu kurum/ kuruluĢları ve sivil toplum kuruluĢları ile iĢbirliği halinde çocukların 

her tür Ģiddetten korunması için, her alanda yapılması gereken çalıĢmaların belirlenmesi, her kurumun 

üzerine düĢen sorumluluğun netleĢtirilmesi ve iĢbirliği içerisinde faaliyetlerin yürütülmesidir. 2012 

yılında hazırlanarak ilgili kurum-kuruluĢ ve sivil toplum kuruluĢlardan alınan Eylem Planı taslağı 

üzerinde çalıĢmalar sürdürülmüĢ, taslağın kurumların görüĢleri, güncellemelerin yapılması ve 

Bakanlığın diğer çalıĢmaları ile eĢgüdümlü hale getirilmesi sağlanmıĢtır. 

      Devam Eden Projeler; 

 Uluslararası Spor DeğiĢim Programı GDP12, 

 Uluslararası Ġlham Projesi, 

 Emekliyiz Gönüllüyüz Projesi, 

 Nar Taneleri Güçlü Genç Kadınlar Mutlu Yarınlar Projesi, 

 BaĢarılı ve BaĢarma Potansiyeli Olan Çocukların Özel Okul ve Dershanelere YerleĢtirilme 

Projesi, 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    30 

    
 

 14 Bin Çocuk 14 Bin Fidan Projesi, 

 Kanıta Dayalı Mentörlük Eğitimi Projesi, 

 O‟nun Kimsesi Benim, 

 Çocuklar için Adalet Projesi, 

 Öz Değerlendirme Projesi, 

 Türkiye‟de Refakatsiz Sığınmacı Çocuklara EriĢim ve Çocuğun Yüksek Yararına Yönelik 

Hizmet Sunumunun TeĢvik Edilmesi Projesi, 

 Değerliyim Değerlerimin Farkındayım Projesi, 

 Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetlerinin Değerlendirilmesi Projesi 

 

GerçekleĢtirilen Hizmet Ġçi Eğitimler 

  “Minimum Standartlar Ġzleme ve Değerlendirme Yazılım Programına ĠliĢkin Sistemi” 

03.06.2013 tarihi itibariyle hizmete açılmıĢ olup, 81 Ġlde uygulanmasına baĢlanmıĢtır. 

 Sevgi Evleri, YetiĢtirme Yurtları ve Çocuk Yuvaları Müdürlerine yönelik hizmet içi eğitim 

Mardin Ġlinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Çocuk evleri koordinasyon merkezi ve çocuk evleri sorumlularına yönelik hizmet içi eğitim 

Bursa Ġlinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 0-6 yaĢ Okul Öncesi Eğitimin Güçlendirilmesi Projesi kapsamında 62 kuruluĢumuzda pilot 

çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 “Değerliyim Değerlerimin Farkındayım Projesi”  Ankara ili çocuk evlerinde baĢlatılmıĢ, 

yapılan hizmet içi eğitimler ile ülke genelinde yaygınlaĢtırılması için kuruluĢ müdürleri ve 

çocuk evleri personeline eğitici eğitimi verilmiĢtir. 

 Hizmet dönüĢümü kapsamında çocuk evleri ve kuruluĢ bazında eğitim, inceleme rehberlik 

yapılmak üzere illere gidilmiĢtir. 

 

Kadına Yönelik Hizmetler 
 

*  Türkiye tarafından 1985 yılında imzalanıp, 1986 yılında yürürlüğe giren “BirleĢmiĢ Milletler 

Kadınlara KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi SözleĢmesinin” takibi ve Ülke Raporunu sunma 

yükümlülüğü Genel Müdürlüğümüz tarafından yerine getirilmektedir. Ülke raporunun hazırlanmasına 

iliĢkin olarak yılın ilk 6 ayında ilgili kuruluĢlarla yazıĢmalar tamamlanmıĢ olup 7. Ülke Raporu‟muzun 

yazım süreci devam etmektedir. 

*  BirleĢmiĢ Milletler Nüfus Fonu Doğu Avrupa ve Orta Asya Bölgesel Ofisi tarafından, 

BirleĢmiĢ Milletler Kadınlara KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi SözleĢmesi Komitesince 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    31 

    
 

sunulan Nihai Yorumlar ve Evrensel Periyodik Ġnceleme konusunda 9-11 Nisan 2014 tarihinde 

Ġstanbul'da düzenlenen çalıĢtaya Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlanmıĢtır.  

*  Avrupa Konseyi Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Komitesi (GEC), daha önceki yıllarda bu konuda 

faaliyet gösteren Kadın Erkek EĢitliği Yönetim Komitesi (CDEG)‟in kapatılması üzerine Avrupa 

Konseyi‟nin toplumsal cinsiyet eĢitliği alanındaki faaliyetlerini yürütmek üzere kurulmuĢ 

Komisyon‟dur. Komisyon yılda iki defa toplanmakta olup 2-4 Nisan 2014 tarihleri arasında Strazburg‟ 

ta gerçekleĢtirilen toplantıya Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlanmıĢtır. 

*  11-13 Haziran 2014 tarihleri arasında Londra‟da Ġngiltere DıĢiĢleri Bakanı William HAGUE ve 

BirleĢmiĢ Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği Özel Temsilcisi Angelina JOLIE‟nin ev 

sahipliğinde gerçekleĢtirilen zirveye Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlanmıĢtır. 

*  BM Pekin Eylem Platformu'nun 20. yılı vesilesi ile gerçekleĢtirilen izleme çalıĢmalarına katkı 

sunmak amacıyla Ülkemizde kaydedilen geliĢmelere iliĢkin rapor hazırlanmıĢ ve rapor UN Women'a 

iletilmiĢtir. 

*  Suriye‟de devam eden savaĢ nedeniyle ülkemize gelen Suriye vatandaĢlarının toplumsal 

cinsiyete dayalı Ģiddet konusunda farkındalıklarının artırılması, Suriyelilere hizmet sunan ilgili 

personelin toplumsal cinsiyete dayalı Ģiddete müdahale konusunda kapasitelerinin geliĢtirilmesi ve bu 

konuda ülkemize teknik destek sağlanması amacıyla “Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetle Mücadele 

ve Müdahale İnsani Yardım Programı”; Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ve BirleĢmiĢ Milletler 

Nüfus Fonu (UNFPA) iĢbirliği ile Nisan 2013‟ten beri yürütülmektedir. Bu kapsamda Gaziantep‟te 4-6 

Haziran 2014 tarihleri arasında kamplarda çalıĢan sosyal hizmet görevlilerine yönelik eğitici eğitimi 

programı düzenlenmiĢtir. 

*  Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Ulusal Eylem Planı 2014-2018 Güncelleme ÇalıĢmaları 

kapsamında, 25-26 ġubat ve 4-5 Nisan tarihlerinde ilgili kurum ve kuruluĢların katılımıyla çalıĢtaylar 

düzenlenmiĢtir. Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Ulusal Eylem Planı hazırlık çalıĢmaları KSGM uzman 

grubu tarafından sürdürülmektedir. Bu kapsamda, 62.731,16 TL mali kaynak aktarılmıĢtır. 

*  Genel Müdürlüğümüz ve BirleĢmiĢ Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) Türkiye Ülke Ofisi 

arasında imzalanmıĢ olan iĢbirliği Protokolü kapsamında düzenlenen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

Eğitici Eğitimi” programının grup eğitimleri 16-19/17-20/23-26/24-27 Haziran 2014 tarihleri arasında 

toplam 100 personelin katılımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Eğitimler, BirleĢmiĢ Milletler Nüfus Fonu mali 

kaynağıyla yürütülmüĢtür. 

*  Kadınların yaĢadığı aile içi Ģiddetin yaygınlığı, Ģiddet biçimleri, neden ve sonuçları ile risk 

faktörlerinin saptanması amacıyla Genel Müdürlüğümüzce 2008 yılında gerçekleĢtirilen “Türkiye’de 

Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması” ülke çağında gerçekleĢtirilen en kapsamlı araĢtırmalardan 

biridir. Bu alanda veri eksiğini ortadan kaldırmak ve güncel veri elde etmek için araĢtırmanın 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    32 

    
 

yenilenmesi ihtiyacı doğmuĢtur. Bu itibarla, Genel Müdürlük olarak söz konusu araĢtırmanın 

yenilenme çalıĢmaları baĢlatılmıĢtır. AraĢtırmanın nitel bileĢeninin saha çalıĢması tamamlanmıĢ olup 

nicel bileĢeni çalıĢmaları devam etmektedir. Nitel araĢtırma kapsamında 43 derinlemesine görüĢme ve 

8 odak grup görüĢmesi tamamlanmıĢtır. 

*    Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü tarafından yürütülen çalıĢmanın örnekleme 

tasarımı ve blok listeleri Türkiye Ġstatistik Kurumu ile iĢbirliğinde tamamlanmıĢtır. 24 Mart – 6 Nisan 

2014 tarihleri arasında görüĢmecilere yönelik eğitimler gerçekleĢtirilmiĢ olup, 7 Nisan 2014‟te sahaya 

çıkılmıĢtır. Söz konusu araĢtırma için Ocak-Haziran 2014 döneminde mali kaynak aktarılmamıĢtır. 

* 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kutlaması Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ve eĢleri Sayın 

Emine ERDOĞAN‟ın teĢrifleri ile Sayın Bakanımız AyĢenur Ġslam‟ın ev sahipliğinde Kadının Statüsü 

Genel Müdürlüğü ve Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM) iĢbirliğinde 40 bin kiĢinin katılımı ile 

Ġstanbul‟da gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca, 7 Mart 2014 tarihinde Bakanlığımız ve KADEM iĢbirliğinde 

“STK‟lar ve Kurumlar Arası ĠĢbirliğinin Önemi ve Güçlendirilmesi ÇalıĢtayı” gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu 

kapsamda,  2.758,885 TL mali kaynak aktarılmıĢtır. 

*  Toplumsal cinsiyete dayalı eĢitsizlikle mücadele vermek için Dünya Ekonomik Forumu (DEF) 

çatısı altında oluĢturulan görev grubunda yer alan ve Türkiye‟de ekonomik alandaki cinsiyet 

uçurumunu en aza indirmek üzere harekete geçen Bakanlığımız himayesinde „İş’te Eşitlik Platformu‟ 

kurulmuĢtur. ĠĢ dünyasının önde gelen isimlerinden Güler SABANCI ve Ferit ġAHENK‟in eĢ 

baĢkanlığını yürüteceği platform, iĢ hayatında erkekler lehine olan hakim durumun, kadınların da iĢ 

hayatına giderek daha çok dahil olmaları yönünde değiĢmesi, karar mekanizmalarında kadınların da 

etkin hale gelmesi, fırsat ve kaynaklardan eĢit yararlanması amacıyla çalıĢmalarına baĢladı. 3 yıl 

sürecek projede hedef; ülkemiz iĢ dünyasında kadınların iĢgücüne katılımlarını artırmak ve ülkemizin 

ekonomik katılım ve fırsatlar alanındaki cinsiyet uçurumunu yüzde 10‟a kadar azaltmaktır. Proje 

kapsamında; 

- 11 Mart 2014 tarihinde New York‟ta, BirleĢmiĢ Milletler (BM) 58. Kadının Statüsü Komisyonu 

çalıĢmaları kapsamında, “Ekonomik Katılım ve Fırsatlara EriĢimde Toplumsal Cinsiyet Uçurumunun 

Kapatılması GiriĢimleri – Ġyi Uygulamalar” konulu bir yan etkinlik düzenlenmiĢtir. 

*  26-27 Mart 2014 tarihlerinde Akdeniz Ġçin Birlik Sekretaryası tarafından Barselona‟da 

“Kadının Sosyo-Ekonomik Açıdan Güçlendirilmesi: Ġlerlemeye Yönelik Projeler” baĢlıklı uluslararası 

konferansa katılım sağlanarak “Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına EriĢimi: GiriĢimcilik, 

Liderlik ve Yönderlik” baĢlıklı panelde ĠĢ‟te EĢitlik Platformu kapsamında yapılan çalıĢmalar birlik 

üyesi ülkelere anlatmıĢtır. 

*  13-14 Mayıs 2014 tarihlerinde gerçekleĢtirilen “Forum Ġstanbul 2014” kapsamında “Büyüme 

Stratejisi Olarak Kadın ĠĢgücü ve ĠĢ‟te EĢitlik Platformu”  baĢlıklı bir oturum düzenlenmiĢtir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    33 

    
 

*  Organize Sanayi Bölgelerinde kreĢ sayısının arttırılması için Bakanlığımız, Bilim Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı ile Borusan Holding arasında 21 Ocak 2013 tarihinde iĢ birliği protokolü 

imzalanmıĢtır. Protokol kapsamında 2013-2016 yılları arasında toplam 10 ilin Organize Sanayi 

Bölgesinde Borusan tarafından finanse edilecek Ģekilde kreĢ kurulması hedeflenmektedir.  Protokol ile 

“Annemin ĠĢi Benim Geleceğim” projesi hayata geçirilmiĢtir. Proje çerçevesinde Adıyaman OSB'de 

kreĢ yapımı tamamlanmıĢ ve faaliyet göstermeye baĢlamıĢ olup, 2014 yılı içinde resmi açılıĢı 

gerçekleĢtirilecektir. 

*  Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Intel ve Türkiye Kadın GiriĢimciler Derneği (KAGĠDER) 

iĢbirliğiyle hayata geçirilen “Genç Fikirler Güçlü Kadınlar Projesi” kapsamında gençlerin teknoloji 

kullanarak üretecekleri yenilikçi fikirler ile kadınların yaĢadıkları sıkıntılar konusunda farkındalık 

yaratmayı ve farklı alanlarda yaĢadıkları sorunlara çözüm önerileri üretmeleri hedeflenmiĢtir. 2014 yılı 

içinde “Genç Fikirler Güçlü Kadınlar” Projesi kapsamında 22-23 ġubat 2014 tarihlerinde Gaziantep‟te, 

3-4 Mayıs 2014 tarihlerinde Sakarya'da bir fikir kampı yapılmıĢtır. 

*  Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Ġle Türkiye Ziraat 

Odaları Birliği Arasında 14 Mayıs 2012 tarihinde “Kadın Çiftçi Eğitimi İşbirliği Protokolü” 

imzalanmıĢtır. Protokol kapsamında Kayseri, Ġzmir, Diyarbakır, Gaziantep ve Sakarya‟da yaklaĢık 771 

kadın çiftçi eğitilmiĢtir. Ayrıca,  21-25 Ocak 2013 tarihleri arasında pilot iller olan Kayseri, Ġzmir, 

Gaziantep, Sakarya ve Diyarbakır Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüklerindeki personele yönelik 

olarak “Kadın Erkek EĢitliği ve Toplumsal Cinsiyet” konusunda eğitici eğitimi gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Söz konusu eğitimlerin 81 ile yaygınlaĢtırılması amacıyla Ġl Müdürlüklerimiz ve KuruluĢlarında 

görevli sosyal çalıĢma görevlilerine yönelik eğitici eğitimleri gerçekleĢtirilmiĢtir.  

*  2014 Yılı Yatırım Programında yer alan “Kadın ĠĢgücü Profili Etüt Projesi” için Proje 

Değerlendirme ve Ġzleme Grupları oluĢturulmuĢ olup, taslak Proje Teklif Formatı hazırlanmıĢtır. 

*  Hizmet kalitesinin yükseltilmesi amacıyla Sinop ve Düzce‟de 2 yeni kadın konukevi hizmete 

açılmıĢ olup 5 kadın konukevi güvenlik ve hizmet standartları gereği yeni binalara taĢınmıĢtır. Bunula 

birlikte yeni açılan 2 kuruluĢ ile halen hizmetlerine devam etmekte olan diğer kuruluĢlarımıza toplam 

54 ek ders karĢılığı görevlendirme personeli ile 20 güvenlik, 11 temizlik, 3 teknisyen yardımcısı, 5 

bakım elemanı, 2 danıĢma yönlendirme, 1 aĢçı ve 1 kaloriferci özel hizmet alımı personeli için yetki 

verilmiĢtir.    

*  Ayrıca bütçe giderlerinde tasarruf ve etkinlik sağlanması ve bütçe gelir performans arttırılması 

amacıyla toplam 3 ilimizde müstakil olarak hizmet vermekte olan ilk kabul birimleri kadın konukevleri 

ile aynı binada hizmet vermeye baĢlamıĢ olup bir ilimizde de 2 olan kadın konukevi sayısı hizmet 

kalitesi gereği 1‟e düĢürülmüĢtür. 

*  23 Ocak 2014 tarihinde Ġstanbul‟da Kadın ve Demokrasi Derneği tarafından düzenlenen “Erken 

YaĢta Evlilikler ÇalıĢtayı‟na katılım sağlanmıĢtır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    34 

    
 

*  Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde hazırlanan “Kadına Yönelik ġiddetle 

Mücadele Ulusal Eylem Planı 2012-2015”‟in izleme çalıĢmaları kapsamında 20.02.2014 tarihinde 

“Ġzleme ve Değerlendirme Toplantısı” gerçekleĢtirilmiĢtir. 

*  3 Mart 2014 tarihinde Cinsiyet EĢitliği Ġzleme Derneği Tarafından yürütülen “Kadına Yönelik 

ġiddetle Mücadele Mekanizması: GeliĢtirici Ġzleme Projesi” KapanıĢ Toplantısı‟na katılım 

sağlanmıĢtır.     

*  Ulusal Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2013-2017)‟nın  “erken yaĢta evlilikler” 

bağlamında gözden geçirilmesine yönelik muhtelif tarihlerde düzenlenen toplantılara katılım 

sağlanmıĢtır. 

*  ANKA Kadın AraĢtırma Merkezi ve Yıldırım Beyazıt Üniversitesi tarafından 7 Mart 2014 

tarihinde düzenlenen “Evlilik Çocuk Oyunu Değil” Sempozyumu„na katılım sağlanmıĢtır. 

*  Jandarma Genel Komutanlığı tarafından il, ilçe ve karakol komutanlıklarında görev yapan aile 

içi Ģiddetle mücadelede görevli personele yönelik meslek içi eğitim faaliyetleri kapsamında Genel 

Müdürlüğümüz ile koordineli olarak düzenlenen “Çocuk Suçlarının ve Kadına Yönelik ġiddetin 

Önlenmesi Kursu” na 24 ġubat 2014 tarihinde eğitici olarak katılım sağlanmıĢ ve toplumsal cinsiyet 

eĢitliğinin sağlanması ve kadına yönelik Ģiddetle mücadele konularında sunum gerçekleĢtirilmiĢtir. 

*  Jandarma Genel Komutanlığı tarafından yürütülen “Kadına Yönelik Aile Ġçi ġiddetin 

Önlenmesi Projesi” kapsamında gerçekleĢtirilecek eğitici eğitimlerine iliĢkin olarak 16 Nisan 2014 

tarihinde düzenlenen “Teknik Hazırlık Toplantısı‟na, ayrıca 5-10 Mayıs 2014 tarihleri arasında 

düzenlenen Eğitici Eğitimine katılım sağlanmıĢtır. 

*  Jandarma Genel Komutanlığı tarafından gerçekleĢtirilen "Kadına Yönelik Aile Ġçi ġiddetin 

Önlenmesi Projesi" kapsamında 04-10 Mayıs 2014 tarihleri arasında Avusturya'daki çalıĢma ziyaretine 

katılım sağlanmıĢtır. 

*  19 Haziran 2014 tarihinde Jandarma Genel Komutanlığınca yürütülen “Kadına Yönelik 

ġiddetin Önlenmesi Projesi”nin üçüncü yönlendirme kurulu toplantısına katılım sağlanmıĢtır. 

*  Boğaziçi Üniversitesi, Hümanist Büro ve Frekans AraĢtırma tarafından gerçekleĢtirilen 

“Türkiye‟de Çocuğa Yönelik Aile Ġçi ġiddet AraĢtırması” kapsamında 21.04.2014 tarihinde 

değerlendirme toplantısına katılım sağlanmıĢtır. 

*  Adalet Bakanlığı tarafından yürütülen “Denetimli Serbestlik” uygulamasını üstlenen 

Sensormatic firması tarafından 11 Haziran 2014 tarihinde Ankara‟da düzenlenen “Aile içi ġiddet ve 

Çocuk Ġstismarının Önlenmesine ĠliĢkin Dünya Ülkelerindeki Durum ve Uygulanan Tedbirler” konulu 

seminere katılım sağlanmıĢtır.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    35 

    
 

*  18 Haziran 2014 tarihinde Konya'da gerçekleĢtirilen "Çocuk YaĢta ve Zorla Evliliklerle 

Ġlgilenme ve BaĢ Etme Ġçin Etkili ÇalıĢma Konya Modeli" paylaĢım ve değerlendirme toplantısına 

katılım sağlanmıĢtır. 

*  18 Haziran 2014 tarihinde Azerbaycan Cumhuriyeti Aile, Kadın ve Çocuk ĠĢlerinden Sorumlu 

Devlet Komitesi‟nden gelen heyete yönelik “Kadına Yönelik ġiddetle Mücadele ve ġiddet Önleme ve 

Ġzleme Merkezinin ĠĢleyiĢi” konularında sunum gerçekleĢtirilmiĢtir. 

*  6284 sayılı Kanun‟da yer alan tedbir kararlarının uygulanmasında hakim kararıyla teknik araç 

ve yöntemlerin kullanılabileceğine dair hüküm kapsamında, ilgili kurumlarla yapılan Protokoller 

çerçevesinde 2012 yılından bu yana Adana ve Bursa illerinde “Elektronik Destek Sistemi Pilot 

Uygulaması” yürütülmektedir. Pilot uygulama kapsamında Haziran 2014 itibariyle Adana‟da toplam 

91, Bursa‟da toplam 77 buton mağdurlara verilmiĢtir. 

*  Çocuk ve Kadınlara Yönelik ġiddet Hareketleriyle Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesi 

Ġçin Alınacak Tedbirler konulu 2006/17 sayılı BaĢbakanlık Genelgesi çerçevesinde 3 ayda bir 

hazırlanan raporlardan 29, 30 ve 31 inci dönem raporları hazırlanarak BaĢbakanlığa sunulmuĢtur.  

*  ġiddet mağdurlarına yönelik sunulan hizmetler açısından yeni bir model olan ġiddet Önleme ve 

Ġzleme Merkezlerinde Ģiddetin önlenmesi ile koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin olarak 

uygulanmasına yönelik destek ve izleme hizmetleri verilmekte; bu merkezler tek kapı sistemi ile yedi 

gün yirmi dört saat esasına göre çalıĢmakta; kadının ekonomik, psikolojik, hukuki ve sosyal olarak 

güçlendirilmesi amacıyla faaliyet göstermektedirler. Hali hazırda ülkemizde 14 ġiddet Önleme ve 

Ġzleme Merkezi faaliyet göstermektedir. 

Aile Ġçi ġiddetle Mücadele Ġçin Kadın Konukevleri Teknik Yardım Projesi  

*  Avrupa Birliği 2009 Yılı Katılım Öncesi Mali Yardım Programı kapsamında finanse edilen 

proje 2014 yılı itibariyle Bakanlığımızca uygulanmaktadır. Proje, GIZ Gmbh, Internationaler Bund, 

EDUSER ve Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları AraĢtırma ve Uygulama Merkezi konsorsiyumu 

tarafından yürütülmekte olup projeye iliĢkin sözleĢme 27 Aralık 2013 tarihi itibariyle imzalanmıĢtır 

Projenin uygulama süresi sözleĢme imza tarihinden itibaren 36 ay olup bütçesi 6.601.000 Avro‟dur.  

*  Projenin hedefi Ģiddete maruz kalmıĢ kadınlara sağlanacak destek hizmetlerinin kurulması ya 

da geliĢtirilmesi yoluyla 26 proje ilinde kadınların Ģiddete karĢı yeterli korumaya sahip olmalarını 

sağlamaktır. Proje kapsamında, 26 ilde yapılan ihtiyaç analizlerinde ortaya çıkan konular dikkate 

alınarak eğitim materyalleri hazırlanması, eğitim programlarının uyarlanması ve eğiticilerin eğitimi ve 

genel eğiticiler için eğitimlerin verilmesi planlanmaktadır.  

*  Bu faaliyetlerin yanı sıra, kadın konukevi, ġÖNĠM ve konukevi öncesi/sonrası destek 

mekanizmalarının kurulması ve güçlendirilmesi amacıyla iĢ akıĢ Ģemaları ve uygulama standartları 

tanımlanacak, kadın konukevi sonrası hizmet ve destek mekanizmaları için model geliĢtirilecektir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    36 

    
 

Bütün bu faaliyetlerin yanı sıra, AB Üye ülkelerine yönelik 2 adet çalıĢma ziyareti düzenlenecek, 

kadına karĢı Ģiddet konusunda iletiĢim stratejisi hazırlanacaktır.  

*  Projenin yürütüleceği iller Ankara, Bursa, Antalya, Ġzmir, Samsun, EskiĢehir, Gaziantep, 

Ġstanbul, KırĢehir, NevĢehir, Düzce, Sakarya, Mersin, Isparta, Adana, Manisa, Denizli, Trabzon, 

Erzurum, Konya, Afyon, ġanlıurfa, Diyarbakır, Van, Kocaeli ve Çanakkale olarak belirlenmiĢtir. 

*  Projenin ilk altı aylık döneminde Ģu çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir Projenin açılıĢ toplantısı 7 

Mayıs 2014 tarihinde gerçekleĢtirilmiĢtir. ĠletiĢim stratejisini oluĢturmaya yönelik hazırlık toplantıları 

düzenlenmiĢ, aylık proje yönetim toplantıları düzenlenmiĢtir. BaĢlangıç Raporu hazırlanmıĢtır. Proje 

Yönlendirme Komitesi 24 Haziran 2014 tarihinde toplanmıĢtır. Proje web sitesi kullanıma hazır hale 

getirilmiĢtir. Proje kapsamında gerçekleĢtirilecek mevcut durum analizi ve eğitim ihtiyaç analizi için 

bir metodoloji oluĢturulmasının teminen bir “AraĢtırma Ekibi” kurulmuĢtur. 

*  Proje kapsamında ayrıca, kadına karĢı Ģiddetin önlenmesi, kadınların güçlendirilmesi ve 

haklarının korunması, kadın-erkek eĢitliğinin geliĢtirilmesi gibi kadına yönelik olarak sivil toplum 

kuruluĢlarınca hazırlanan küçük ölçekli projelere hibe desteği sağlanmaktadır.  

*  11 ilde yürütülen toplam 19 projenin yer aldığı hibe programın toplam bütçesi 3.202.367,22 

milyon Avro‟dur. Projelerin süresi ise 12 ay ile 24 ay arasında değiĢmektedir. Her bir proje için 50.000 

ile 200.000 Avro arasında değiĢen bütçeler bulunmaktadır.  

*  Projelere iliĢkin sözleĢmeler 1 ġubat 2014 tarihi itibariyle imzalanmıĢtır. Projelerin iĢleyiĢini 

kolaylaĢtırmak ve doğru Ģekilde uygulanmasını sağlamak amacıyla yapılan proje izleme ziyaretleri 

Haziran 2014 itibari ile tamamlanmıĢtır. Projelere iliĢkin Ġzleme Bilgi Sistemi oluĢturulmuĢ ve Mayıs 

2014 tarihi ile kullanıma açılmıĢtır. Hibe programı kapsamında faydalanıcı olan sivil toplum 

kuruluĢlarına yönelik 2 eğitim programı düzenlenmiĢtir. 

Türkiye‟de Kadınların Ekonomik Fırsatlara EriĢiminin Artırılması Projesi  

*  Ġsveç Uluslararası Kalkınma ve ĠĢbirliği Ajansı” (SIDA) fon kaynağı, Dünya Bankası aracılığı 

ile kullanılarak kadınların iĢgücü piyasasına eriĢimini artırmaya yönelik “Türkiye’de Kadınların 

Ekonomik Fırsatlara Erişiminin Artırılması” projesi yürütülmektedir. Proje ile veri temelli politikalar 

oluĢturabilme kapasitesinin artırılması, bilgi paylaĢımının sağlanması, farkındalığın artırılması ve 

sınırlı sayıda pilot kadın kooperatifinin desteklenmesi hedeflenmektedir. 2012-2015 yılları arasında 

devam edecek olan proje, “Kanıt temelli politika oluĢturmanın güçlendirilmesi”, “Bilgi PaylaĢımı ve 

Farkındalık Artırma” ve “Kadın Kooperatiflerinin Desteklenmesi” olmak üzere 3 bileĢenden 

oluĢmaktadır. Proje kapsamında; kadın giriĢimciliğinin yaygınlaĢtırılması ve güçlendirilmesi amacıyla 

bilinçlendirme ve farkındalık yaratmak, bilgiye ve finansmana kolay eriĢimin sağlanması, kadınlara 

daha iyi iĢ ve meslek olanaklarının sunulmasını sağlayacak politikaların üretilmesi için gerekli bilgi ve 

verileri sağlamayı ve bunların yaygınlaĢtırması, kadınların kooperatifçilik marifetiyle örgütlenerek 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    37 

    
 

ekonomik ve sosyal olarak güçlenmelerinin sağlanması ve kadın kooperatifçiliğinin yaygınlaĢtırılması 

hedeflenmektedir.  

Proje kapsamında; 

- Ülkemizde Çocuk bakım modeli oluĢturulmasına yönelik çalıĢmalar devam etmektedir. 

Özellikle Genel Müdürlüğümüzce Dünya Bankası ve SĠDA iĢbirliği ile yürütülen “Türkiye‟de 

Kadınların Ekonomik Fırsatlara EriĢimini Artırmak” baĢlıklı proje kapsamında ülkemizde çocuk 

bakım hizmetlerinin yaygınlaĢtırılması amacıyla “Türkiye‟de Çocuk Bakım ve Erken Çocukluk Eğitim 

Hizmetlerinin Arz ve Talebi ile ilgili AraĢtırma” Mayıs 2014‟te baĢlatılmıĢtır.  

- Kanıta dayalı politika geliĢimine imkan ve bilgi sağlamak için desteklenecek olan 

araĢtırmaların seçim süreci ġubat 2014‟te tamamlanmıĢtır. 13 araĢtırma desteklenmektedir. 

- Projenin „Kanıt Temelli Politika OluĢturmanın Güçlendirilmesi‟ bileĢeni kapsamında Kadın 

GiriĢimciliği alanında; Dünya Bankası ve TEPAV iĢbirliği ile kadın giriĢimciliğine iliĢkin kapsamlı 

araĢtırmalar yapılmaktadır. Bunlar; 

- Nicel analiz çalıĢmaları: Kayıtlı Sektörde Kadın GiriĢimciler: BEEPS Verisi, Kadın 

GiriĢimcilerin Profili: Özellikler ve Zorluklar ve Finansal Ġçerme Analizi, 

- Nitel analiz çalıĢmaları: Odak grup görüĢmeleri, 

- Kurumsal analiz (kamu programları): Kadın istihdamına ve giriĢimciliğine destek sağlayan 

kamu kurumları ile yüz-yüze görüĢmeler, 

- Bireysel, hayat hikâyeleri                                                                                             

- Kadın giriĢimciliğine iliĢkin; 

- BEEPS araĢtırma sonuçlarının toplumsal cinsiyet bakıĢ açısı ile analizi (ankete katılan 

Ģirketlerin erkek/kadın karar vericilerinin ve yöneticilerinin karakteristik özelliklerinin çıkarılması, 

giriĢimcilik süreçlerinin ve özelliklerinin analizi)  

- ĠĢgücü ve gelir analizleri ile AB Gelir ve YaĢam KoĢulları Analizi (EU-SILC) ve GeçiĢ 

Ülkeleri YaĢam Süreci Analizi (LiTS) gibi araĢtırmaların çıktıları ile kadın giriĢimcilerin profil 

analizleri, formel ve informel sektördeki kadınların gelir ve ücret farklıklarının incelenmesi, 

- Kadın giriĢimcilere yönelik finansal okuryazarlık analizlerinin yürütülmesi, 

- Finansal Ġçerme Analizleri (FINDEX) ile kadın giriĢimcilerin kredi kullanma, yatırım yapma, 

hesap açma gibi konularda erkeklerle olan farklılıkları ve diğer ülkelerle kıyaslama, çalıĢmaları devam 

etmektedir. 

- “Türkiye‟de Kadın Kooperatiflerinin Değerlendirilmesi AraĢtırma Projesi”nin yürütülmesi 

amacıyla Kanada Kooperatifler Birliği ve Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı ile sözleĢme 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    38 

    
 

imzalanmıĢtır. Bu kapsamda araĢtırmanın baĢlangıç raporu hazırlanmıĢ olup 3 Nisan 2014 tarihinde 

Genel Müdürlüğümüze sunulmuĢtur. 

YurtdıĢında YaĢayan VatandaĢlarımıza Yönelik Materyal GeliĢtirme ve Eğitim Projesi  

Proje ile Fransa ve Hollanda‟da yaĢayan vatandaĢlarımıza yönelik eğitim programları 

düzenlenerek kadın hakları ve kadın erkek eĢitliği konularında vatandaĢların bilinçlendirilmesi; tespit 

edilen ihtiyaçlar çerçevesinde materyal oluĢturulması ve dağıtımının sağlanması amaçlanmaktadır. 

Proje kapsamında 26 Nisan 2014 tarihinde Paris‟te, 27 Nisan 2014 tarihinde ise Rotterdam‟da birer ön 

çalıĢma toplantısı düzenlenmiĢtir. 

“Yurtta Genç Var" ve “Ben De Varım” Projeleri 

“Toplumsal Cinsiyet ile Hayata ve Ġstihdama Katılıma ĠliĢkin Öğretmen Eğitimlerinin 

Desteklenmesine Yönelik ĠĢbirliği” protokolü kapsamında yürütülmekte olan “Yurtta Genç Var" ve 

“Ben De Varım” Projeleri ile öğretmenlere yönelik olarak 15-18 Nisan 2014 tarihlerinde Ankara'da, 6-

9 Mayıs 2014 tarihlerinde Adana'da ve 20-23 Mayıs 2014 tarihinde Ġstanbul'da eğitimler 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca, 17-18 Haziran 2014 tarihlerinde Protokol tarafı olan kurum/kuruluĢların 

katılımıyla bir çalıĢma toplantısı düzenlenmiĢtir. Yapılan çalıĢmalara iliĢkin mali kaynak proje 

bütçesinden karĢılanmıĢ olup, KSGM bütçesinden kaynak aktarılmamıĢtır. 

 

Engelli ve YaĢlıya Yönelik Hizmetler   

Bakım Hizmetleri Kalite Standartları çalıĢmaları 

Bakım Hizmetleri Kalite Standartları çalıĢmaları çerçevesinde ilk olarak 24- 28 ġubat 2014 

tarihleri arasında Ġstanbul Ġlinde Genel Müdürlüğümüze bğlı 112 merkezde, 81 ilin Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı Ġl Müdürlüklerinin görevlendirdiği 101 kiĢilik değerlendirici grup ve 17 kiĢilik 

Gözden Geçirme Grubunun katıldığı toplam 118 kiĢilik bir ekiple “BHKS Alanda Uygulama ve 

Değerlendirme Toplantısı I” yapılmıĢtır. Ġki gün BKHS eğitimi yapılmıĢ olup, üç günde ikiĢer 

kiĢiden oluĢan toplam 50 grupla merkezler Bakım Hizmetleri Kalite Standartları kapsamında 

değerlendirilmiĢtir. Yapılan çalıĢmanın toplam maliyeti 444.027,00 TL‟dir. 

GeniĢletilmiĢ Gözden Geçirme Grubu ile 19-21 Mart 2014, 1-2 Nisan 2014, 21-22 Nisan 2014, 

12-13 Mayıs 2014, 28- 29 Mayıs 2014 olmak üzere toplam on gün Bakanlığımızda, “BHKS Revizyon 

ÇalıĢması” yapılmıĢtır. 

16-18 Haziran 2014 tarihleri arasında Ankara ilinde 81 Ġl Müdürlüğü ve bağlı kuruluĢlarda 

görev yapan 120 kiĢilik BHKS Değerlendirici Grubu ve 14 kiĢilik Gözden Geçirme Grubunun 

katılımıyla "BHKS Alanda Uygulama ve Değerlendirme Toplantısı II" gerçekleĢtirilmiĢtir. Genel 

Müdürlüğümüze bağlı huzurevleri, kamu kurum ve kuruluĢlarına ve yerel yönetimlere ait huzurevleri, 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    39 

    
 

gerçek ve tüzel kiĢilere ait huzurevleri, azınlıklara bağlı huzurevleri, engellilere yönelik resmi ve özel 

bakım merkezleri olmak üzere toplam 48 merkezde ikiĢer kiĢiden oluĢan toplam 50 grup, Bakım 

Hizmetleri Kalite Standartları kapsamında değerlendirilmiĢtir. Ġki günü BHKS eğitimi ve bir günü 

merkezlerde değerlendirme olarak yapılan çalıĢma üç gün sürmüĢtür. Yapılan çalıĢmanın maliyeti 

2.654,78 TL‟dir. 

19 Haziran 2014 tarihlerinde Gözden Geçirme Grubu ile Saray Engelsiz YaĢam ve Aile 

DanıĢma Merkezinde “BHKS Geçerlilik ve Güvenirlilik ÇalıĢması” yapılmıĢtır. 

20 Haziran 2014 tarihlerinde Bakanlığımızda Gözden Geçirme Grubu ile “BHKS 

Değerlendirme ÇalıĢması” yapılmıĢtır. 

Bakım Elemanı, Sosyal ÇalıĢmacı, Gerontolog, Aile ve Tüketici Ekonomisti” Meslek 

Standartları ĠĢbirliği Protokolü 

11 Aralık 2013 tarihinde Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Engelli ve YaĢlı Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü ile Mesleki Yeterlik Kurumu arasında, "Bakım elemanı, Gerontolog, Sosyal ÇalıĢmacı ve 

Aile ve Tüketici Ekonomisti" mesleki standartlarının belirlenmesine yönelik protokol imzalanmıĢtır. 

  Protokolle nihai olarak engelli ve yaĢlı bireylerin memnuniyetlerinin artırılması hedeflenmekte 

olup, yapılacak çalıĢma ile “Aile ve Tüketici Ekonomisti (Ev ekonomisti)” dâhil olmak üzere söz 

konusu meslekler, eğitim seviyesine göre tasniflenerek mesleki standartları oluĢturulmuĢtur. 

Protokol Kapsamındaki ÇalıĢmalar 

“Bakım Elemanı Seviye 3-4-5” Meslek Standardı ÇalıĢmaları 

Meslek Standardına son Ģeklini vermek üzere; 18 Mart 2014 tarihinde Anadolu Üniversitesi, 

Hacettepe Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, Türkiye Halk Sağlığı Kurumu, 75. Yıl Huzurevi, Gicik 

Huzurevi, Ġstanbul Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü, Saray Engelsiz YaĢam Bakım 

Rehabilitasyon ve Aile DanıĢma Merkezi çalıĢanları ile Geriatri Fizyoterapistleri Derneği ve YaĢlı 

Bakım Teknikerleri Derneği baĢkanlarının katılımı ile çalıĢtay düzenlenmiĢtir. ÇalıĢtay sonucunda söz 

konusu meslek standardına dair taslak çalıĢmaya Nisan 2014‟te son Ģekli verilmiĢ ve Mesleki Yeterlilik 

Kurumuna gönderilmiĢtir. 

“Aile ve Tüketici Ekonomisti Seviye 6” Meslek Standardı ÇalıĢmaları 

ÇalıĢmalar kapsamında, Hacettepe Üniversitesi Aile ve Tüketici Bilimleri Bölümü ile birlikte 

çalıĢılmakta olup, Ocak 2014‟te Mesleki Yeterlilik Kurumu‟nun da katılımı ile bilgilendirme toplantısı 

yapılmıĢtır. Söz konusu taslak meslek standardı Hacettepe Üniversitesi ile birlikte hazırlanmıĢ olup, 

son Ģeklini vermek üzere 3 Nisan 2014 tarihinde; Sosyoloji Derneği, Sosyal Hizmet Uzmanları 

Derneği,  Hacettepe Üniversitesi Aile ve Tüketici Bilimleri Bölümü, Bakanlığımızda Aile ve Tüketici 

Ekonomisi bölümü mezunları ile Psikoloji mezunlarının katılımı ile çalıĢtay düzenlenmiĢtir.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    40 

    
 

Taslak meslek standardı büyük ölçüde bitmiĢ olup, 7 Nisan 2014 tarihinde yapılan ikinci 

çalıĢtay ile son Ģekli verilmiĢtir. Genel Müdürlüğümüz tarafından taslak metin üzerinde çalıĢtay sonrası 

gerekli düzeltmeler yapılmıĢ olup, 25 Mayıs 2014 tarihinde MYK na gönderilmiĢtir. 

“Sosyal ÇalıĢmacı Meslek Standardı Seviye 6” ÇalıĢmaları  

“Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği” ile çalıĢmalara baĢlanmıĢ olup, Ocak 2014‟te “Fenerbahçe 

Ankara Tesisleri”nde iki gün süren çalıĢtay yapılmıĢtır. ÇalıĢmaya son Ģeklini vermek üzere, Sosyal 

Hizmet Meslekte Birik Derneği”nin de katılımı ile 11 Nisan 2014 tarihinde ilgili mesleklerin sivil 

toplum örgüt temsilcileri ve Üniversitelerin katılımı ile Bakanlığımız toplantı salonunda çalıĢtay 

gerçekleĢtirilmiĢ ve taslak metinde ilerleme kaydedilmiĢtir. 9 Mayıs 2014 tarihinde çalıĢtayın ikincisi 

gerçekleĢtirilip, çalıĢmalara bir süre ara verilmesi kararı alınmıĢtır. 

Gerontolog Meslek Standardı Seviye 7” ÇalıĢmaları 

Bu kapsamda, Akdeniz Üniversitesi Gerontoloji Bölümü ile Genel Müdürlüğümüz çalıĢmakta 

olup, bu kapsamında 30 Nisanda Mesleki Yeterlilik Kurumunun katılımı ile bilgilendirme ve yol 

haritası belirlemeye yönelik toplantı düzenlenmiĢ ilerleme kaydedilmiĢtir. ÇalıĢmanın son Ģeklini 

vermek üzere 30 Mayıs 2014 tarihinde Antalya Akdeniz Üniversitesinde çalıĢtay yapılmıĢ olup, 

02/07/2014 tarihinde hazırlanan meslek standartları MYK ya gönderilmiĢtir. 

Görme Engelliler Bağımsız Hareket Eğitmeni” Mesleki Yeterlilik ĠĢbirliği Protokolü 

“Görme Engelliler Yönelim ve Bağımsız Hareket Eğitmeni”  meslek standardı, Genel 

Müdürlüğümüz ve Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) arasında Aralık 2012‟de imzalanan iĢbirliği 

Protokolü kapsamında ortak çalıĢma sonucunda Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitesinde 14 

Ağustos 2013 tarihinde kabul edilmiĢ ve 03/10/2013 tarihinde resmi gazetede yayımlanmıĢtır. 

  “Görme Engelliler Yönelim ve Bağımsız Hareket Eğitmeni” mesleğine iliĢkin daha sonraki 

aĢama olan  meslek yeterliliğine iliĢkin Mart 2014‟te Protokol imzalanmıĢ olup, 29 Nisan 2014‟te 

Türkiye Beyazay Derneği ve Mesleki Yeterlilik Kurumunun katılımı ile çalıĢtay düzenlenmiĢtir. Ayrıca 

söz konusu Yeterliliğe son Ģeklini vermek üzere 24 Haziran 2014‟te Ġstanbul‟da “Yeterlilik Hazırlama 

ÇalıĢtayı” düzenlenmiĢtir. 

Engellilerin Toplumsal Entegrasyonunun GeliĢtirilmesi (IPA) Projesi 

2014 yılı Ocak ayı itibarıyla yürütülmekte olan 23 hibe projesinin izleme çalıĢmaları 

kapsamında II. Ġzleme ziyaretleri gerçekleĢtirilmiĢtir. Proje Koordinasyon Birimine (PKB) uygulamalı 

MIS eğitimi verilmiĢtir. Genel Müdürlük uzmanlarına ve PKB ekibine uygulamalı GAP Analizi 

eğitimi verilmiĢtir. PKB ekibi tüm hibe izlemelerinde alanda görevlendirilerek “izleme uzmanı” 

yetiĢtirme konusunda kurumsal kapasite geliĢimi çalıĢmaları Ocak-Temmuz ayları arasında 

sürdürülmüĢtür. Bu çalıĢma 2014 yılı sonuna kadar sürecektir. 2014 ġubat ayından itibaren projenin 

temel aktivitelerinden olan “ÇalıĢma Ziyaretleri” baĢlamıĢ olup,  2014 yılı sonuna kadar devam 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    41 

    
 

edecektir. Bu kapsamda ġubat ayında Ġspanya ziyareti, Haziran ayında Fransa ziyareti yapılmıĢtır.  7-8 

Mayıs 2014 tarihinde Ankara Hilton Otel‟de hibe faydalanıcıları için “Nihai Rapor Hazırlama Eğitimi” 

verilmiĢ, eğitim 2 tam gün ve uygulamalı olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 13 Mayıs tarihi itibarıyla 3. tur 

hibe izleme ziyaretleri tamamlanmıĢtır. Merkezi Finans ve Ġhale Birimine 3 ve 6 aylık dönemlerle 

düzenli ilerleme raporları hazırlanarak sunulmuĢtur. EUD Türkiye, MFĠB ve sivil toplum kuruluĢları 

katılımıyla projenin aylık ve 3 aylık idari yönetim toplantıları gerçekleĢtirilmiĢ ve toplantı raporları 

ilgili kurumlara sunulmuĢtur. 

BirleĢmiĢ Milletler Engellilerin Haklarına ĠliĢkin SözleĢmesi‟nin Türkiye‟de Uygulanma 

ve Ġzlenmesine Destek Projesi 

BirleĢmiĢ Milletler Engellilerin Haklarına ĠliĢkin SözleĢmesi‟nin Türkiye‟de Uygulanma ve 

Ġzlenmesine Destek Projesi devam etmektedir. Engellilerin Haklarına ĠliĢkin SözleĢmenin 

uygulanmasının izlenmesinde kullanılmak üzere gösterge setlerinin belirlenmesi ve ilgili veri setleri ve 

veri toplama metodolojilerinin geliĢtirilmesini amaçlayan proje, Genel Müdürlüğümüz ve BirleĢmiĢ 

Milletler Kalkınma Programı(UNDP) iĢbirliği ile yürütülmektedir. Söz konusu proje kapsamında 

Bakanlığımız ve Genel Müdürlüğümüz uzmanlarına „Ġnsan Hakları Gösterge OluĢturma ve Ġzleme 

Eğitimi‟  verilmiĢ olup, Ocak 2014 tarihinde çalıĢtay yapılmıĢtır. 2013 yılı Yatırım programında yer 

alan projenin 2014 yılına ait olan kısmı 114.000 TL UNDP‟ ye aktarılmıĢtır. 

Engelli Kimlik Kartlarının Basımı ve Dağıtımı 

18 Nisan 2014 tarihinde yapılan ihale ile 300.000 adet Engelli Kimlik Kartı basılmıĢ ve il 

müdürlüklerine dağıtımı yapılmıĢtır. 

  Gereksinimleri FarklılaĢan Alt Engel Tiplerine Yönelik Sorun ve Öneri Analizleri 

Ana engel grupları içinde yer alan ancak farklılaĢan ihtiyaçları doğrultusunda hizmetlerin 

geliĢtirilmesi ve çeĢitlenmesi gereken engel türlerine yönelik sorun-ihtiyaç analizi çerçevesinde 

toplantılar yapılmaktadır. 09 Nisan 2014 tarihinde Spina Bifida Toplantısı gerçekleĢtirilmiĢtir. Söz 

konusu engel türlerine yönelik faaliyet gösteren sivil toplum örgütleri temsilcilerinin ve bu alandaki 

uzman kiĢilerin görüĢ ve önerileri alınmıĢtır.  

           Bakım Hizmeti 

           Engelli ve YaĢlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟ne bağlı olarak faaliyet gösteren resmi 

kuruluĢlarda bakılan engellilerin daha kaliteli hizmet almaları konusunda 3 vardiyanın her birinde 6 

engelliye bir bakım elemanının çalıĢtırılması planlanmıĢ, bakım elemanlarının sertifikalı olması 

sağlanmıĢtır. Bu hizmet standardı kuruluĢlarımızda halen uygulanmakta olup, bakım hizmeti kalitesi 

istenen seviyeye ulaĢtırılmıĢtır.  

Genel Müdürlüğümüze bağlı olarak faaliyet göstermek üzere 2014 yılının ilk altı ayında 19 

kuruluĢ açılmıĢtır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    42 

    
 

2014 yılının ilk altı aylık döneminde de engellilerimizin öncelikle aile ortamında bakılıp 

korunmalarının sağlanması yönündeki çalıĢmalarını performans programında belirtildiği gibi 

sürdürmüĢ, engellinin evde bakımı ile özel kuruluĢta bakımı konusunda rehberlik çalıĢmaları 

yapılmıĢtır. 2014 yılının ilk altı aylık döneminde evde bakım hizmeti için 446.442 engelli yakınına, 

özel bakım merkezlerinden yararlanan 10.216 engellinin bakımı, harçlık ve giyecek ihtiyaçlarının 

karĢılanması için özel bakım merkezlerine ödeme yapılmıĢtır. 

Ailesi yanında bakımı sağlanamayan engellilerin özel kuruluĢlarda ve resmi kuruluĢlarımızda 

bakımlarına devam edilmekte olup, 6.054 engelliye de resmi bakım ve rehabilitasyon merkezlerinde 

bakılmaktadır. 

Engelli bireylerin kamuda etkin bir Ģekilde istihdam edilmelerini desteklemek amacıyla 

alınması gereken tedbirleri belirlemeye yönelik olarak “Kamuda Engelli Ġstihdamının Analizi” isimli 

bir araĢtırma gerçekleĢtirmektedir. AraĢtırma Ġstatistikî Bölge Birimleri Sınıflandırması Düzey-2 

seviyesinde (12 bölge, 26 il) gerçekleĢtirilecek olup, 9.500 denek ile görüĢme yapılacaktır. Bu 

kapsamda, kamuda memur olarak istihdam edilen engelli bireyler, çalıĢma arkadaĢları, birim amirleri 

ve üst yöneticilerle yüz yüze görüĢmeler gerçekleĢtirilecektir. 

      Projenin 1.ÇalıĢtayı (31 Mart 2014-1 Nisan 2014) tarihlerinde ikinci çalıĢtayı ise 05.05.2014 

tarihinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġlgili kamu kurumları, sivil toplum kuruluĢları, sosyal taraflar ve 

akademisyenlerin katılım sağladığı çalıĢtaylarda proje amaçları doğrultusunda engelli istihdamı 

mevzuat ve uygulama açısından ele alınmıĢ; katılımcılar bilgi, deneyim ve görüĢlerini grupla 

paylaĢmıĢlardır. 

     Haziran ayı itibari ile deneklerin önemli bölümü ile görüĢmeler tamamlanmıĢ olup görüĢmelerin 

Temmuz ayında bitirilmesi planlanmaktadır. Toplam 897.000-TLlik bütçenin 540.000-TL‟lik kısmı 

harcanmıĢtır.     

      Engelliler Destek Programı (EDES) 

      Genel Müdürlüğümüz yerel dinamikleri harekete geçirerek, engelliliğin önlenmesine katkıda 

bulunmak ve toplumda farkındalık yaratmak amacıyla Engelliler Destek programını yürütmektedir. 

2014 yılında, Karadeniz bölgesine ek olarak Ġç Anadolu Bölgesinde yer alan KırĢehir, NevĢehir, 

Çankırı ve Kırıkkale illeri eklenerek 2014 Yılı EDES uygulama usul ve esasları belirlenerek bakan 

onayı alınmıĢ ve valiliklere proje teklif çağrısına çıkılmıĢtır. 

 

Ortopedik Hazır ve Ismarlama Protez Ortez Teknik El Kitabının Hazırlanması, 

Ġçeriğinin ve Tasarımının OluĢturulması, Tanıtılması, Basılması ve Dağıtımı 

 Her engel grubuna ve yaĢa göre kullanıcının yetenek ve kapasitesini en üst düzeye çıkaracak; 

güvenli, emniyetli, rahat ve etkin kullanılacak Ģekilde protez ve ortezlerin reçetelendirilmesi, 

uygulanması, alanda yaĢanan geliĢmelerin takip edilmesi açısından alanda hizmet sunan 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    43 

    
 

profesyonellere rehber olunması, bu ihtiyaca yönelik olarak, alanda uzmanlaĢmıĢ kiĢilerin gözetimi ve 

denetimi altında, kiĢinin yaĢı, engeli, fonksiyonel durumu, eğitim, iĢ ve sosyal durumunun gerektirdiği 

ihtiyaçlarına göre, kiĢinin bağımsızlığı destekleyen en uygun protez ortezin reçetelendirilmesinin ve 

uygulanmasının sağlanması amacıyla bu alanda hizmet veren profesyonellere rehber olmak üzere bir 

teknik el kitabının hazırlanması amacıyla baĢlatılan bu çalıĢma kapsamında, bilim kurulu 

oluĢturulmuĢ, bilim kurulu ile çalıĢmayı gerçekleĢtirecek firma arasında 26 Mayıs 2014‟de bir toplantı 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Aynı zamanda 23 Haziran 2014 tarihinde, Sürmeli Ankara Otelinde Sağlık 

Uygulama tebliğinde yer alan ortopedik protez ve ortezlere ek olarak eklenmesi önerilen protez ve 

ortezlerin tespit edilmesi, kitap ile ilgili önerilerin alınması amacı ile bir çalıĢtay yapılmıĢtır. Söz 

konusu çalıĢtayda elde edilen sonuçların raporlanması çalıĢmaları devam etmektedir. 

           YaĢlı Hizmetleri 

Ülkemizde giderek artan yaĢlı nüfusumuzun ihtiyaç ve gereksinimlerini karĢılayabilmek için, 

yeterli personel, araç-gereç, ihtiyaçlarının durumuna göre tesis, anında irtibat kurabilmek için adres 

bilgisi gibi ilk müdahale iĢlemlerini kolaylaĢtırıcı önlemlerin belirlenmesi ve alınması amacıyla YaĢlı 

Veri Seti ÇalıĢtayı yapılmıĢtır. 

Ülkemizde yaĢlılık olgusunun ve yaĢlı refahı politikalarının yeniden gözden geçirilmesi 

gerektiği düĢünülerek; yaĢlanmaya bakıĢ açısı, yaĢlıya bakım sağlamanın ötesinde, toplumla 

bütünleĢme, kaybolan statü ve rollerin yeniden kazanımı, iĢlevlerin artırılması, boĢ zamanların etkili 

değerlendirilmesini sağlamak amacıyla Ulusal YaĢlanma Uygulama Programı Raporu hazırlanmıĢ olup 

rapor ilgili dairelere gönderilmiĢtir. 

Günümüzde oldukça ön plana çıkan yaĢlı istismarı konusunda önleme çalıĢmaları yapılması 

için araĢtırma planlamak, araĢtırmanın yöntem ve tekniklerini belirlemek amacıyla alanda çalıĢan 

akademisyenlerle YaĢlı Ġstismarı AraĢtırması ÇalıĢtayı yapılmıĢtır. 

Resmi kuruluĢlarda bakılan yaĢlıların sosyal yoksunluklarını gidermek, ihtiyaçlarını 

karĢılamak, hayat standartlarını iyileĢtirmek, topluma katılımlarını sağlamak ve yatılı yaĢlı 

kuruluĢlarının ülke genelinde dengeli bir Ģekilde yaygınlaĢtırmak amacıyla gerekli planlamalar 

yapılmıĢtır. 

KuruluĢlardaki yaĢlıların daha kaliteli hizmet almaları konusunda her 5 yaĢlıya 1 yaĢlı bakım 

elemanı çalıĢtırılması öngörülmüĢ olup, yaĢlı bakım elemanlarının sertifikalı olmaları zorunlu hale 

getirilmiĢtir. Bu hizmet standardı kuruluĢlarımızda aynen uygulanmakta olup, yaĢlı bakım hizmetleri 

kalitesi istenilen seviyeye ulaĢtırılmıĢtır. 

YaĢlıların daha iyi koĢullarda yaĢamlarını sürdürebilmeleri için yeni yapılacak huzurevi hizmet 

binaları için değiĢik tipte bina projeleri hazırlanmıĢ yatırım programında yer alan huzurevleri için 

hazırlanan projelerin uygulanmasına baĢlanmıĢtır. 2014 yılının ilk altı ayında 3 ilde 245 kapasiteli 3 

adet huzurevi hizmete açılmıĢtır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    44 

    
 

Faaliyet gösteren yaĢlılara yönelik kuruluĢlarımıza verilen hizmetin zorluğu yardımcı hizmetler 

sınıfından kadrolu personel ataması yapılamaması ve mevcut personelden emekli olanların yerine yeni 

personel atanmamasından dolayı hizmetlerin yürütülmesi amacıyla 5.137 kiĢilik özel hizmet alımı 

personeli çalıĢtırma yetkisi verilmiĢtir.                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sosyal Yardım Hizmetleri 

633 sayılı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamenin (KHK) 33 üncü maddesinde düzenlenen Sosyal Yardımlar Bilgi Sistemi 

Veri Tabanı, 2011 yılında ülke genelinde kullanıma açılan BütünleĢik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi ile 

hayata geçirilmiĢtir. Mevcut durumda veri tabanında 30 milyon kiĢinin ve 8 milyon hanenin 

sosyoekonomik durumlarına iliĢkin verileri kayıtlıdır.  

2014 Ocak-Haziran döneminde, diğer kamu kurumlarının ve karĢılıklılık ilkesine göre Mahalli 

Ġdareler ile Kızılay‟ın, söz konusu veri tabanına entegrasyonunun sağlanması amacıyla “Sosyal 

Yardım Verilerinin Kaydedilmesine ve PaylaĢılmasına ĠliĢkin Yönetmelik Taslağı” hazırlanmıĢ ve 

Kurum GörüĢlerine sunulmuĢtur. GörüĢler dikkate alınarak nihai taslak düzenlenmiĢtir.  

Veri paylaĢımı sonucunda; sosyal yardım alanındaki mükerrerliklerin tamamen ortadan 

kaldırılması; baĢvuru sahibi vatandaĢların gelir, mülkiyet, sosyal güvenlik gibi hususlardaki durum 

tespitleri nedeniyle kurumlarda oluĢan iĢ yükünün azaltılması; muhtaç vatandaĢların doğru tespit 

edilebilmesi sayesinde sosyal yardımlardan beklenen sonuçlara ulaĢılması ve haksız yararlanmaların 

önlenmesi sağlanacaktır. 

      Veri paylaĢımının vatandaĢlarımız açısından sağlayacağı en önemli faydalar; sosyal yardım 

muhtaçlık tespiti için gereken sürecin kısalması sonucu hali hazırda acilen karĢılanması gereken temel 

insani gereksinimlerin mümkün olan en kısa sürede karĢılanabilmesi ve zaten devletin ilgili veri 

tabanlarında kayıtlı bulunan bilgiler için vatandaĢlarımızın durumlarını ispat yüklerinin kaldırılmasıdır. 

     ÇalıĢmaları 2009 yılında baĢlatılan BütünleĢik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi ile sosyal yardım 

süreçleri baĢvurudan karar ve yardım teslim aĢaması dahil olmak üzere 2011 yılında hayata 

geçirilmiĢtir.  

BütünleĢik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi ile sosyal yardım alanında sağlıklı iĢleyen ortak bir 

veri tabanı oluĢturularak kurumsal bir sosyal yardım sisteminin alt yapısı ortaya çıkarılmıĢtır. 

Sosyal yardım verilerinin bütüncül bir Ģekilde merkezden yönetilmesi ile sosyal yardım 

kararlarının etkinleĢmesi ve daha adil kaynak dağıtımının sağlanması, elektronik ortam üzerinde tek 

sorgu kanalından bütün verilerin elde edilmesi ve böylece veri denetiminin daha etkin yapılabilmesinin 

önü açılmıĢtır. 

Bununla birlikte Devlet tarafından verilen tüm sosyal yardımların tek çatı altında toplanması, 

sosyal yardımlarla ilgili veri tabanlarının entegre edilmesi ve çalıĢmaları süren Karar Destek Sistemi 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    45 

    
 

ile sosyal güvenlik politikalarının desteklenmesi,  tek sorgu kanalından gerçekleĢen hızlı veri akıĢı 

sayesinde yardım kararlarının ivedilikle alınıp yardım tutarlarının direkt vatandaĢ hesaplarına 

yatırılmasıyla, dağıtımın daha etkin hale getirilmesi sağlanmıĢtır. 

BütünleĢik Sosyal Yardım Hizmetleri Projesinde; 

- ġartlı Eğitim ve Sağlık Yardımları Modülü,  

- SYDV Yardımlar Modülü,  

- Vakıf Kaynak Yönetimi Modülü,  

- Genel Sağlık Sigortası (GSS) Gelir Testi Modülü,  

- EĢi Vefat EtmiĢ Kadınlara Yönelik Yardım Modülü,  

- Vakıf Ġnsan Kaynakları Modülü,  

- SYGM Yardımlar Modülü,  

- Proje Destekleri Modülü,  

- 2022 YaĢlı ve Engelli Yardımları Modülü,  

- Muhtaç Asker Ailelerine Yardım Modülü, 

        -   Puanlama Formülü entegrasyon iĢlemleri tamamlanmıĢtır. 

2015 yılı Kasım ayında tamamlanacak projenin son yılında;  

- Vakıf DemirbaĢ ve Stok Yönetimi Modülü,  

- DıĢ Kullanıcılar ile Entegrasyon ve ĠletiĢim Modülü,  

- SYGM Kaynak Yönetimi Modülü,  

- Vaka Yönlendirme Modülü, 

- Vakıf TeftiĢ Modülü, 

Tamamlanacak, Karar Destek Sistemi ve Sosyal Yardım ĠĢ Zekası Sistemi hayata geçirilecektir.  

Sosyal Yardım Programlarının amaçlanan etkilere ulaĢıp ulaĢmadığının tespit edilmesi, hizmet 

sürecinin geliĢtirilmesi ve kamu kaynaklarının etkin kullanımının sağlanması bakımından önem 

taĢımaktadır. Bu sebeple, Genel Müdürlüğümüzce çeĢitli üniversiteler marifetiyle sosyal yardım 

programlarının etki ve değerlendirme analizleri yaptırılmaktadır. 2014 yılı yatırım programında yer 

alan Gelir Getirici Projelerin Değerlendirme AraĢtırması Projesi kapsamında Haziran sonu itibarıyla 

projenin nihai aĢmasına gelinmiĢ olup, proje kapsamında birinci, ikinci, üçüncü geliĢme raporları ve 

ilerleme raporu oluĢturulmuĢ, her bir ilerleme raporunda iĢ tanımında belirtilen analizler 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Bu çerçevede proje kapsamında SYGM Gelir Getirici ve KASDEP proje desteklerine iliĢkin 

detaylı literatür çalıĢması yapılmıĢ, nicel ve nitel araĢtırmalardan ortaya çıkan sonuçlar birlikte 

yorumlanarak mevcut uygulamalara iliĢkin süreç, yararlanma kriterleri ve tür bazında proje destekleri 

değerlendirilerek uygulamaların beklenen amaçlar doğrultusunda iyileĢtirilebilme olanakları 

araĢtırılmıĢtır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    46 

    
 

 Sosyal yardım ve gelir testi sonuçları E-Devlet kapısından sunulmaya baĢlanmıĢtır. 

 15 yeni Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakfının kuruluĢ iĢlemleri tamamlanıp, söz konusu 

Vakıflarda faaliyetlere baĢlanmıĢtır. 

Genel Müdürlüğümüzün yürüttüğü Sosyal Yardım faaliyetleri ve bu faaliyetlere iliĢkin 2014 

Ocak- Haziran dönemi gerçekleĢmeleri Ģunlardır: 

 Dünyada, ülkemizle beraber 20‟yi aĢkın ülkede uygulanmakta olan ġartlı Nakit Transferi 

(ġNT) ile yoksulluk riski altındaki ailelerin çocuklarını düzenli okula göndermeleri 

hedeflenerek 1.605.262 öğrenciye 208.339.370- TL kaynak aktarılmıĢtır. 

 Yoksulluk riski altındaki ailelerin çocuklarının temel sağlık hizmetlerinden düzenli olarak 

faydalanmaları ġartlı Sağlık Yardımları ile sağlanmıĢ olup bu kapsamda ise 585.098 çocuk için 

aktarılan kaynak 86.589.905-TL‟dir. 

 Gebelerin düzenli sağlık kontrollerini yaptırmaları ve doğumlarını sağlık kurumlarında 

yapmaları için verilen ġartlı gebelik yardımları ile 53.920 kadına 5.114.910,00 TL‟lik ödeme 

yapılmıĢtır. 

 29.12.2011 tarih ve 2011/8 sayılı Fon Kurulu kararı ile 2012 ġubat ayı itibarıyla baĢlatılan EĢi 

Vefat EtmiĢ Kadınlara Düzenli Nakdi Yardım Programı çerçevesinde muhtaç durumdaki 

eĢi vefat etmiĢ kadınlara Ģartları devam ettiği süre içerisinde aylık 250 TL olmak üzere 2 aylık 

periyotlarla 500 TL düzenli yardım yapılarak Ocak- Haziran 2014 döneminde 264.580 kiĢiye 

192.097.500-TL kaynak aktarılmıĢtır. 

 2013 yılı Mart ayı itibarıyla baĢlatılan Muhtaç Asker Ailelerine Yönelik Yardım programı ile 

vatani görevini yerine getirmekte olan askerlerimizin, sosyal güvencesi olmayan ve ihtiyaç 

sahibi ailelerine 61.402.000- TL ödeme gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Genel Müdürlüğümüz (SYGM) ile T.C. BaĢbakanlık Toplu Konut Ġdaresi BaĢkanlığı (TOKĠ) 

iĢbirliğinde yürütülen “Sosyal Konut Projesi” kapsamında muhtaç vatandaĢlarımızın en temel 

ve zaruri ihtiyaçlarından biri olan barınma ihtiyacının karĢılanması için 1+1 (45m2) ve 2+1 

(65m2) olarak yapılan konutlardan söz konusu dönemde 18.686 tanesi teslim edilmiĢ ve 

971.000.000-TL kaynak tahsisi yapılmıĢtır. 

 2022 Sayılı “65 YaĢını DoldurmuĢ Muhtaç, Güçsüz ve Kimsesiz Türk VatandaĢlarına 

Aylık Bağlanması Hakkında Kanun” gereğince; herhangi bir Sosyal Güvenlik Kurumundan 

bir gelir veya aylık hakkından faydalanmayan ve hane içinde kiĢi baĢına düĢen geliri, 16 

yaĢından büyükler için belirlenmiĢ olan asgari ücretin aylık net tutarının 1/3‟ünden (2014 

Ocak-Haziran dönemi için 255,22-TL) az olan Türk VatandaĢlarından, 65 yaĢını doldurmuĢ 

yaĢlılar ile 18 yaĢından büyük engelliler ve Kanunen bakmakla yükümlü olduğu 18 yaĢını 

tamamlamamıĢ engelli yakını bulunan kimselere (engelli olan yakınına fiilen bakmak Ģartı ile) 

aylık bağlanmaktadır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    47 

    
 

 1.199.714 hak sahibine 2022 YaĢlılık ve Engelli MaaĢı olarak toplam aktarılan kaynak 

3.266.298.348-TL‟dir. 

 Ramazan ve Kurban bayramları öncesinde Fondan Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma 

Vakıflarına bir periyodik pay tutarında kaynak gönderilmesi suretiyle yürütülen Gıda 

Yardımları ile 670.464 kiĢiye 43.036.941-TL yardım yapılmıĢtır. 

 Oturulamayacak derecede eski, bakımsız ve sağlıksız evlerde yaĢayan muhtaç 44.101 

vatandaĢa evlerinin bakım-onarımı ve ev eĢyası alımı için ayni veya nakdi olarak 41.389.816-

TL tutarında Barınma Yardımı yapılmıĢtır. 

 Yoksul hanelerin eğitim çağındaki çocuklarına yönelik okul ihtiyaçlarını karĢılamaları için 

yapılan Eğitim Yardımları ile 107.742 kiĢiye 27.238.258-TL katkı sağlanmıĢtır. 

 AĢevleri, Afet (acil durum) ve Diğer Muhtelif Sosyal Yardımları (Prim borcu yardımları, 

yabancı uyruklulara yapılan yardımlar) içeren yardımlar kapsamında 94.698 kiĢiye 12.064.251-

TL tutarında Özel Amaçlı Yardım yapılmıĢtır. 

 Yoksul hanelere yönelik Tedavi Gelir Destekleri, Gss Gelir Tespiti ve Prim Desteği ve 

Engelli ihtiyaç yardımlarını içeren Sağlık Yardımlarından 21.836 kiĢi faydalanmıĢ olup 

7.643.493-TL‟lik ödeme gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Giyim ve Diğer Aile Yardımları ile yoksul hanelere giyim, kira gibi yardımlar yapılarak 

2.078.980 kiĢiye 188.550.632-TL ödeme yapılmıĢtır. 

 Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢmayı TeĢvik Fonu kaynakları ile 1986 yılından bu yana Sosyal 

YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakıflarının talepleri doğrultusunda öğrenci yurtları inĢa 

edilmektedir. 2014 yılı içerisinde Fon kaynağı tahsis edilen yurt projesi sayısı ise 15‟dir. 

 Vakıfların cari harcamaları ile vatandaĢlarımızın her türlü ihtiyaçlarının mahallinde 

karĢılanması amacıyla il/ilçe SYD Vakıflarına aktarılan miktar 583.478.418-TL‟dir. 

 

Bilgi iĢlem Dairesi BaĢkanlığı 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS); Bakanlığımız bünyesinde mevcut EBYS 

sisteminde var olan sorunlar nedeniyle, ĠçiĢleri Bakanlığı tarafından geliĢtirilen ve Bakanlığımız 

mevcut yapısına uygun EBYS sistemi ĠçiĢleri Bakanlığı ile yapılan protokol gereği Bakanlığımıza 

devredilmiĢtir. Devir sürecini müteakiben EBYS uygulamalarının Bakanlık ihtiyaçlarına uygun bir 

Ģekilde revize edilmesi çalıĢmaları yürütülmüĢtür. Revizyon çalıĢmaları ile Bakanlık ihtiyaçlarının 

önemli bir kısmının karĢılanarak, hali hazırda uygulamaların aktif olarak kullanılması 

amaçlanmaktadır. 

Yönetim BiliĢim Sistemi(YBS); Bakanlığımız Merkez ve TaĢra TeĢkilatınca kullanılmakta 

olan Yönetim BiliĢim Sistemi Bakanlığın hali hazırda yürüttüğü Sosyal Hizmet faaliyetlerinin yazılım 

altyapısını teĢkil etmektedir. KuruluĢlarda kalan ve diğer hizmet türlerinden faydalanan vatandaĢların 

kayıt, baĢvuru nakil ve ödemeler gibi iĢlemleri YBS üzerinden yürütülmektedir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    48 

    
 

Aile Bilgi Sistemi; Bakanlık faaliyet alanına giren Sosyal Hizmet süreçlerinin otomasyon 

üzerinden yürütülmesi amacıyla geliĢtirilmekte olan Aile Bilgi Sisteminin, sosyal yardım alanında 

kullanılmakta olan BütünleĢik Sosyal Yardım Hizmetleri ile birlikte Bilgi Sistemleri anlamında  

omurga teĢkil etmektedir.  

Aile Bilgi Sistemi Projesi ile Bakanlığa bağlı KuruluĢlarda kalan çocuk, kadın yaĢlı engelli vb 

vatandaĢların iĢlemlerinin yürütülmesi, sağlıklı istatistikler alınabilmesi, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık 

Bakanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı, Adalet Bakanlığı gibi çeĢitli 

Kamu kurum ve kuruluĢları ile yapılacak entegrasyon çalıĢmaları ile ihbar mekanizmalarının 

oluĢturulması ve ilerleyen süreçte risklerin önceden tespit edilebilmesi, böylece istismar, Ģiddet gibi 

istenmeyen olaylar meydana gelmeden önlenebilmesi hedeflenmektedir. 

Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı 

Ġç Kontrol Sistemi 

Bakanlığımız Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planını doğrultusunda çalıĢmalara devam 

edilmiĢ olup, bu kapsamda 12 Mayıs 2014 tarihinde Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı TeĢkilat, Görev, 

ÇalıĢma ve Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik yürürlüğe konulmuĢtur. Ayrıca Bakanlığımızda Ġç 

Kontrol Sisteminin kurulması çalıĢmaları kapsamında çalıĢmaların nasıl yürütüleceği, kurul ve çalıĢma 

ekiplerinin kimlerden oluĢturulacağı ile bu ekiplerin görev ve sorumluluklarını belirlemek üzere 

Maliye Bakanlığınca yayımlanan 04/02/2009 tarih ve 1205 sayılı genel yazı ekinde duyurulan Ġç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberine uyumlu olarak hazırlanan Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı Ġç Kontrol Ekibi ÇalıĢma Usul ve Esaslarına ĠliĢkin Yönerge, 05/03/2014 tarih ve 

36056 sayılı MüsteĢarlık Makamı oluru ile yürürlüğe konulmuĢ ve söz konusu Yönerge doğrultusunda 

çalıĢma ekipleri oluĢturulmuĢtur. Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı‟nın organizasyon kitapçığının 

oluĢturulması çalıĢmalarına baĢlanmıĢtır. Bakanlık Uyum Eylem Planının uygulama sonuçları 

BaĢkanlığımızca takip edilerek, 3 üncü 6 aylık Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Ġzleme 

Raporu hazırlanmıĢ ve Üst Yönetici bilgisine sunulmuĢtur. 

Kalite Yönetim Sistemi  

Yeni kurulan bir Bakanlık olarak yapılandırma çalıĢmalarının süratle yürütülmesi, merkez 

teĢkilatı ile taĢra teĢkilatı hizmet kalitemizin yükseltilmesi, iĢ akıĢında bütünlük sağlanması ve 

kaynaklarımızın daha rasyonel kullanılmasının sağlanması amacıyla Bakanlık Entegre Kalite Yönetim 

Sisteminin oluĢturulması hedeflenmiĢtir. Ana hedefimiz, kaliteli hizmetin, hizmet alan ve çalıĢan 

memnuniyetinin artırılmasıdır." Bu hedef doğrultusunda ileriye dönük olarak Bakanlığımıza özgü bir 

kalite yönetim sisteminin kurulması hedeflenmektedir.  

2014 Yılı performans programında 30 il müdürlüğümüz ve bağlı kuruluĢlarının Kalite Yönetim 

Sistemin iĢleyiĢi ve geliĢtirilmesi için KYS eğimleri ve dokümantasyon çalıĢmalarının 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    49 

    
 

gerçekleĢtirilmesi, iç tetkik, rehberlik ve danıĢmanlık yapılarak belge alacak düzeye getirilmesi 

hedeflenmiĢtir. Bu kapsamda belgelendirilecek 30 Ġl belirlenerek Ġl Kalite Yönetim Temsilcileri ve 

KuruluĢ Kalite Sorumluları belirlenerek 30 Ġl Kalite Temsilcisine Kalite Yönetim Sistemi temel 

eğitimi ve dokümantasyon eğitimi sistem eğitimleri verilmiĢtir. Eğitim programı boyunca teorik 

bilgilendirme yanında ve pratiğe dönük çalıĢmalara da yer verilmiĢtir. Ayrıca 30 Ġlin sistem 

danıĢmanları belirlenerek Temmuz-Aralık 2014 çalıĢma programı oluĢturulmuĢtur. 

 

Kurumsal Yönetim Altyapı Projesi 

Uygulanabilir politikaları üretebilmek, hizmet modellerini uygulamaya sokabilmek ve hizmet 

alan memnuniyetini sağlayabilmek için güçlü bir kurumsal yapıya ihtiyaç duyulmaktadır. Bu nedenle 

kurumsal süreç modelinin belirlenmesi, insan kaynakları planlaması, sosyal politika etki performansı 

ölçüm sistematiğinin oluĢturulması ve hizmet alanın memnuniyetine sağlanmasına yönelik 

Bakanlığımız ile TÜBĠTAK ve Türkiye Sanayi Sevk ve Ġdare Enstitüsü (TÜSSĠDE) iĢbirliği ile 

“Kurumsal Yönetim Altyapı Projesi” çalıĢmaları devam etmektedir. 

Buna göre Bakanlık iĢ paketi sorumluları sorumluğunda (Süreç, ĠK ve Norm Kadro, 

Memnuniyet AraĢtırması, Etki Analizi ) çalıĢmaları devam etmektedir. 

Süreç, ĠK ve Norm Kadro, Memnuniyet AraĢtırması, Etki Analizi iĢ paketleri nihai raporları 

Bakanlığımız birimlerince değerlendirilmesi yapılmaktadır. 

Afet ve Acil Durum Yönetimi 

Afet ve Acil Durum Müdahale Hizmetleri Yönetmeliği 18 Aralık 2013 tarih ve 28855 sayılı 

Resmi gazetede ve yine Türkiye Afet Müdahale Eylem Planı (TAMP) 3 Ocak 2014 tarih ve 28871 

sayılı Resmi Gazete yayınlanmıĢ olup; söz konusu  yönetmeliğin “Afet ve Acil Durum Müdahalede 

ĠĢbölümü” baĢlıklı 24.üncü maddesi ile Psikososyal Destek , Ayni BağıĢ Depo ve Dağıtım Hizmetleri 

için ulusal düzeyde hazırlıkların Bakanlığımız tarafından yapılacağı hüküm altına alınmıĢtır. Bu 

çerçevede 29.05.2014 tarihli MüsteĢarlık Talimatıyla Psiko sosyal Destek Hizmet Grubu hizmetlerine 

yönelik koordinasyondan Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı, Ayni BağıĢ Depo Yönetimi ve Dağıtım 

Hizmet Grubu görevlerini yerine getirmek ve Afet bölgesinde afetzedelere yapılan ayni bağıĢların 

depo hizmetleri ve dağıtımına yönelik koordinasyondan da Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü 

sorumlu tutulmuĢtur.  

Bakanlık bünyesinde oluĢturulacak Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezinin sorumlusu  

MüsteĢar yardımcısı olup, afet anında ekiplerin rotasyonunu planlamak ve plana göre ekipleri harekete 

geçirmek, alanda çalıĢan personelin ihtiyacı olan araç – gereç / malzemelerin yanı sıra ilk 72 saatte 

gerek duyulan hayati ihtiyaçları merkezden tedarik ettirmekle sorumlu tutulmuĢtur.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    50 

    
 

BaĢkanlığımız koordinesinde Bakanlığımızın Psiko-sosyal Destek, Ayni BağıĢ Depo ve 

Dağıtım Hizmetleri için Eylem Planı hazırlıkları devam etmektedir.  

Eğitim ve Yayın Dairesi BaĢkanlığı koordinatörlüğünde ve BaĢkanlığımız iĢbirliğinde, Kamu 

Ġhale Uzmanlarının da katılımı ile Bakanlığımız merkez ve taĢra teĢkilatında satın alma, malzeme istek 

birim yetkilileri, bütçe iĢlemleri ve taĢınır mal kesin hesabı uygulama iĢlemlerini yürüten yaklaĢık 700 

personelin katılımıyla “Mali ĠĢlemleri Yürüten Personele Yönelik Hizmet Ġçi Eğitim Programı” 

yapılmıĢ olup, eğitimde katılımcılara, 4734 Sayılı Kamu Ġhale Kanunu, 4735 sayılı Kamu Ġhale 

SözleĢmeleri Kanunu ile ilgili ikincil mevzuat ve uygulamada karĢılaĢılan sorunlar ile uygulamalı 

örnek ihale yapılması, “5018 sayılı Kanun”, “E-Bütçe Sistemi”, “Kamu Bilgi Sistemi (KBS)”, 

“Ödenek Takip Sistemi (ÖTS) “Kamu Zararı ve Tahsil Süreçleri, Yatırımlar ile Bedelli Kaynağının 

Kullanımı” konularında eğitimler verilmiĢtir. 

 

Avrupa Birliği ve DıĢ ĠliĢkiler Dairesi BaĢkanlığı 

 Finlandiya Sosyal ĠĢler ve Sağlık Bakanı Sayın Paula RISIKKO ve beraberindeki heyet, Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığının daveti üzerine, 14-15 Ocak 2014 tarihleri arasında ülkemize bir 

ziyaret gerçekleĢtirmiĢtir. 

 Ġstanbul Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğüne bağlı kuruluĢları 25-27 Mayıs 2014 tarihleri 

arasında Viyana Belediyesi Aile ve Gençlik Dairesinde görevli Sosyal Hizmet Uzmanları, 

Sosyal Pedagoglar ve Psikologlardan oluĢan bir heyet ziyaret etmiĢtir.  

 Ġstanbul Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğüne bağlı kuruluĢları 01-06 Nisan 2014 tarihleri 

arasında Uluslararası Yetim BuluĢması Kapsamında Musul‟dan 25 kiĢilik heyet ziyaret 

etmiĢtir. 

 X‟nci BeĢ Yıllık Kalkınma Planı: Kalkınma için Uluslararası ĠĢbirliği Altyapısının 

GeliĢtirilmesi Programının “Kamu Kurumlarının DıĢ ĠliĢkiler Birimlerinin Güçlendirilmesi ve 

Faaliyetlerinin EtkinleĢtirilmesi” 3. BileĢeninden sorumlu kurum olan BaĢbakanlık bünyesinde 

oluĢturulan dıĢ iliĢkiler birimleri arasındaki koordinasyonu artırmak ve bilgi-belge paylaĢımını 

kolaylaĢtırmak amacıyla oluĢturulan portal konusunda bir çalıĢtaya 03 Haziran 2014 tarihinde 

katılım sağlanmıĢtır.  

 Söz konusu çalıĢtayda dıĢ iliĢkiler birimleri arasında oluĢturulan web portalına Bakanlıklar 

tarafından yapılacak katkılar görüĢülmüĢtür. 

 AB Ġle Vize Serbestisi Diyaloğu Dördüncü Uzmanlar Heyeti Ziyareti; Dördüncü uzmanlar 

heyeti ziyareti Yol Haritasında yer alan  “ Temel Haklar” bölümüyle ilgili toplantı 17-20 

Haziran 2014 tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir.18.06.2014 tarihinde Bakanlığımızda 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplantıda Romanların eğitim ve sağlık hizmetlerine eriĢimi, sosyal 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    51 

    
 

dıĢlanma, ötekileĢtirme ve ayrımcılığa karĢı etkin çözüm arayan politikalar konusunda bilgi 

verilmiĢ olup bu konuda Eylem Planı hazırlığının sürdüğü belirtilmiĢtir. 

 Türkiye‟ de Sosyal Ġçerme ve Ġstihdam Konferansı; ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı- AB 

ve Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı organizatörlüğünde 11.03.2014 tarihinde gerçekleĢtirilmiĢ 

olan konferansa katılım sağlanmıĢtır. 

  Türkiye‟ de Ġstihdam Politikaları Konferansı; ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı- AB ve 

Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı organizatörlüğünde 25 Haziran 2014‟te gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 AB ile Vize Serbestisi Diyaloğu Ġkinci Uzmanlar Heyeti Ziyareti; 08.04.2014 tarihinde ĠçiĢleri 

Bakanlığında düzenlenmiĢtir. AB ile Vize Serbestisi Diyaloğu/Ġkinci Uzmanlar Heyeti Ziyareti 

öncesi 03.04.2014 tarihinde ĠçiĢleri Bakanlığı Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü‟nde bir hazırlık 

toplantısı gerçekleĢtirilmiĢtir. AB uzmanlar heyetiyle “Sınır, Vize, Göç, Ġltica, Geri Kabul” 

konulu Ġkinci Sütun Ziyaretinin sonuçlarına iliĢkin değerlendirme toplantısı 08.05.2014 

tarihinde DıĢiĢleri Bakanlığı‟nda gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplantıda; AB Uzmanlar Heyetine, 

yurtdıĢından gelen yabancılara yönelik yapılan yardımlar konulu Bakanlığımızın yaptığı 

çalıĢmalara iliĢkin bilgi verilmiĢtir. 

 Strazburg‟ta düzenlenen BM Evrensel Periyodik Ġnceleme Mekanizması (EPĠM) Türkiye 

Ġncelemesi konulu toplantıya katılım sağlamıĢlardır. 

 Amerika BirleĢik Devletlerinin New York Kentinde Düzenlenen 52. Sosyal Kalkınma 

Komisyonu Oturumu‟na katılım sağlamıĢtır. 

 122. Dönem AB-Türkiye Ortaklık Komite Toplantısı; AB Komisyonu - AB Bakanlığı 

koordinasyonunda 3 Haziran 2014 tarihinde Belçika- Brüksel‟de düzenlenen söz konusu 

toplantıya katılım sağlanmıĢ ve Üyelik ve Ortaklık SözleĢmesine Yönelik Müzakereler, Siyasi 

Kriterler, Müzakere Çerçevesinin Diğer ġartları ve Siyasi Diyaloğun GeliĢtirilmesi ile 

Brüksel‟de 2012 ve 2013 yıllarında düzenlenen 120. ve 121. Ortaklık Komite Toplantısının 

tutanaklarının kabulü konuları gündeme gelmiĢtir. 

 ASPB‟nin Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi; IPA Ġnsan Kaynaklarının 

GeliĢtirilmesi Operasyonel Programı 4. BileĢeni Kapsamında, BaĢkanlığımızca Kurumsal 

Kapasite GeliĢimine yönelik bir proje teklif edilmiĢ olup, Avrupa Komisyonu‟nca da proje 

teklifimiz kabul edilmiĢtir. Bu kapsamda, AB Proje Birimi içerisinde bir çalıĢma grubu 

oluĢturularak, projenin ToR yazım çalıĢmaları yapılmıĢtır. 

 IPA II Dönemi Programlanması; 2014-2020 yıllarını kapsayan yeni dönem için programlama 

çalıĢmaları sürmekte olup, bu kapsamda Ülke Strateji Belgesi (ÜSB-CSP) hazırlanmıĢ ve son 

versiyonu Komisyon tarafından 26 ġubat‟ta ilgili taraflara iletilmiĢtir. 4- 5 Mart ve 9-10 Nisan 

tarihlerinde, Ülke Strateji Belgesi Taslağına iliĢkin Bakanlığımız Genel Müdürlükleri 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    52 

    
 

temsilcilerinin de katılımıyla AB Bakanlığında toplantı yapılmıĢtır. Toplantı öncesi ve 

sonrasında söz konusu Belgeye iliĢkin katkı konusunda Bakanlığımız AB Bakanlığıyla 

koordinasyon sağlanmıĢtır. 

Ġlerleme Raporları; Biri nihai olmak üzere yılda iki kez Bakanlığımızın Ġlerleme Raporu 

Dairemiz tarafından AB Bakanlığına sunulmaktadır. Uluslararası Sosyal Hizmetler; 2014 Ocak ayı 

itibariyle daha önceki yıllardan devam eden çok sayıda vaka çalıĢmasının yanı sıra yeni baĢlatılan vaka 

çalıĢmaları da yürütülmüĢtür. Belirtilen süre içerisinde Uluslararası Sosyal Hizmetler Organizasyonu 

(ISS) kanalıyla 21, BĠMER, Bakanlıklar, vatandaĢ dilekçesi ve Bakanlık Birimleri kanalıyla 65 olmak 

üzere toplam 86 yeni vaka çalıĢması baĢlatılmıĢ olup, geçmiĢten gelen vakalarla birlikte yaklaĢık 600 

civarında vaka çalıĢması yürütülmektedir. 2014 yılı Ocak-Temmuz ayları arasında baĢlatılan vaka 

çalıĢmalarının ülke bazında dağılımı ise Ģu Ģekildedir: 

 

 Yürütülen bu vaka çalıĢmaları; Aile BirleĢimi, Uluslararası Çocuk Kaçırma, Ayrılık, Çocuk 

Refahı, Ebeveynlik Hakları, Velayet, Çocuk Ġstismarı ve Ġhmali, ĠletiĢimin Yeniden kurulması, 

Köklerin AraĢtırılması, Geri DönüĢ ve Ġkamet Hakları ile ilgilidir. 

 “Kamu Diplomasisi” Konusunda Hizmet Ġçi Eğitimi; Aile ve sosyal Politikalar Bakanlığı ile 

DıĢiĢleri Bakanlığı Arasında ĠĢbirliği Protokolü" kapsamında; 14/04/2014 tarihinde "Kamu 

Diplomasisi" konulu program DıĢiĢleri Bakanlığı Enformasyon Genel Müdürlüğünde Daire 

BaĢkanı olarak görev yapan Zerrin KANDEMĠR tarafından, Avrupa Birliği ve DıĢ ĠliĢkiler Dairesi 

BaĢkanlığı koordinatörlüğünde Bakanlığımız birimlerinde dıĢ iliĢkiler konusunda çalıĢan personele 

yönelik olarak hizmet içi eğitim programları düzenlenmiĢtir.  

Ülkeler ISS BĠMER, Bakanlıklar 

Arası, VatandaĢ Dilekçesi, 

Bilgi Edinme ve Bakanlık 

Birimleri Aracılığıyla 

Ülkeler ISS BĠMER, 

Bakanlıklar Arası, 

VatandaĢ Dilekçesi, 

Bilgi Edinme ve 

Bakanlık Birimleri 

Aracılığıyla 

Almanya 11 14 Ġtalya - 1 

ABD - 1 Kanada 1 - 

Avustralya - 1 Kazakistan - 2 

Avusturya - 1 KKTC - 2 

Azerbaycan - 3 Moldova - 4 

Belçika - 1 Norveç - 1 

Bosna Hersek - 1 Portekiz - 1 

Brezilya - 1 Romanya 1 1 

Bulgaristan - 1 Rusya - 2 

Danimarka - 1 Suriye - 1 

Ermenistan - 1 Suudi Arabistan - 1 

Estonya - 1 Tataristan - 1 

Fransa - 3 Türkmenistan  - 2 

Gürcistan - 1 Ukrayna - 2 

Hollanda 2 4 Yunanistan - 1 

Irak - 1 Ġran - 4 

Ġngiltere 3 2 Ġsrail 1 - 

   Ġsviçre 2 2 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    53 

    
 

 “Müzakere Teknikleri” Konulu Hizmet Ġçi Eğitimi; Aile ve sosyal Politikalar Bakanlığı ile 

DıĢiĢleri Bakanlığı Arasında ĠĢbirliği Protokolü" kapsamında; 17/04/2014 tarihinde "Müzakere 

Teknikleri" konulu program Emekli Büyükelçi Ercan ÖZER tarafından Avrupa Birliği ve DıĢ 

ĠliĢkiler Dairesi BaĢkanlığı koordinatörlüğünde Bakanlığımız birimlerinde dıĢ iliĢkiler konusunda 

çalıĢan personele yönelik olarak hizmet içi eğitim programları düzenlenmiĢtir. 

III- TEMMUZ-ARALIK 2014 DÖNEMĠNE ĠLĠġKĠN BEKLENTĠLER VE HEDEFLER 

2013 2014 2013 2014

01 PERSONEL GĠDERLERĠ 433.399.231 483.631.000 222.249.888 260.812.753 17 51 54 573.788.057

1 MEMURLAR 357.037.969 418.681.000 180.239.509 233.484.072 30 50 56 513.664.959

2 SÖZLEġMELĠ  PERSONEL 68.144.137 47.213.000 38.494.456 22.241.076 -42 56 47 48.930.367

3 ĠġÇĠLER 742.121 856.000 334.838 407.286 100 45 0 896.029

4 GEÇĠCĠ PERSONEL 7.126.542 16.486.000 2.957.997 4.566.477 54 42 28 10.046.250

5 DĠĞER PERSONEL 348.462 395.000 223.089 113.842 0 64 0 250.452

02 SOSYAL GÜVENLĠK KURUMLARINA DEVLET PRĠMĠ GĠDERLERĠ71.489.483 81.742.000 37.260.926 44.288.849 19 52 54 97.435.469

1 MEMURLAR 59.666.583 70.049.000 30.776.268 39.880.477 30 52 57 87.737.050

2 SÖZLEġMELĠ PERSONEL 10.322.589 8.572.000 5.853.809 3.501.981 -40 57 41 7.704.357

3 ĠġÇĠLER 130.921 153.000 57.342 78.536 100 44 0 172.780

4 GEÇĠCĠ PERSONEL 1.369.391 2.968.000 573.506 827.855 44 42 28 1.821.282

03 MAL VE HĠZMET ALIM GĠDERLERĠ 992.250.227 1.270.310.000 441.430.545 544.856.043 23 44 43 1.371.917.617

2 TÜKETĠME YÖNELĠK MAL VE MALZEME ALIMLARI275.008.200 336.123.000 128.776.766 143.802.027 12 47 43 356.129.442

3 YOLLUKLAR 13.528.768 15.667.000 5.298.735 6.101.063 15 39 39 17.015.568

4 GÖREV GĠDERLERĠ 1.717.446 1.093.500 169.141 183.715 9 10 17 884.968

5 HĠZMET ALIMLARI 681.504.972 886.087.000 301.309.539 387.625.971 29 44 44 974.695.700

6 TEMSĠL VE TANITMA GĠDERLERĠ 1.304.097 1.076.000 678.203 98.076 -86 52 9 1.077.000

7 MENKUL MAL,GAYRĠMADDĠ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GĠDERLERĠ12.869.236 14.133.500 3.685.293 5.134.748 39 29 36 15.473.445

8 GAYRĠMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GĠDERLERĠ5.631.222 5.130.000 1.120.626 1.679.500 50 20 33 5.367.539

9 TEDAVĠ VE CENAZE GĠDERLERĠ 686.285 11.000.000 392.240 230.942 -41 57 2 1.273.955

05 CARĠ TRANSFERLER 14.747.911.458 15.002.457.000 7.673.477.439 7.034.570.566 -8 52 47 14.888.562.717

1 GÖREV ZARARLARI 7.565.733.375 6.286.058.000 4.143.482.882 3.028.881.317 100 0 48 6.286.058.000

2 HAZĠNE YARDIMLARI 265.000.000 555.000.000 75.000.000 0 0 28 0 555.000.000

3 KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUġLARA YAPILAN TRANSFERLER656.335 686.000 213.382 242.825 14 33 35 1.138.000

4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 6.916.521.748 8.160.713.000 3.454.781.175 4.005.446.424 16 50 49 8.046.366.717

06 SERMAYE GĠDERLERĠ 139.021.585 177.000.000 24.343.499 24.556.479 1 18 14 177.000.000

1 MAMUL MAL ALIMLARI 31.356.794 30.802.000 2.337.547 2.209.227 -5 7 7 30.802.000

2 MENKUL SERMAYE ÜRETĠM GĠDERLERĠ 7.883.706 10.881.000 174.531 0 -100 2 0 10.881.000

3 GAYRĠ MADDĠ HAK ALIMLARI 7.169.958 6.150.000 0 0 0 0 0 6.150.000

4 GAYRĠMENKUL ALIMLARI VE KAMULAġTIRMASI 49.214 5.000.000 0 0 0 0 0 5.000.000

5 GAYRĠMENKUL SERMAYE ÜRETĠM GĠDERLERĠ 71.887.013 108.113.000 19.398.308 21.214.000 9 27 20 108.113.000

6 MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GĠDERLERĠ 1.000.000 0 2.344.085 0 -100 234 0 0

7 GAYRIMENKUL BÜYÜK ONARIM GIDERLERI 15.267.687 15.000.000 0 1.118.037 0 0 7 15.000.000

9 DĠĞER SERMAYE GĠDERLERĠ 4.407.212 1.054.000 89.028 15.215 -83 2 1 1.054.000

07 SERMAYE TRANSFERLERĠ 9.311.217 9.667.000 151.219 176.848 0 2 7 9.667.000

1 YURTĠÇĠ SERMAYE TRANSFERLERĠ 9.011.217 7.838.000 151.219 62.848 0 2 1 7.838.000

2 YURTDIġI SERMAYE TRANSFERLERI 300.000 1.829.000 0 114.000 0 0 6 1.829.000

16.393.383.201 17.024.807.000 8.398.913.515 7.909.261.539 -6 51 46 17.118.370.860

BÜTÇE GĠDERLERĠNĠN GELĠġĠMĠ

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEKLEġME TOPLAMI ARTIġ 

ORANI 

(%)

OCAK-HAZĠRAN                               

GERÇEK. ORANI(%) 2014 YILSONU 

GERÇEKLEġME 

TAHMĠNĠ

GENEL TOPLAM

2013

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI

2014

KESĠNTĠLĠ 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ

 

Bakanlığımızın yılsonu itibariyle, 17.118.370.860-TL gider gerçekleĢmesi tahmin edilmektedir. 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza tahsis edilen toplam 17.024.807.000 – TL sene baĢı 

ödeneğine göre % 0,005 oranında sapma meydana geleceği tahmin edilmektedir.  



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    54 

    
 

 

IV- TEMMUZ-ARALIK 2014 DÖNEMĠNDE YÜRÜTÜLECEK FAALĠYETLER 

       Aile ve Topluma Yönelik Hizmetler 

ASDEP‟ in hayata geçirilmesi sürecinde fiziksel altyapı kadar önemli diğer önemli iki ihtiyaç 

biliĢim altyapısı ve insan kaynağı ihtiyacının karĢılanmasıdır. 

Fiziksel altyapı hazırlık sürecinde 01.04.2013 tarihli Bakan Oluru ile ülke genelinde 416 SHM 

oluĢturulması planlanmıĢ ve 142‟si hizmete açılmıĢtır. 2014 yılının 2. yarısında 24 SHM‟nin daha 

açılması ve bu sayede toplam 166 SHM‟nin aktif hizmete baĢlaması planlanmaktadır. 

2014 yılı KPSS atamaları döneminde söz konusu merkezlere gerçekleĢtirilecek meslek elemanı 

atamalarıyla birlikte ASDEP‟in hayata geçirilebilmesi amacıyla önemli bir engelin geride bırakılması 

beklenmektedir. 

Faaliyetler; 

 BoĢanma Nedenleri AraĢtırması Ġleri Ġstatistik Analizi‟ nin teminin gerçekleĢtirilmesi. 

 14-19 YaĢ Arası Eğitime Devam Eden Öğrencilerde Bağımlılık AraĢtırması‟nın teminin 

gerçekleĢtirilmesi. 

 Nesiller ve Aile AraĢtırması‟nın Türkiye‟de pilot çalıĢmasının gerçekleĢtirilmesi. 

 AraĢtırma Tasarımı Eğitimi Etüt ÇalıĢmaları‟ nın tamamlanması. 

 Aile eğitimi, Evlilik Öncesi eğitim faaliyetleri sürdürülecek olup, 81 ildeki 280 uzmanımız 

aracılığıyla boĢanma süreci danıĢmanlık hizmeti yaygınlaĢtırılacaktır. 

 

 Sağlık Bakanlığı koordinesinde pilot iki ilde KBRM‟ lerin Madde Bağımlılığı Sosyal 

Rehabilitasyon Merkezine dönüĢtürülmesi planlanmaktadır. 

Ġnternet Kafe 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Ġnternet Kafelerle Ġlgili Eylem Planı taslağının onaya 

sunulması planlanmaktadır. 

Roman açılımı süreci 

Bakanlığımızın Romanlara yönelik sosyal politika hedeflerini oluĢturarak ilerleme 

kaydedebilmesi amacıyla “Romanlara Yönelik Sosyal Politika Ülke Strateji Belgesi ve Eylem Planı ” 

ilgili kamu kurum ve kuruluĢların, akademisyenlerin ve Roman STK‟ların katılımıyla çalıĢtay 

düzenlenmesi planlanmaktadır. 

        

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    55 

    
 

 

 Çocuğa Yönelik Hizmetler 

 KuruluĢ Hizmet DönüĢümü ÇalıĢmaları 

 2014 yılı II. 6 ayında 134 çocuk evinin açılması planlanmakta olup, 966 olan çocuk evi 

sayısının yılsonu itibariyle 1100 olması hedeflenmektedir. Ayrıca, 1 tane Çocuk Evi Koordinasyon 

Merkezi Müdürlüğünün açılması planlanmaktadır.  

 Yatırım programında yer alan ve yapımı tamamlanan Sevgi Evlerinin hizmete açılmasına 

müteakip, yetiĢtirme yurtları ya da çocuk yuvalarının taĢınması sağlanacaktır. Bu doğrultuda kuruluĢ 

hizmet dönüĢümü çalıĢmaları gerçekleĢtirilmekte, çocuk hizmetlerinde toplu bakımdan aile yanında 

bakıma, kurum bakımından ev sistemine geçilmektedir. KuruluĢ hizmet dönüĢümü çalıĢmalarının 2014 

yılı sonuna kadar tamamlanması ile 16 çocuk evleri sitesi (sevgi evi) açılarak toplam 77 çocuk evleri 

sitesine ulaĢılması hedeflenmektedir. 

2014 yılından itibaren hizmet dönüĢümünün tamamlanmasına müteakip, 0-6 yaĢ aralığındaki 

korunmaya muhtaç çocukların tamamının aile odaklı hizmetlerden yararlandırılması, 7-18 yaĢ 

aralığındaki çocukların ise öncelikle aile odaklı hizmetler, bunun mümkün olmadığı durumlarda 

kuruluĢ bakımına ihtiyaç duyan çocuklar için sevgi evleri ve çocuk evleri ile hizmet verilmeye devam 

edilmesi hedeflenmektedir. 

• Çocuğa Yönelik KuruluĢ Bakım Hizmetleri Yönetmeliği ile Çocuk Evleri ÇalıĢma Usul ve 

Esasları Yönetmeliğinin yayımlanması,  

• Çocuk Evleri ÇalıĢma Usul ve Esasları Genelgesinin revizesi, 

• Öz değerlendirme sisteminin uygulanmasına iliĢkin yönerge hazırlanması hedeflenmektedir. 

Minimum Standartlar Ġzleme ve Değerlendirme Sistemi kapsamında; 

• Uygulamaya yönelik kuruluĢ müdürü ve meslek elemanlarına eğitim verilmesi, 

• Uygulamaların izlenmesi, değerlendirilmesi ve yerinde rehberlik yapılması hedeflenmektedir. 

Öz Değerlendirme Projesi; 

• Denetim Hizmetleri, Bilgi ĠĢlem Daire BaĢkanlığı, Genel Müdürlüğümüzün ilgili personeline, 

Ġl ve kuruluĢ müdürlüklerindeki ilgili idareci ve meslek elemanlarına, uygulamaya yönelik 

eğitimlerin verilmesi, 

• Ġlgili yönergenin hazırlanması, 

• Yazılım programının oluĢturulması, 

• Uygulamaların izlenmesi, değerlendirilmesi ve yerinde rehberlik yapılması hedeflenmektedir. 

Kurum Bakım Türlerinin Etki Analizi Projesi kapsamında; 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    56 

    
 

• Gazi Üniversitesi tarafından yürütülen araĢtırma sonuçlarının Bakanlığımızla paylaĢılması 

sonrasında sonuçlarının değerlendirilmesi ve eylem planının oluĢturulması hedeflenmektedir. 

Değerliyim, Değerlerimin Farkındayım Projesi; 

• Uygulamaların ülke genelinde yaygınlaĢması için Genç-Kon ile yapılan protokol kapsamında; 

kuruluĢ meslek elemanları ile bakım elemanlarına yönelik bölgesel ve il bazlı yerinde eğitimler 

verilmesi, 

• Değerler eğitim dokümanlarının oluĢturulması, 

• Uygulamaların izlenmesi, değerlendirilmesi hedeflenmektedir. 

 Sosyal Rehabilitasyon Hizmetleri 

   2014 yılı 2. Altı aylık döneminde Avrupa Birliği finansmanı ve UNĠCEF'in teknik desteği ile 

baĢlatılan Psiko-sosyal Destek Programının tamamlanarak Çocuk Destek Merkezide görevli 

idarecilerin, meslek elemanlarının ve destekleyici personelin hizmet içi eğitime alınarak programın 

tüm merkezlerde uygulanmaya baĢlaması planlanmaktadır.  

Yeni tip mimari projeye göre yapılan ve inĢaatı tamamlanacak olan 3 ildeki istismar mağduru 

çocuklara yönelik hizmet vermek üzere Çocuk Destek Merkezlerin hizmete girmesi hedeflenmektedir.  

Yine yeni tip mimari projeye göre yapılan toplam 3 ilde toplam 120 kapasiteli istismar 

mağduru çocuklara yönelik hizmet vermek üzere Çocuk Destek Merkezlerinin, 15 kapasiteli 1 ergen 

gebe biriminin hizmete girmesi hedeflenmektedir.    

 Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetleri 

Temmuz-Aralık 2014 döneminde; ilk dönemde yapılan yardımlara ek olarak 600 çocuğun daha 

kuruluĢtan ailesi yanına döndürülmesi, 2015 yılında 5.000 çocuğun da korunma altına alınmadan aile 

ve yakınları yanında desteklenmesi planlanmaktadır. Bu hizmetler için, 2014 yılında 351.000.000-TL 

ödenek ayrılmıĢ olup, tamamının kullanılması planlanmaktadır. 

Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetinin Değerlendirilmesine Yönelik AraĢtırma Projesine 

yönelik çalıĢmalar devam etmektedir. 

   Koruyucu Aile Hizmeti 

Genel Müdürlüğümüzün hizmet politikası nedeniyle koruyucu aile hizmetine öncelik 

verildiğinden Temmuz-Aralık 2014 döneminde; koruyucu aile yanında bakılan çocuk sayısının 

artırılacağı öngörülmekte,  bu dönemde koruyucu aile hizmetinden yararlandırılan çocuk sayısının 

4.000 ulaĢması hedeflenmektedir. Bu hizmetler için, 2014 yılında 43.000.000-TL ödenek ayrılmıĢ 

olup, tamamının kullanılması planlanmaktadır. 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    57 

    
 

Evlat Edindirme Hizmet 

Temmuz-Aralık 2014 döneminde 300 çocuğun evlat edindirilmek üzere aile yanına 

yerleĢtirilmesi planlanmaktadır. Yılsonunda yaklaĢık 800 çocuğun evlat edindirilerek aileleri yanına 

yerleĢtirilmesi öngörülmektedir. 

          Çocuk Haklarının Toplumda Bilinirliliği ve Uygulanmasını Sağlamaya Yönelik Hizmetler; 

2014 yılı içerisinde çocuk hakları tanıtımı ve bilinçlendirilmesine yönelik ve Çocuk Hakları 

Komiteleri ÇalıĢma Usul ve Esasları ile Çocuk DanıĢma Kurulu ÇalıĢma Usul ve Esasları 

Yönetmeliğinin uygulanmasının izlenmesine yönelik il ziyaretleri gerçekleĢtirilecektir.  

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında, Çocuk Hakları Komitesi temsilcisi 

çocukların katılımı ile Kasım ayında Ulusal Çocuk Forumu ve TBMM Çocuk Oturumu 

düzenlenecektir. Ayrıca, 11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü kapsamında etkinlikler 

gerçekleĢtirilecektir.           

Eğitim ve Toplumsal Destek Hizmetleri 

1) 2014 yılı ikinci yarısı itibarı ile Türkiye geneli 4 sosyal ve sportif etkinlik düzenlenmesi 

planlanmıĢ ve yaklaĢık 1259 çocuğumuzun bu etkinliklere katılımı beklenmektedir.       

2) 08-12 Eylül 2014 tarihleri arasında Edirne ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 5. GüreĢ 

ġampiyonası düzenlenecek olup yaklaĢık 200 kiĢinin katılımı öngörülmektedir. 

3) 10-13 Ekim 2014 tarihleri arasında Mardin ilinde Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 6. Masa 

Tenisi ġampiyonası düzenlenecektir. Bölge seçmeleri ve Türkiye finali olmak üzere iki aĢamalı 

planlanan etkinliğe yaklaĢık 230 kiĢinin katılması beklenmektedir. 

4)  03 Temmuz 13 Eylül 2014 tarihleri arasında farklı illerde Gençlik Spor Bakanlığına bağlı 

Doğa ve Deniz Kamplarına 847 kiĢinin katılması planlanmıĢtır. 

5) 2014 Ekim ayı içerisinnde “Çocuk Hakları” konulu ġiir Kompozisyon Kısa Film YarıĢmasında 

her dalda ilk üçe giren 9 çocuğumuz ve aileleri Ankara‟ya davet edilerek ödüllendirilecektir. 

6) 2014 Kasım ayı içerisinde çocuk kuruluĢlarında çalıĢan personele yönelik 2. Santranç 

Antrenörlüğü Eğitimi yapılması planlanmıĢtır.  

 Koruyucu ve Önleyici Hizmetler 

• Çocuğa yönelik Ģiddetin toplumda farkındalığının ve görünürlüğünün artırılması amacıyla, 

konuya iliĢkin afiĢ, broĢür ve kitapçıklar hazırlanması, 

• Ücretsiz kreĢ hizmetinden yararlanan birey sayısının artırılması, bu amaca yönelik Ġl 

Müdürlüklerinde çalıĢan personele rehberlik ve eğitimler yapılması, 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    58 

    
 

• Adalet Bakanlığı ile ortak olarak geliĢtirilen Çocuk Koruma Kanununa göre verilen koruyucu 

ve destekleyici tedbir kararlarının web tabanlı olarak takip edilmesi sağlayacak sistemin faaliyete 

geçirilmesi, 

• 21 ilin Ġl koordinasyon üyelerine 400 kiĢiyi kapsayacak Ģekilde eğitici ekip tarafından eğitim 

verilmesi, 

• Çocuk Koruma Hizmetlerinde Koordinasyon Strateji Belgesi Uygulama Planları hazırlanan 

faaliyetler ve belirlenen süreler dikkate alınarak izlenecektir. 

• Merkezi Koordinasyon toplantısının gerçekleĢtirilmesi 

• Çocuğa Yönelik ġiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planının son hali verilerek makam onayına 

sunulması planlanmaktadır. 

 

       Kadına Yönelik Hizmetler 

  *  “Aile Ġçi ġiddetle Mücadele Ġçin Kadın Konukevleri Teknik Yardım Projesi” 

kapsamında, 26 ilde mevcut durum analizi ve eğitim ihtiyaç analizleri yürütülecektir. Ortaya çıkan 

ihtiyaçlar temelinde verilecek eğitimlerin hedef kitlesi olan Sağlık Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Ġç 

ĠĢleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü personeli ve Bakanlığımız Ģiddet önleme ve izleme 

merkezleri ile kadın konukevi personeli için eğitim materyalleri hazırlanacaktır. Ayrıca, proje illerinde 

diyalog ve deneyim paylaĢım toplantıları düzenlenecek, konukevleri çalıĢanlarına yönelik odak grup 

toplantıları gerçekleĢtirilecektir. Hedef kitleye yönelik olarak broĢürler ve rehber kitapçıklar 

hazırlanacaktır. ĠletiĢim Stratejisi sunulacaktır. ġiddet Önleme ve Ġzleme merkezleri için taslak model 

oluĢturulacaktır. 

*  “Kadına Yönelik ġiddetle Mücadelede Yerel ve Ulusal STK‟ların Kapasitesinin 

Güçlendirilmesi Hibe Programı” kapsamında, projelerin iĢleyiĢini kolaylaĢtırmak ve doğru Ģekilde 

uygulanmasını sağlamak amacıyla ikinci proje izleme ziyaretleri gerçekleĢtirilecektir. 

*  ġiddete Maruz Kalan Kadınların Güçlendirilmesi: Elektronik Takip ve Mal Alımı 

Projesi”nin mal alımı bileĢeni kapsamında alınması öngörülen 135 minibüsün 77 proje iline 

dağıtılması planlanmaktadır. 

*  CEDAW 7. Ülke Raporu‟nun yazımı çalıĢmaları devam etmekte olup raporun Temmuz ayı 

sonunda tamamlanması ve DıĢiĢleri Bakanlığı‟na gönderilmesi öngörülmektedir. 

*  YurtdıĢında YaĢayan VatandaĢlarımıza Yönelik Materyal GeliĢtirme ve Eğitim Projesi” 

kapsamında, düzenlenecek eğitim toplantılarının ve basılacak materyalin hazırlık çalıĢmaları devam 

etmekte olup 4 Ağustos 2014 tarihinde hizmet alımı için ihaleye çıkılacaktır. Ġhale sonucunda 309.000 

TL olan proje bütçesinin tamamının kullanılacağı öngörülmektedir. Proje sonucunda Fransa ve 

Hollanda‟da yaĢayan vatandaĢlarımızın kadın hakları ve kadın erkek eĢitliği konularında 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    59 

    
 

bilinçlendirilmesi; tespit edilen ihtiyaçlar çerçevesinde oluĢturulan materyalin dağıtımının sağlanması 

amaçlanmaktadır. 

*  Kadınların seçme ve seçilme hakkını elde etmesinin 80. yılı vesilesiyle, bu günün öneminin 

vurgulanması ve bu hakkın kullanımı hakkında kadınların teĢvik edilmesi amacıyla kadınların siyasal 

katılımı konulu bir panel düzenlenecektir. Söz konusu panelin maliyeti 107.000 TL olarak tahmin 

edilmektedir. 

*  Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Ulusal Eylem Planı Güncelleme ÇalıĢmaları yürütülecektir. 

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından kamu politikalarına temel teĢkil etmek üzere ilgili 

tarafların katılımı ile hazırlanan, kadınların temel sorun alanlarını içeren Toplumsal Cinsiyet EĢitliği 

Ulusal Eylem Planı (2008-2013)‟nın uygulama dönemi 2013 yılında sona ermiĢ olup planın 

güncelleme çalıĢmaları “Kadın ve Eğitim”, “Kadın ve Sağlık”, “Kadın ve Ekonomi”, “Kadın ve 

Yoksulluk”, “Kadın ve Çevre”, “Kadın ve Medya”, “Yetki ve Karar Alma Mekanizmalarında Kadın” 

ve “Türkiye‟de Toplumsal Cinsiyet EĢitliğinin GeliĢtirilmesi” olmak üzere sekiz farklı konu baĢlığında 

devam etmektedir. Bu kapsamda bir ÇalıĢma Toplantısı gerçekleĢtirilmesi planlanmaktadır.  

*  Kadına yönelik aile içi Ģiddeti izlemek ve aile içi Ģiddetle mücadele etmek için göstergeler 

belirlenebilmesi amacıyla Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü ile imzalanan SözleĢme 

çerçevesinde Türkiye‟de Kadına Yönelik Aile Ġçi ġiddet AraĢtırması 30 Eylül 2013 tarihinde 

baĢlatılmıĢ olup 13 aylık bir süreyi kapsamaktadır. Bu kapsamda 2014 yılı sonuna kadar 743.339,11 

TL mali kaynak aktarılması planlanmaktadır. 

*  Kadına Yönelik ġiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı (2012-2015) Ġzleme ve Değerlendirme 

Toplantısı gerçekleĢtirilecektir. 

*25  Kasım Kadına Yönelik ġiddete KarĢı Uluslararası Mücadele ve DayanıĢma Günü çerçevesinde 

etkinlikler gerçekleĢtirilecektir. 

* Kadına Yönelik ġiddet Ġzleme Komitesi toplantısı düzenlenecektir. Bu kapsamda bir ÇalıĢma 

Toplantısı gerçekleĢtirilmesi planlanmaktadır. Söz konusu toplantı maliyeti 5.000 TL olarak tahmin 

edilmektedir. 

* 6284 sayılı Kanunun Uygulamasına Yönelik Etki Analizi AraĢtırma Projesi yürütülecektir. Söz 

konusu proje maliyeti 210.000 TL olarak tahmin edilmektedir. 

*  Adana ve Bursa illerinde sürdürülen “Elektronik Destek Sistemi Pilot Uygulaması”na devam 

edilecek ve uygulamanın değerlendirilmesine iliĢkin çalıĢmalar yürütülecektir. 

*  14 ġiddet Önleme ve Ġzleme Merkezi faaliyetlerine devam edecektir. 

*  CumhurbaĢkanlığı Devlet Denetleme Kurulu merkezi ve yerel kamu kurum ve kuruluĢları ile 

sivil toplum kuruluĢları “Kadın Ve Çocuklara Yönelik ġiddetle Mücadele Kapasite Ve Ġmkânların 

Değerlendirilmesi Kapsamında AraĢtırma ve Ġnceleme Raporu"na iliĢkin Genel Müdürlüğümüz 2014 

yılı ikinci ve üçüncü üç aylık faaliyet raporları hazırlanarak ilgili makama sunulacaktır. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    60 

    
 

*     Çocuk ve Kadınlara Yönelik ġiddet Hareketleriyle Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesi 

Ġçin Alınacak Tedbirler konulu 2006/17 sayılı BaĢbakanlık Genelgesi çerçevesinde 3 ayda bir 

hazırlanan raporlar ilgili döneme ait faaliyet raporları hazırlanarak BaĢbakanlığa sunulacaktır. 

*      Türkiye‟de Kadınların Ekonomik Fırsatlara EriĢiminin Artırılması” Projesi kapsamında; 

*   “Türkiye‟de Çocuk Bakım ve Erken Çocukluk Eğitim Hizmetlerinin Arz ve Talebi ile ilgili 

AraĢtırma”  Ekim 2014 itibariyle tamamlanacak ve araĢtırma sonuçları doğrultusunda ülkemiz için 

uygun bir model oluĢturulacaktır. GeliĢtirilecek modelde kullanılması muhtemel kreĢ standartların 

belirlenmesi için gerek ulusal gerekse uluslararası standartlar incelenecektir. Proje kapsamında 

desteklenecek 13 araĢtırma projesinden bazılarının 2014 sonu itibariyle tamamlanması 

planlanmaktadır. 

*   Kadın giriĢimciliğine iliĢkin gerçekleĢtirilecek analizlerin Kasım 2014 itibariyle tamamlanarak, 

raporların nihai hale getirilmesi planlanmaktadır. 

* Türkiye‟de Kadın Kooperatiflerinin Değerlendirilmesi AraĢtırması‟nın Ağustos 2014 itibariyle 

tamamlanması hedeflenmektedir. 

*   „ĠĢ‟te EĢitlik Platformu‟ çalıĢmaları kapsamında Dünya Ekonomik Forumu tarafından 29 Eylül 

2014 tarihinde Ġstanbul‟da organize edilen toplantılar kapsamında bir etkinlik yapılması 

planlanmaktadır. 

*  “Anemin ĠĢi Benim Geleceğim” projesi kapsamında; 2014 yılında Afyonkarahisar'daki kreĢin 

faaliyet geçmesi planlanmaktadır. Balıkesir, Karaman, Ordu, Çorum, Mardin ve Diyarbakır‟daki 

OSB‟lerle Borusan arasında “ĠĢ Birliği AnlaĢmaları” imzalanacaktır. 2014 yılı içerisinde Malatya ve 

Balıkesir OSB‟lerde kreĢlerin temellerinin atılması planlanmaktadır. “Borusan NeĢe Fabrikası” 

kurulması planlanan Proje kapsamındaki söz konusu OSB‟lerde çalıĢanlara yönelik erken çocukluk 

eğitiminin önemini vurgulayan eğitim programları düzenlenecektir. 

*  “Genç Fikirler Güçlü Kadınlar” Projesi kapsamında 18-19 Ekim tarihlerinde Trabzon'da ve 29-

30 Kasım 2014 Adana'da proje kapsamında Intel tarafından finanse edilmek üzere Fikir Kamplarının 

gerçekleĢtirilmesi planlanmaktadır. 

*  “Kadın Çiftçi Eğitimi ĠĢbirliği Protokolü” kapsamında kadın çiftçilere yönelik eğitimlerin 81 

ilde 2015 yılı Ağustos ayına kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

*  “Kadın ĠĢgücü Profili Etüt Projesi” nihai sonucunun 2014 yılı Kasım ayı içinde kamuoyuyla 

paylaĢılması hedeflenmektedir. Proje kapsamında, 150.000 TL harcanması planlanmaktadır. 

*  Kadın konukevi bulunmayan 5 ilde kadın konukevi açılması ile güvenlik ve hizmet standartları 

gereği 10 kuruluĢumuzun yeni binalara nakli planlanmaktadır. Yeni açılacak kuruluĢlar ile 

hizmetlerine devam eden kuruluĢların hizmetlerini etkin ve verimli kullanabilmesi için 25 güvenlik, 20 

temizlik, 8 danıĢma yönlendirme, 8 kaloriferci, 8 veri iĢletim otomasyon elemanı, 8 bakım elemanı ve 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    61 

    
 

8 kuruluĢ için mamul yemek alımı yetkisi verilmesi hedeflenmektedir. Ayrıca hizmetlerine devam 

eden kuruluĢlarımıza 50 kiĢilik ek ders karĢılığı görevlendirme yetkisi verilmesi planlanmaktadır. 

Engelli ve YaĢlıya Yönelik Hizmetler 

1- Mesleki Yeterlilik Kurumu ile yapılan protokol kapsamında hazırlanan meslek standartları 

ilgili tüm kurum ve kuruluĢlarına, sivil toplum örgütlerine ve üniversitelere görüĢ ve 

önerilerinin alınması için gönderilecek olup, söz konusu görüĢ ve öneriler kapsamında 

gerekli değiĢiklikler yapılacaktır. Söz konusu değiĢikliklerden sonra, Mesleki Yeterlilik 

Kurumu bünyesinde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Sektör Komitesinde meslek standartları 

görüĢülecek ve kabul edilmesi sağlanacaktır.   

2- Bakım Hizmetleri Kalite Standartları çalıĢmaları kapsamında; 

a) “Bakım Hizmetleri Kalite Standartları Kongresi”  planlanmaktadır. YaklaĢık maliyeti 350.000 

TL‟ dir. 

b) “BHKS II. Grup Kalite Değerlendiricileri Eğitimi” yapılması planlanmaktadır. YaklaĢık 

maliyet 150.000 TL „dir. 

c) “Bakım Hizmetleri Kalite Standartları Alanda Uygulama ve Değerlendirme Toplantısı III” 

yaklaĢık maliyet 150.000 TL‟dir. 

d) Bakım, koruma ve rehabilitasyona yönelik belirlenen standartların ve BHKS Uygulama 

Rehberi basım ve dağıtımı planlanmaktadır. YaklaĢık maliyet 50.000 TL‟dir. 

 

Engellilerin Toplumsal Entegrasyonunun GeliĢtirilmesi (IPA) Projesi 

2014 yılı boyunca “Kurumsal Kapasite GeliĢimi” bileĢeni altında yer alan “GAP Analizi” 

çalıĢmasına devam edilecektir. Projenin temel aktivitelerinden olan “ÇalıĢma Ziyaretleri” ġubat 

ayında baĢlamıĢ olup,  2014 yılı sonuna kadar devam edecektir. Bu kapsamda Ġsveç, Ġngiltere ve 

Almanya ziyaretleri tamamlanacaktır. 

Ağustos ayından itibaren hibelerin 4. tur izlemeleri bitirilecek ve uzatma almayan hibe 

projeleri Eylül ayında tamamlanmıĢ olacaktır. Proje kapsamında STK Kapasite geliĢtirme eğitimi 

yapılacak olup, bu eğitimin Ağustos ayından itibaren 16 ilde bölgesel olarak gerçekleĢtirilmesi 

planlanmıĢtır. Tüm illeri kapsayacak Ģekilde bölgesel olarak gerçekleĢtirilecek eğitimler 2014 yılı 

boyunca sürerek 2015 Nisan‟da tamamlanacaktır. Hibe projelerinin tamamının Aralık ayında 

bitirilmesi hedefi ile Aralık ayında Hibe Compendium hazırlanacak ve hibe faydalanıcısı STK‟ ların 

tanıtılması amacıyla geniĢ katılımlı bir kapanıĢ toplantısı gerçekleĢtirilecektir. 

PKB ekibinin tüm hibe proje izlemelerinde alanda görevlendirilerek Bakanlığın “izleme 

uzmanı” yetiĢtirme konusundaki kurumsal kapasite geliĢimi çalıĢmaları 2014 yılı sonuna kadar 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    62 

    
 

sürecektir. EUD Türkiye, MFĠB ve sivil toplum kuruluĢları katılımıyla projenin aylık ve 3 aylık 

idari yönetim toplantıları gerçekleĢtirilmeye devam edilecektir. 

BirleĢmiĢ Milletler Engellilerin Haklarına ĠliĢkin SözleĢmesi‟nin Türkiye‟de Uygulanma 

ve Ġzlenmesine Destek Projesi 

Proje ile Türkiye‟nin SözleĢme ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirebilmesi için, SözleĢme 

ve Türkiye‟nin SözleĢmeye dair raporlama sürecinde gerekli katkıları konularında, ilgili tüm 

bakanlıkların/kurumların farkındalıklarının artırılması amaçlanmaktadır. 

SözleĢmede yer alan maddelere iliĢkin taslak gösterge ve olası veri setlerinin oluĢturulması 

tamamlanmıĢ olup Ġlgili tüm kamu kurumları ve sivil toplum kuruluĢları ile çalıĢtaylar/toplantılar 

düzenlenerek nihai haline getirilecektir. 

Genel Müdürlüğümüz tarafından basılan Engelli Kimlik Kartları konusunda il 

müdürlüklerinden gelen talepler karĢılanacaktır. 

            Engelli Bakım Hizmeti 

Engellilerimizin daha iyi koĢullarda yaĢamlarını sürdürebilmeleri için geliĢtirilen ve 12 

engellinin bir arada yaĢayacağı 4 oda 1 salon ile diğer müĢtemilatı olan ve halen faaliyetlerine devam 

eden 20 Engelsiz YaĢam Merkezine ilave olarak 2014 yılının ikinci altı aylık döneminde de 13 

Engelsiz YaĢam Merkezinin hizmete girmesi planlanmaktadır. 

Yatılı kuruluĢlarımıza bağlı olarak faaliyet gösteren müstakil veya apartmandaki bir dairede 

olmak üzere 6 kapasiteli olacak Ģekilde hizmet veren 57 umut evine ilave olarak 2014 yılının ikinci altı 

aylık döneminde de farklı Ġllerde 14 umut evinin açılması planlanmaktadır. 

2014 yılı sonunda evde bakım hizmeti için 460.000 engelli yakınına 3.970.000.000- TL ödeme 

yapılacağı planlanmıĢtır. Özel bakım merkezlerinden yararlanan engelli sayısının ise 11.000‟e 

ulaĢacağı öngörülmektedir. 

Faaliyet gösteren kuruluĢlarımıza, verilen hizmetin zorluğu, yardımcı hizmetler sınıfından 

kadrolu personel ataması yapılamaması ve mevcut personelden emekli olanların yerine yeni personel 

atanmamasından dolayı hizmetlerin yürütülmesi amacıyla 5.338 kiĢilik özel hizmet alımı personeli 

çalıĢtırılma yetkisi verilmiĢtir. 2014 yılının ikinci altı aylık döneminde açılması planlanan 

kuruluĢlarımıza verilecek olan yetkilerle birlikte özel hizmet alımı yoluyla çalıĢtırılacak personel 

sayısının 5.661‟e ulaĢacağı öngörülmektedir. 

“Kamuda Engelli Ġstihdamının Analizi” isimli araĢtırma tamamlanacaktır. Temmuz-aralık 2014 

döneminde 357.000TL‟lik harcama yapılması planlanmaktadır.  

           

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    63 

    
 

Otizm Spektrum Bozukluğu Farkındalık ve Bilgilendirme Seminerleri Projesi  

     “Otizm Spektrum Bozukluğu Ulusal Eylem Planı Taslağı” kapsamında Sakarya, Bursa, Mersin, 

NevĢehir, Diyarbakır, Mardin, Gaziantep, Ġzmir, Muğla, Ordu, Van illerinde farkındalık ve 

bilgilendirme seminerleri düzenlenecektir. Toplumda duyarlılığın artırılması amacıyla bilgilendirme ve 

bilinçlendirmeye yönelik kamu personeli (ASP Ġl Müdürlükleri, Ġl Milli Eğitim Müdürlükleri, Ġl Sağlık 

Müdürlükleri vb.) ile ilgili sivil toplum kuruluĢu temsilcileri ve ailelerine farkındalık seminerlerinin 

düzenlenmesini, alan yazın raporu hazırlanması, aile bilgilendirme rehberi hazırlanmasını 

içermektedir.  

Ortez-protez teknik el kitabının içeriğinin oluĢturulması (her bir protez ve ortezin isimleri, 

resimleri (veya tasarımları), parçaları, fonksiyonları ve beklenen yararları) çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilecek, 100 kiĢilik tanıtım toplantısı yapılacak ve kitap 3000 (üç bin) adet çoğaltılarak, 

Ġdare ve Kurul tarafından verilen Türkiye genelindeki adreslere dağıtımı yapılacaktır. 

 

YaĢlı Hizmetleri 

Ülkemizin ihtiyaçlarına yönelik sosyal politikalar geliĢtirmek ve model oluĢturmak amacıyla 

200 bin TL mali kaynak kullanılması düĢünülerek,  Huzurevlerinde Kalan YaĢlıların YaĢlı Ġstismarı 

Algısı AraĢtırmasında elde edilen verilerde dikkate alınarak, istismar konusunda 

bilgilendirici/bilinçlendirici ve toplumda olumlu tutumlar geliĢtirici çalıĢmalar yapılacaktır. 

Toplumsal istismarı azaltmak amacıyla yaĢlılara yönelik olumlu tutumları geliĢtirici ve yaĢlı 

istismarına yönelik bilgilendirici Kamu spot filmler ile yaĢlılara yönelik olumlu tutumların 

geliĢtirilmesi, yaĢlı istismarı konusunda bilgi ve bilinç düzeyinin artırılması amaçlanarak ve 120 bin 

TL mali kaynak kullanılması düĢünülerek 3 adet spot film yapılacaktır. 

Hedef olarak aktif yaĢlanmayı temel alarak Türkiye‟de YaĢlıların Durumu, YaĢlanma Ulusal 

Eylem Planı Uygulama Programı doğrultusunda, 170 bin TL mali kaynak kullanılması düĢünülerek en 

az iki çalıĢtay ve geniĢ katılımlı toplantılar yapılacaktır.  

YaĢlıların daha iyi koĢullarda yaĢamlarını sürdürebilmeleri için yeni yapılacak huzurevi hizmet 

binaları için değiĢik tipte bina projeleri hazırlanmıĢ yatırım programında yer alan huzurevleri için 

hazırlanan projelerin uygulanmasına baĢlanmıĢtır. 2014 yılının ikinci altı ayında 6 ilde 869 kapasiteli 8 

adet huzurevi hizmete açılması planlanmıĢ ve yıl sonuna kadar bu kuruluĢların faaliyete geçmesi 

öngörülmektedir. 

Faaliyet gösteren yaĢlılara yönelik kuruluĢlarımıza verilen hizmetin zorluğu yardımcı hizmetler 

sınıfından kadrolu personel ataması yapılamaması ve mevcut personelden emekli olanların yerine yeni 

personel atanmamasından dolayı 2014 yılının ikinci altı aylık döneminde açılması planlanan 

kuruluĢlarımıza 380 hizmet alımı personeli çalıĢtırılması için verilecek olan yetkilerle birlikte özel 

hizmet alımı yoluyla çalıĢtırılacak personel sayısının 5.517‟ye ulaĢacağı öngörülmektedir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    64 

    
 

 

 Sosyal Yardım Hizmetleri 

 

 Vakıf DemirbaĢ ve Stok Yönetimi, DıĢ Kullanıcılar ile Entegrasyon ve ĠletiĢim, SYGM Kaynak 

Yönetimi Modülleri üzerine çalıĢmalar tamamlanmıĢ olup, çalıĢmaları baĢlayan Vakıf TeftiĢi 

ve Vaka Yönlendirme Modüllerinin 2015 yılında sonuçlandırılması planlanmaktadır. 

 2014 yılı yatırım programında yer alan Gelir Getirici Projelerin Değerlendirme AraĢtırması 

Projesine iliĢkin Türkçe Nihai Raporun 2014 yılı Temmuz ayında, Ġngilizce Nihai raporun 

2014 yılı Ağustos ayında teslim edilmesi planlanmaktadır. 

 Ekim ayında Gelir Getirici Projelerin Etki Analizine yönelik ÇalıĢtay düzenlenecek olup 

böylelikle projenin uygulanmasında görülen sorunlar ve çözüm önerileri, proje ile 

gerçekleĢtirilen hedefler, projenin etkinliğini artırmaya yönelik saptanan bulgular masaya 

yatırılacaktır. Kaynakların etkin dağıtımı ve yardımların nihai amaca ulaĢmasına yönelik 

çalıĢmalar irdelenecektir. 

 Diğer kamu kurumlarının ve karĢılıklılık ilkesine göre Belediyeler ile Kızılay‟ın, Sosyal 

Yardımlar Bilgi Sistemi Veri Tabanına entegrasyonunun sağlanması amacıyla taslağı 

oluĢturulan “Sosyal Yardım Verilerinin Kaydedilmesine ve PaylaĢılmasına ĠliĢkin Yönetmelik” 

in yayınlanması hedeflenmektedir. PaydaĢ kurumlarla sözü edilen veri tabanı paylaĢımı için 

teknik çalıĢma yapılması öngörülmektedir. 

 Sosyal yardımların AB ülkelerinde olduğu gibi  “hak temelli” bir Ģekilde yapılması ve istihdam, 

eğitim gibi Ģartlara bağlı olarak uygulanmasının yaygınlaĢması için “Asgari Gelir Desteği” 

Modeli üzerinde çalıĢmalara devam edilecektir.  

 Kalkınma Bakanlığı ile iĢbirliği içinde insani geliĢme hedefine yönelik Ulusal Yoksullukla 

Mücadele Stratejisi hazırlanacaktır. 

 Hanelerin sayısallaĢtırılamayan sosyal verileri ve yaĢanılan bölgenin sui generis özellikleri 

kullanılarak hane muhtaçlığının tespitine ve makro anlamda yoksullukla mücadele 

politikalarının belirlenmesine yol gösterici Karar Destek Sistemi hayata geçirilecektir. 

 BüyükĢehirlerde, yoğun göç almıĢ, mekân kalitesi düĢük, iĢsizlik, eğitim ve yoksulluk 

sorunlarının yoğunlaĢtığı alanların belirlenmesi ve detaylı analiz edilmesine yönelik olarak, 

BütünleĢik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi veri tabanında kayıtlı veriler ve ilgili kurumların veri 

tabanlarında yapılan sorgulamalar kullanılarak mahalle detayını gösterecek Ģekilde Sosyal Risk 

Analizleri tamamlanacaktır. 

 Hanelerin yoksulluk durumlarının iyileĢtirilmesinden öte proaktif yaklaĢımla sosyal risklerinin 

tespit edilerek ilgili kurumlar tarafından müdahale edilebilmesinin ve sonuçlarının takip 

edilebilmesinin sağlanması için Vaka Yönlendirme Sistemi hayata geçirilecektir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    65 

    
 

 Bir yandan sosyal yardım harcamalarının GSYĠH‟ ye oranını AB ülkelerindeki seviye olan %3 

seviyelerine çıkarmak hedeflenirken diğer yandan artan bu kaynağın kullanımının doğru 

Ģekilde izlenmesi ve denetlenmesi için Merkezi Denetim Sisteminin kurulması 

hedeflenmektedir. Böylece denetim BütünleĢik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi üzerinde online 

olarak yürütülebilecektir. 

 Afet ve acil durumlarda kamu kaynaklı sosyal yardımların zaman kaybetmeksizin bölgeye 

ulaĢtırılması ve kamu dıĢındaki kaynaklardan gelen ayni bağıĢların yönetilmesi amacıyla 

Sosyal Yardım Afet Yönetim Planı hazırlanacaktır. Bu plan çerçevesinde ana çözüm ortağı 

olduğumuz “Ayni BağıĢ ve Depo Yönetimi ve Dağıtımı Hizmet Grubu” ile ilgili destek çözüm 

ortağı olan kurumlarla çalıĢmalar yapılacaktır. 

 Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakıfları Kurumsal Kimlik Kılavuzu hazırlanarak, 

Vakıfların bahse konu kılavuza göre iç mekânlarını ve levhalarını uyarlamaları sağlanacaktır. 

 12 Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakfının kuruluĢ iĢlemleri devam etmekte olup 

yılsonuna kadar faaliyete geçmeleri sağlanacaktır. 

Bilgi iĢlem Dairesi BaĢkanlığı 

          Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS); Bakanlığımız bünyesinde yenilenen EBYS 

sisteminin revizyon çalıĢmaları ve Bakanlığımız personelinin eğitim çalıĢmaları yürütülecektir.       

EBYS sisteminin merkez teĢkilatımızda yapılandırılmasından sonra kademe kademe taĢra 

teĢkilatımızda uygulanmasına geçilecektir. EBYS sisteminin revizyon çalıĢmalarında yaklaĢık olarak 

100.000 TL „lik harcama yapılacaktır. 

TaĢra TeĢkilatı Metro Ethernet / VPN Altyapısı Yatırımı Projesi; Proje ile aĢağıdaki 

iyileĢtirmeler gerçekleĢtirilebilecektir; Tüm taĢra kuruluĢlarındaki cihazlar yenilenecek, Bakır 

kablolama altyapısı tamamen fiber kablolamaya dönüĢtürülecek, Kapalı devre MPLS bulutuna 

geçilerek mevcut veri trafiğinin internet üzerinden geçmesi durdurulacak, güvenlik en üst düzeye 

çıkarılacaktır.  

TaĢra kuruluĢlarının internet eriĢimlerinin merkezde toplanması ile güvenlik ve yönetilebilirlik 

artırılarak, Artan hız ve bant geniĢliği ihtiyaçları karĢılanabilecektir. 

5651 Sayılı Kanunun gerektirdiği Trafik Bilgisi Kayıtları tutulabilecek ve içerik filtreleme 

yapılabilecektir.  

Yenilenecek cihazların IPV6 desteği olacağından, Bakanlık uygulamaları IPV6 destekler hale 

getirilebilecektir. 

 Proje ile ilk etapta 120 lokasyon devreye alınacak, daha sonraki yıllarda tüm taĢra kuruluĢlarına 

ulaĢmak hedeflenmektedir. Projenin ilk etap maliyeti yaklaĢık olarak 4.000.000 TL olması 

beklenmektedir. 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    66 

    
 

 

Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı 

Ġç Kontrol Sistemi 

Bakanlığımız Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı doğrultusunda çalıĢmalara 

planlanan Ģekilde devam edilecek olup, bu kapsamda Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı‟nın organizasyon 

kitapçığının oluĢturulmasını müteakip diğer Bakanlık birimleri ile toplantılar yapılarak çalıĢmaların 

sonuçları değerlendirilecek ve söz konusu çalıĢmaların Bakanlık geneline yaygınlaĢtırma çalıĢmalarına 

baĢlanacaktır. Ayrıca, yılın ikinci yarısında Bakanlık risklerinin yönetimine iliĢkin bir Risk Yönetim 

Modülünün hayata geçirilmesi planlanmıĢtır.  

Stratejik Planın Ġzlenmesi 

Stratejik Planının izleme ve değerlendirilmesi, 2014 yılı performans programı doğrultusunda 

performans göstergeleri ve faaliyetlerin tanımlandığı tablolar yardımıyla yıl ortası ve yılsonunda 

yapılması planlanmıĢtır. BaĢkanlığımızca stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, 

performanslarını önceden belirlenmiĢ olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve 

değerlendirmesini yapmak amacıyla bir izleme ve değerlendirme modeli geliĢtirilmiĢ olup, 

uygulamaya yönelik çalıĢmalar devam etmektedir. 

Ġzleme ve değerlendirme modülü ile, stratejik planın amaç ve hedeflerine ulaĢılmasında ortaya 

çıkan sapma ve aksaklıklar tespit edilip, bu alanların güçlendirilmesi ve desteklenmesi sağlanacak olup 

gerekirse yapılan tespitler sonucunda stratejik planın revize çalıĢmaları yapılacaktır. 

Kalite Yönetim Sistemi  

Kalite Yönetim Sistemi kapsamında 30 il müdürlüğümüz ve bağlı kuruluĢlarının Kalite 

Yönetim Sistemin iĢleyiĢi ve geliĢtirilmesi için KYS eğimleri ve dokümantasyon çalıĢmalarının 

gerçekleĢtirilmesi, iç tetkik, rehberlik ve danıĢmanlık yapılarak belge alacak düzeye getirilecektir. 

Ayrıca belge almıĢ olan Ġllerimizde iç ve dıĢ tetkik çalıĢmalarına devam edilecektir. Kalite yönetim 

sistemi çerçevesinde taĢra temsilcilerine yönelik eğitim, danıĢmanlık ve rehberlik faaliyetleri 

yapılacaktır. 

Kurumsal Yönetim Altyapı Projesi 

Bakanlığımız ile TÜBĠTAK ve Türkiye Sanayi Sevk ve Ġdare Enstitüsü (TÜSSĠDE) iĢbirliği ile 

“Kurumsal Yönetim Altyapı Projesi” nihai rapor değerlendirme çalıĢmalarına devam edilecek olup, 

proje sonlandırılacaktır.  

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    67 

    
 

Afet ve Acil Durum Yönetimi 

BaĢkanlığımız koordinesinde Bakanlığımızın Psiko-sosyal Destek, Ayni BağıĢ Depo ve 

Dağıtım Hizmetleri için Eylem Planı hazırlıkları tamamlanarak Afet ve Acil Durum Yönetimi 

BaĢkanlığına iletilmesi planlanmaktadır. Ayrıca, Psiko-sosyal Destek Grubu Hizmetlerine yönelik 2 

Bölgede eğitim yapılması planlanmıĢtır. 

Avrupa Birliği ve DıĢ ĠliĢkiler Dairesi BaĢkanlığı 

Terminoloji ÇalıĢması; DıĢiĢleri Bakanlığı Tercüme Dairesi tarafından kamu kurum ve 

kuruluĢlarımızın yabancı dillerde yürüttükleri çalıĢmaları yakından tanımak, yazılı ve sözlü çeviri 

alanındaki imkân ve sorunları ele almak, mümkün olabilecek iĢbirliği ve eĢgüdüm fırsatlarını 

müzakere etmek amacıyla periyodik olarak toplantılar düzenlenmekte ve Türkçe terim ve kavramların 

yabancı dillere, yabancı dillerdeki terim ve kavramların Türkçeye çevrilmesi esnasında ortak, tutarlı ve 

standart terim ve kavramların benimsenmesinin hem dıĢ iliĢkilerimizin hukuki belirsizliklere mahal 

vermeden geliĢtirilmesi hem de ülkemizin yurtdıĢında imajının güçlendirilmesi bakımından çalıĢmalar 

yürütülmektedir. 

Bu kapsamda, her bakanlığın kendi bünyesinde bir çalıĢma grubu oluĢturup, terminoloji 

çalıĢması yürütmesi ve yapılan çalıĢmanın uluslararası bir sınıflandırma sistemi olan EUROVOC 

sistemine göre kategorize edilip Eylül ayında yapılacak toplantıda kendilerine iletilmesi talep 

edilmektedir.  

AB Temel Eğitim, Uzmanlık Eğitimi ve Yabancı Dil Eğitimi Programları; Ankara 

Üniversitesi Avrupa Toplulukları AraĢtırma ve Uygulama Merkezi ATAUM tarafından düzenlenecek 

olan ve 13 Ekim 2014 tarihinde baĢlayacak olan Uluslararası ĠliĢkiler Uzmanlık Programı, Avrupa 

Birliği Temel Eğitimi, Avrupa Birliği Müzakere ve ĠletiĢim Teknikleri Programlarına kurumumuzdan 

belirli sayıda personelin katılım planlanmaktadır.  

Hizmet Ġçi Eğitimler; Diplomatik Ġngilizce YazıĢma Kuralları, Uluslararası Belge ve 

AnlaĢmalar, AB TeĢkilat Yapısı, AB Sosyal Politika, AB Proje Yazım Eğitimi, Uluslararası Hukuk, 

Stres ve Kriz Yönetimi, Risk Yönetimi konuları gibi bazı konularda hizmet içi eğitimler düzenlenmesi 

planlanmaktadır.   

 

 

 



 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

 

 
2014 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu    68 

    
 

Bütçe Yıl: 2014

Kurum Kod:

2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAM I 16.393.383.201 17.024.807.000 685.850.170 455.330.525 2.439.862.488 1.474.460.372 2.102.692.225 1.968.527.364 903.616.133 1.029.312.579 946.695.358 1.046.888.481 1.320.197.139 1.934.742.219 8.398.913.515 7.909.261.539 -6 51 46 17.118.370.860

01 - PERSONEL GİDERLERİ 433.399.231 483.631.000 47.138.256 57.751.599 35.983.517 40.199.040 33.689.363 39.849.007 36.330.973 42.784.229 34.369.905 40.135.116 34.737.874 40.093.763 222.249.888 260.812.753 17 51 54 573.788.057

MEMURLAR 357.037.969 418.681.000 36.943.062 51.188.389 29.791.357 36.469.862 27.830.584 36.206.032 28.303.544 36.874.499 28.533.067 36.398.596 28.837.895 36.346.694 180.239.509 233.484.072 30 50 56 513.664.959

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 68.144.137 47.213.000 9.894.936 6.144.331 5.543.828 2.898.879 5.265.334 2.808.008 7.414.551 4.956.986 5.196.043 2.733.360 5.179.764 2.699.512 38.494.456 22.241.076 -42 56 47 48.930.367

İŞÇİLER 742.121 856.000 42.096 47.724 59.364 62.452 48.303 56.618 57.699 65.283 63.031 87.448 64.345 87.762 334.838 407.286 22 45 48 896.029

GEÇİCİ PERSONEL 7.126.542 16.486.000 226.163 352.255 526.069 747.605 513.483 759.114 523.363 868.618 546.188 897.281 622.732 941.605 2.957.997 4.566.477 54 42 28 10.046.250

DİĞER PERSONEL 348.462 395.000 32.000 18.899 62.900 20.243 31.660 19.235 31.816 18.844 31.575 18.430 33.138 18.190 223.089 113.842 -49 64 29 250.452

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA  DEVLET PRİM İ GİDERLERİ71.489.483 81.742.000 7.921.469 9.685.226 6.159.183 6.912.694 5.723.607 6.858.884 5.750.092 6.989.180 5.839.338 6.982.066 5.867.237 6.860.798 37.260.926 44.288.849 19 52 54 97.435.469

MEMURLAR 59.666.583 70.049.000 6.560.555 8.835.536 5.107.868 6.209.330 4.704.835 6.170.200 4.739.106 6.250.576 4.822.158 6.267.074 4.841.746 6.147.762 30.776.268 39.880.477 30 52 57 87.737.050

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 10.322.589 8.572.000 1.303.249 776.892 939.963 553.993 914.757 539.645 902.205 568.489 900.352 536.055 893.284 526.907 5.853.809 3.501.981 -40 57 41 7.704.357

İŞÇİLER 130.921 153.000 7.858 9.228 9.904 11.180 8.316 11.378 9.717 14.067 9.932 16.975 11.614 15.708 57.342 78.536 37 44 51 172.780

GEÇİCİ PERSONEL 1.369.391 2.968.000 49.806 63.570 101.448 138.191 95.699 137.661 99.064 156.048 106.896 161.963 120.593 170.422 573.506 827.855 44 42 28 1.821.282

03 - MAL VE HİZMET ALIM  GİDERLERİ 992.250.227 1.270.310.000 46.784.416 58.992.879 76.295.353 90.506.049 72.777.460 96.957.455 90.133.487 101.625.896 78.559.503 100.933.979 76.880.325 95.839.785 441.430.545 544.856.043 23 44 43 1.371.917.617

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 275.008.200 336.123.000 12.825.140 16.984.492 23.875.059 26.224.993 24.901.476 24.662.360 23.434.084 26.539.353 21.739.849 23.534.889 22.001.159 25.855.940 128.776.766 143.802.027 12 47 43 356.129.442

YOLLUKLAR 13.528.768 15.667.000 243.380 253.790 600.857 523.602 687.020 1.029.528 1.401.037 1.599.331 1.319.229 1.434.526 1.047.213 1.260.285 5.298.735 6.101.063 15 39 39 17.015.568

GÖREV GİDERLERİ 1.717.446 1.093.500 3.355 20.870 68.789 46.084 23.678 31.736 24.529 28.122 22.736 30.574 26.053 26.330 169.141 183.715 9 10 17 884.968

HİZMET ALIMLARI 681.504.972 886.087.000 33.623.324 41.485.683 51.325.954 63.121.895 46.019.817 70.069.482 63.811.403 71.767.675 53.890.980 74.287.559 52.638.062 66.893.677 301.309.539 387.625.971 29 44 44 974.695.700

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 1.304.097 1.076.000 0 16.183 18.291 13.741 15.191 31.424 531.955 5.898 40.334 6.299 72.433 24.532 678.203 98.076 -86 52 9 1.077.000

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ12.869.236 14.133.500 60.437 147.620 353.223 431.841 809.556 789.473 684.896 1.328.333 1.041.901 1.126.052 735.281 1.311.430 3.685.293 5.134.748 39 29 36 15.473.445

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 5.631.222 5.130.000 13.552 71.849 26.355 111.702 296.296 303.997 204.551 288.044 313.670 487.380 266.203 416.529 1.120.626 1.679.500 50 20 33 5.367.539

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 686.285 11.000.000 15.229 12.392 26.827 32.192 24.426 39.454 41.031 69.141 190.805 26.701 93.922 51.062 392.240 230.942 -41 57 2 1.273.955

05 - CARİ TRANSFERLER 14.747.911.458 15.002.457.000 584.006.029 328.900.820 2.321.376.613 1.336.842.588 1.990.101.233 1.824.706.852 765.446.245 875.270.472 811.038.628 883.777.727 1.201.508.691 1.785.072.107 7.673.477.439 7.034.570.566 -8 52 47 14.888.562.717

GÖREV ZARARLARI 7.565.733.375 6.286.058.000 301.340.385 0 2.018.932.856 981.082.129 900.045.219 505.175.382 458.771.364 504.808.032 464.393.057 516.139.394 0 521.676.380 4.143.482.882 3.028.881.317 -27 55 48 6.286.058.000

HAZİNE YARDIMLARI 265.000.000 555.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 0 40.000.000 0 75.000.000 0 -100 28 0 555.000.000

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 656.335 686.000 0 0 2.851 30.793 31.635 27.953 128.495 38.258 25.904 22.713 24.496 123.108 213.382 242.825 14 33 35 1.138.000

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 6.916.521.748 8.160.713.000 282.665.643 328.900.820 302.440.906 355.729.666 1.090.024.379 1.319.503.516 306.546.386 370.424.183 311.619.668 367.615.620 1.161.484.194 1.263.272.619 3.454.781.175 4.005.446.424 16 50 49 8.046.366.717

06 - SERMAYE GİDERLERİ 139.021.585 177.000.000 0 0 47.821 0 400.562 155.166 5.955.336 2.465.953 16.736.766 15.059.594 1.203.014 6.875.766 24.343.499 24.556.479 1 18 14 177.000.000

MAMUL MAL ALIMLARI 31.356.794 30.802.000 0 0 0 0 25.885 49.205 683.776 578.953 1.030.678 726.250 597.207 854.818 2.337.547 2.209.227 -5,49 7,45 7,17 30.802.000

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 7.883.706 10.881.000 0 0 0 0 7.405 0 101.477 0 46.380 0 19.269 0 174.531 0 0,00 2,21 0,00 10.881.000

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 7.169.958 6.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6.150.000

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI 49.214 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 5.000.000

GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 71.887.013 108.113.000 0 0 0 0 200.000 0 4.500.000 1.502.000 14.470.000 14.257.000 228.308 5.455.000 19.398.308 21.214.000 9,36 26,98 19,62 108.113.000

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 15.267.687 15.000.000 0 0 47.821 0 167.272 105.960 670.083 385.000 1.185.047 62.540 273.862 564.537 2.344.085 1.118.037 -52,30 15,35 7,45 15.000.000

DİĞER SERMAYE GİDERLERİ 4.407.212 1.054.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.661 13.804 84.367 1.411 89.028 15.215 -82,91 2,02 1,44 1.054.000

07 - SERMAYE TRANSFERLERİ 9.311.217 9.667.000 0 0 0 0 0 0 0 176.848 151.219 0 0 0 151.219 176.848 17 2 2 9.667.000

YURTİÇİ SERMAYE TRANSFERLERİ 9.011.217 7.838.000 0 0 0 0 0 0 0 62.848 151.219 0 0 0 151.219 62.848 -58 2 1 7.838.000

YURTDIŞI SERMAYE TRANSFERLERİ 300.000 1.829.000 0 0 0 0 0 0 0 114.000 0 0 0 0 0 114.000 0 0 6 1.829.000

2014 YILSONU 

GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ

ŞUBAT GERÇEKLEŞME

BÜTÇE GİDERLERİNİN GELİŞİMİ

2013 GERÇEKLEŞME 

TOPLAM I

2014 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ

OCAK GERÇEKLEŞME
ARTIŞ 

ORANI *           

(%)

MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME

24 - A İLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI

OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEK. ORANI ** 

(%)

HAZİRAN GERÇEKLEŞME
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAM I

 


